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Norisinâs tûrisma akcija
“Apceïo Atzeles zemi”

Vçl visu oktobri ikvienam ir iespçja
piedalîties akcijâ “Apceïo Atzeles zemi”
un paviesoties interesantos apskates
objektos Apes, Alûksnes, Balvu, Viïakas
un Baltinavas novados. Ðoreiz katram
ceïotâjam vispirms jâatrisina rçbuss, kurâ
slçpjas seni vietvârdi, nosaukumi un
malçnieðu valodas piemçri. Kad izlasîsiet
noslçpto vârdu, dodieties ceïâ, lai uzzi-
nâtu, kas tas îsti ir! To zinâs pastâstît
tikai katra objekta saimnieks un apstip-
rinâs Jûsu apciemojumu rçbusu lapâ ar
parakstu. Ja apceïosiet vismaz 10 no
akcijas objektiem, ðî lapa kïûs derîga ieejai
noslçguma ballç 1.novembrî Alsviíu
kultûras namâ, kâ arî bûs iespçja laimçt
balvu loterijâ! Vairâk informâcijas:
www.atzele.wordpress.com.

Bûs Lauku labumu
tirdziòð

11.oktobrî laukumâ pie Balvu Kultûras
un atpûtas centra (Brîvîbas iela 61) notiks
tradicionâlais Lauku labumu tirdziòð,
kurâ piedalîsies Balvu un tuvâko kaimi-
òu novadu zemnieki, mâjraþotâji, amat-
nieki ar savu raþoto preci, sezonas augïu
un dârzeòu tirgotâji!

Ðoruden pirmsskolas izglîtîbas iestâdç “Pîlâdzîtis” Balvos
pirmo reizi vâra un çd pîlâdþu ievârîjumu. To smçrç uz maizes,
klât piedzer pienu, un bçrni saka, ka garðo labi. Kamçr sârtâs
pîlâdþogas vçl nav apçduði putni, ir laiks steigties tâs ievâkt un
gatavot krâjumus ziemai. Pîlâdzi, rudens sârtvaidzi, gudras
namamâtes aizvien ceï cieòâ.

Ideju vârît pîlâdþogu ievârîjumu izteica jaunâ dârziòa vadîtâja Antra
Eizâne. Ðíita tik paðsaprotami,- ja iestâde saucas “Pîlâdzîtis”, tad taèu
jâvâc arî pîlâdþogas un jâliek tâs lietâ. Rudens pîlâdzi iekrâso seviðíi
skaistu. Bçrniem patîk vçrt krâsainas ogu krelles, viòi tâs zîmç un
rûpîgi izkrâso, veido aplikâcijas uz papîra. Ðoruden par pîlâdzi, kâ
atklâja dârziòa  vadîtâjas vietniece izglîtîbas jomâ Ilona Loèmele, runâts
un stâstîts bez gala. Ne velti mazie vai vienâ mutç sauc, ka pîlâdþogas
ir jâçd visiem, jo tâs ir tik spçcinoðas, ka pasargâ no slimîbâm, tâdçï
ziemâ viòi neslimos.

Ievârîjuma tapðanas ceïð ir visai pagarð, un to atbalsta arî bçrnu
vecâki. Skaistâkâs ogas parasti pakâpuðâs augstâkajos  koku zaros,

Çd pîlâdþu ievârîjumu
tâdçï neiztikt bez tçtu un mammu palîdzîbas. Vecâki sanes lielâkus
vai mazâkus ogu maisiòus, arî âbolus, un virtuves saimnieces Daina
un Anita sameklç lielâku katlu  un vâra zapti. Recepte esot vienkârða:
òem pa kilogramam ogu,  âbolu un cukura, un visu kopâ labi savâra.
Pçc tam salej burciòâs. “Pîlâdzîða” darbinieki ar ðo rudens ievârîjumu
cienâ arî vecâkus, iedâvina pa burciòai draugiem un visiem stâsta, cik
vçrtîgas un labas ir ðîs ogas un kâpçc tâs jâlieto uzturâ.

Pîlâdzis ir cieòâ. Ne velti daudzi tam atvçl vietu savu çku  tuvumâ
ticot, ka augs sargâs mâjas, aizdzîs moðíus, pasargâs no zibens. Pîlâdþa
zarus zinâtâji pielieto laika vçroðanâ, arî lauksaimniecîbas darbu
plânoðanâ. Tagad ir pieejami daþâdu augumu un vainaga formu
pîlâdþi ar ïoti skaistu lapojumu un daþâdu krâsu ogâm. Tie zied ne
vien balti vai krçmkrâsâ, bet arî  rozâ. Ogas mçdz bût gan tradicionâli
oranþsârtas, gan arî baltas, rozâ, dzeltenas, daþâdu nokrâsu sarkanas,
pat lillîgas. Arî “Pîlâdzîða”  darbiniekiem ir nodoms iestâdes teritorijâ
iestâdît vairâkus skaistus pîlâdþus, lai bûtu prieks bçrniem un visiem,
kuri te nâk. Palçnâm tuvojas bçrnudârza 35 gadu jubileja, un tad
novembrî galdâ cels arî pîlâdþogu ievârîjumu.

M.Sprudzâne
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Garðo labi. Visâs dârziòa grupâs bçrni zina, kâ garðo pîlâdþu ievârîjums un kâpçc tas jâçd. Pirmsskolas izglîtîbas iestâdç ir aptuveni

200 audzçkòu, un skolotâjas viòiem mâca un stâsta daudz interesanta saistîbâ ar rudens koðo koku pîlâdzi. Bçrni teica, ka mammas

arî mâjâs tagad vârîs pîlâdþogu zapti.

Viïakas
novadâ
aizvada
Skolotâju
dienu.

No sirds pateicos visiem novadu

iedzîvotâjiem, kuri balsoja par mani

12.Saeimas vçlçðanâs.

               Daktere LÎGA KOZLOVSKA

Pateicîba

63 kilometri gar Daugavu
Ciemojamies Jçkabpils novadâ

Pasniedz “Gada balvu
izglîtîbâ”
Skolotâju diena Kubulos

Apkures sezona sâkusies
Laika apstâkïiem kïûstot arvien

vçsâkiem, pilsçtâ sâkusies apkures sezona.
A/s “Balvu Enerìija” valdes priekðsçdçtâjs
Aivars Zâìeris informç, ka lielâkajai daïai
pilsçtas iestâþu un daudzdzîvokïu mâjâm
pçc mâju pârvaldnieku iesniegumiem
apkure jau pieslçgta. “Vieni no pirmajiem,
kam pieslçdzâm apkuri, bija abi pilsçtas
bçrnudârzi un Balvu Bçrnu un jaunieðu
centrs. Ceturtdienas pçcpusdienâ bez
siltuma pilsçtâ palikuðas vien daþas
daudzdzîvokïu mâjas,” teica A.Zâìeris.

Svarbumbu
cçlâji
uzrâda
labus
rezultâtus.
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Kïûstiet arî par rakstî-

tâjiem, jo visas jûsu

vçstules katra mçneða

beigâs tiks izvçrtçtas un

mûsuprât labâkâ saòems

redakcijas pârsteiguma

balvu. Ielâgojiet, ka

balvas saòemt varçs tikai

tie rakstîtâji, kuru

vârdus mçs zinâsim - tâpçc

nerakstiet anonîmas

vçstules.

Par labâko septembrî esam
atzinuði BIRUTAS VALAINES
vçstuli “Kas glâbs
Ðíilbçnu muiþu?”,
publicçtu 19.septembrî.
Pçc balvas griezties

redakcijâ.

VLasîtâji!

Nedçïas jautâjums

No vçstulçm

Sûtiet mums vçstules arî elektroniski: vaduguns@apollo.lv

Hallo!Automâtiskais atbildçtâjs
64520961

MANA NEDÇÏA

Reâlu piedâvâjumu
nâkotnei nav

Jçcim lustîgs prâts,- smej un saka
Amâlija. Lai dzîvo spârnots solîjums. Mçs
visu sagâdâsim jums, ja tikai balsosiet par
mums. Re, kâdi lustîgi un dâsni deputâtu
kandidâti. Dzied un trallina kâ lakstîgalas
vasaras naktî. Visi cer izdziedât deputâta
krçslu, naudu un godu. Kïût slavenam
un vçrienîgam cilvçkam, celt Latvijas
ekonomiku un vairot mûsu ienâkumus.
Liela daïa no ðiem kandidâtiem valdîjuði
daþâdos stropos. Bijuði daþâda lîmeòa
augsti kungi un slaveni ierçdòi. Visi
râvuðies vaiga sviedros un sola to darît arî
turpmâk, par jauniem kandidâtiem
ienâcçjiem nemaz nerunâjot. Mçs tikai
vçlâk redzçsim, uz ko viòi spçjîgi, kad tiks
pie varas un ietekmîgâm svirâm. Kâ ðie
stûrçs, uz kuru pusi, Austrumu vai
Rietumu… Tikai neviens no kandidâtiem
nesaka ne vârda, kâpçc sagrâva cukura
rûpnîcas, kâpçc zem ûtrupes âmura
pavilka “Liepâjas metalurgu”, kâpçc
likvidçja “RAFu”, kâpçc nestrâdâ vagonu
rûpnîca, un tâ ðo sarakstu varçtu turpinât
un turpinât… Tas ir garð un ietilpîgs. Man
patîk Ðlesera kunga teiciens. Lûk, Repðes
kungu var vainot pie daudz kâ, tikai ne
pie visa. Ai, nevar neko teikt, vajag klusçt,
tauta pie mums tâda mazliet padumja.
Tâ mûs nesaprot. Saprot gan, mîïie
deputâtu kandidâtu kungi! Bet neko
nevar izmainît, jo partijas savairojuðâs kâ
siseòu bari. Bet jçga no tâ visa maza. Nav
arî izteikta valsts lîdera, kuram tauta
sauktu - urrâ. Spieþ bezdarbs, vçl Krievijas
sankcijas, ES regulas un arî bruòoðanâs
paòem daudz lîdzekïu. Te vairs neviens
negrib klausîties kandidâtu kungu
solîjumos. Tie ir un paliek vispârîgi. Algas
zemas, pensijas mazas. Tâs neatbilst
paðreizçjâm dzîves vajadzîbâm un prasî-
bâm. Ko mçs vçl varçtu likvidçt un pârdot?
Nudien, maz kas vairs palicis. Rodas

jautâjums: kâ tad, mîïie kungi, jûs visu
gribat tagad uzglabât un pacelt? Ar kâdiem
lîdzekïiem un cik tad ir to resursu, kurus
izmantoðot? Uz ðî fona reâlu piedâvâjumu
pagaidâm nav. Un diezin vai bûs.

VECTÇTIÒÐ NO LÎGO

Mûsu zemç pietrûkst
lûgðanu

Vai tâ manas tautas vakardienas smeldze,
Vai tâ apliecîba paðas liktenim...
Tas ir vecs dzejolis, uzrakstîts pirms

gandrîz divdesmit gadiem Viòa Ekselencei
bîskapam J.Bulim, pirmoreiz viesojoties
Baltinavas Kristîgajâ pamatskolâ, lai lemtu
par tâs garîgâ ceïa nâkotni. Tas bija toreiz.
Tagad ir 2014.gada rudens. Beidzies jaukais
dzejas dienu mçnesis, pirmais skolas
mçnesis un oktobra sâkumâ Svçtajai
Terçzîtei svçtku diena, par ko skaisti raksta
jaunâ Baltinavas dzejniece Lîga Sliðâne. Kâ
zinâms, Svçtâ Terçzîte nomira agrâ
jaunîbâ, izlûdzoties cieðanas par citu
grçkiem. Viòas pçdçjie vârdi bija: “Tur,
augðâ, es kaisîðu jums uz zemes rozes uz
galvas.” Trîs dzejnieku dzejoïi par lûgðanu
tçmu. Kâpçc tâ? Gribu teikt, ka tieði lûgðanu
paðreiz mûsu zemç ïoti trûkst. Mçs lamâjam
valdîbu, Saeimu, nâkamos deputâtus,
apsaukâjam visriebîgâkajiem vârdiem, bet
viòi jau vçl nav ievçlçti. Mçs strîdamies savâs
ìimençs, nedzîvojam saskanîgi ar
kaimiòiem, íildojas klasesbiedri, dara pâri
vâjâkajiem… Bet, ja mainîtu ðîs nostâdnes
par 180 grâdiem un katru rîtu sâktu ar
gaiðu smaidu, sirsnîgu lûgðanu, bieþâk
svçtdienâs ietu baznîcâ un aizlûgtu gan
par saviem mîïajiem ìimenç, paziòâm,
aizbraukuðajiem uz citâm zemçm labâkas
dzîves meklçjumos, par saskaòu starp
valdoðajiem un tautu. Lûgtu, nevis lamâtu
un lamâtos! Seviðíi briesmîgi izklausâs
intervijas uz ielâm, kad uz jautâjumu, par
ko vçlçs, ko domâ par dzîvi, jauni cilvçki
un pat vçl skolnieki atbild: “Es ienîstu ðo

valsti! Es uz vçlçðanâm neieðu. Es labâk
braukðu projâm.” Bet ko jaunais cilvçks
ir darîjis valsts labâ, cik reizes bijis baznîcâ
un lûdzies Dieva svçtîbu? Vai viòð ir
palîdzçjis vâjâkam, slimam un vecam
cilvçkam? Tikai izmantojis bezmaksas
izglîtîbu, palîdzîbu no sava novada,
ìimenes budþeta naudu.

Domâju, ka mums vçlçðanas ir kâ
atskaites punkts attiecîbâ pret valsti.
Citâdi jâdomâ, ka mûsu valsts vairâk
vajadzîga citu valstu ïaudîm, kas te
apmetas uz dzîvi un vienmçr par to runâ
ar cieòu un izpratni. Protams, izòemot
tos daþus kaimiòzemes delegâtus. Pirms
vçlçðanâm viendien TV skatîjos, kâ LNT
spîdzina Straujumu par nepârdoto banku,
par krieviem Latvijâ. Ir gan viòa dabûjusi
pa mizu îsajâ valdîðanas laikâ. Pasarg’,
Dievs, no visa tâ!

V.ANDÞÂNE BALTINAVÂ

“Gandrîz vienmçr zvanâm un rakstâm par kaut ko neiz-
darîtu, bet es gribu pateikt, cik priecîga biju, kad, steidzoties uz
autobusu Baltinavâ, ðoferîtis, redzot manas pilnâs somas, atnâca
palîgâ un tâs aiznesa uz autobusu. Lai vairâk izdotos sastapties
ar ðâdiem labiem cilvçkiem!” telefona sarunâ teica Valentîna
Circene un piebilda, ka ðoferîtis pat nav nosaucis savu uzvârdu,
lai varçtu pateikties.

Sazinoties ar Balvu autotransporta uzòçmumu,
noskaidrojâm, ka izpalîdzîgais ðoferîtis ir Andris Dzenis.

“Latvijâ kârtçjo reizi pçc vçlçðanâm uzvirmojis skandâls

Ko gribçtu redzçt premjerministra amatâ?
KÂRLIS no Balviem: -Noteikti gribçtu

redzçt kâdu jaunu seju. Valdîbas

vadîtâjs ir tas pats, kas kolektîva

vadîtâjs. Nâkamais ir arî Latvijas

prezidentûras gads Eiropas Savienîbâ,

tâdçï domâju, ka Latvijai vajadzîgs

jauns, cita tipa valdîbas vadîtâjs.

Manuprât, lîdzðinçjai premjerei jau

laiks “adît zeíes”, nevis vadît valsti.

Ja valdîba paliek iepriekðçjâ, tad

nekâdas pârmaiòas nav gaidâmas.

Turpinâsies stagnâcija. Vecie

pieraduði pie labas dzîves, pie iesildîtâm vietâm. Jaunam

premjeram noteikti bûtu cits, svaigâks skatîjums uz dzîvi.

TEKLA no Steíentavas: -Kaut kur

lasîju, ka cilvçkus vajag intervçt tikai

lîdz 75 gadu vecumam, man ir vairâk,

bet notikumiem valstî sekoju. Uz

vçlçðanâm eju, vçl nevienas savâ

mûþâ neesmu izlaidusi. Esmu par to,

ka “Vienotîbai” nav jâizlaiþ groþi no

rokâm un Ministru prezidentei jâpaliek

lîdzðinçjai. Viòa nav tik droða runâtâja,

bet strâdât prot. Man patîk arî Roberts

Zîle, bet viòð ir ievçlçts

Eiroparlamentâ. Negribu ðajâ amatâ

redzçt Lembergu, Uðakovu un

Sudrabu! Tas, ko par Sudrabu rakstîja pirms vçlçðanâm, lielâ

mçrâ ir taisnîba. Zinu, jo viòa nâk no Gulbenes, arî man tur

dzîvo paziòas.

AÒA BABRA no Balviem:-
Vçlçðanâs balsoju par “Zaïo un

Zemnieku savienîbu”, ieliekot plusiòus

savçjiem balvenieðiem - Lîgai

Kozlovskai un Jânim Trupovniekam.

Arî Ministru prezidenta amatâ gribçtu

redzçt politiíi no ðîs partijas. Man patîk

Aivars Lembergs. Viòð ir ïoti labs

cilvçks, vadîtâjs. Iedzîvotâji pie viòa

var griezties ar jebkuru problçmu, viòð

visu palîdz nokârtot, atrisina jebkuru

jautâjumu. Pati Ventspilî neesmu bijusi,

bet man tur dzîvo radi. Viòi man par Lembergu stâstîjuði.

ALEKSEJS no  Balviem: -Tikai

Lembergu, nevienu citu! Re, kâ viòð

pacçlis savu Ventspili, varbût arî

Latvijâ ko izdarîtu?! Citâdi nav

nekâdas kârtîbas valstî. Vidzemç vçl ir,

bet Latgalç galîgs bezpredzels.  Kas tâ

par dzîvi, ja man, piemçram, dçls

strâdâ meþâ, bet nopelna simts eiro

mçnesî?! Vai ar tâdu naudu var

izdzîvot? Par Ventspili dzirdu, ka tur

atklâj un atklâj jaunus uzòçmumus,

rodas jaunas darbavietas. Bet kas pie

mums? Slçdz ciet tos paðus, kas ir. Vçlçðanas bija, bet

ticîbas, ka kaut kas mainîsies, nav.

INTA PUÞULE no Rekavas:-
Politikâ un politiíu teiktajâ îpaði

neiedziïinos. Man krît uz

nerviem viòu gudrâs runas.

Visi tikai sola, bet nekâda

labuma no solîjumiem nav. Tos

nepilda. Vçlçðanâs balsoju par

“Reìionu Apvienîbu” tikai

tâpçc, ka deputâtu kandidâtu

sarakstâ bija vietçjais

iedzîvotâjs, baltinavietis

Rolands Keiðs. Savçjie

jâatbalsta. Îpaði neiespringstu arî par to, kas bûs jaunais

Ministru prezidents. Lai ir vienalga kurð, galvenais, lai tikai

nezog!

I.Zinkovska

RUDÎTE LAGANOVSKA, Baltinavas
vidusskolas skolotâja

Jau aizjoòojis vairâk nekâ mçnesis jaunajâ mâcîbu gadâ.  Esmu iepazinusi
savus darbîgos 1.klases audzçkòus. Mâcîbas ir uzòçmuðas ikdienas darba ritmu.
Rudens darbi arî pabeigti. Ðî nedçïa noritçja svçtku gaisotnç - savâ skolâ
atzîmçjâm Skolotâju dienu. Stundas vadîja novada darbinieki un 11., 12.klaðu
skolçni. Tie patieðâm bija svçtki!  Skolotâji  piedalîjâs  ðovâ “Es mîlu Baltinavu”,
dziesmu konkursâ un izmçìinâja iespçju apgût modernâs dejas 11.klases
lietpratçju vadîbâ. Ar lielu sirsnîbu un radoðu pieeju skolotâjiem bija gatavoti
kçksi un jaukie lapu roþu puðíîði. Priecçja muzikâlais priekðnesums. Mîïð paldies
11.klasei un skolotâjai Aijai par jaukajiem pârsteigumiem! Ðajâ piektdienâ
notiek skolotâju balle. To rîko mûsu novadâ, kurâ godinâs un sveiks  mûsu
skolas Gada skolotâju A.Keiðu, tâpat tiksimies arî ar pârçjiem mûsu novada
izglîtîbas darbiniekiem.

par balsu pirkðanu, par reklâmas kampaòas godîgumu un
caurspîdîgumu. Domâju, vçlçtâju balsis, iespçjams, tiek pirktas
daudz vairâk gadîjumos, nekâ mçs uzzinâm un spçjam
iedomâties.  Man ir aizdomas, ka tautâ tâ sauktie bomþi, kuri
ierodas vçlçðanu iecirkòos, neatnâk savas pârliecîbas dçï. Ir
daþâdi veidi, kâ mudinât atdot savu balsi par to vai citu
kandidâtu,” piezvanot redakcijai, teica kâda Balvu novada
iedzîvotâja.

“Publikâcijâ “Draudzi vadîs divi priesteri” uzrunâja Balvu
Romas katoïu draudzes prâvesta Jâòa  Bârtuïa teiktais par

to, ka “...mîlestîba var bût arî tâda, ko ârsts izârstç ar
skalpeli, ne tikai drapçm, tabletçm un sîrupiòiem” un ka
viòð “ir aicinâts darboties kâ íirurgs”. Tâpat priestera
teiktais: “Es jûs visus mîlu…, bet ar savdabîgu mîlestîbu”,”
piezvanot redakcijas autoatbildçtâjam, teica kâda sieviete.
Viòa piebilda, ka apbrîno prâvesta skaidro domu un
izteiksmes stilu (“tad man viss sajuka – it kâ  zvaigþòu
lietus nolija”), arî spçju pajokot paðam par sevi. Lai Dievs
viòu svçtî! Bet kas attiecas uz prâvesta teikto par
nepiecieðamîbu darboties kâ íirurgam, tad: oi,oi, cik
íirurgu mums valstî nepiecieðams!
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Reklâma

Brîvîbas ielas remonts  beidzot ir noslçdzies, un SIA
“Auto Kruîzs” Balvos, Brîvîbas ielâ 7 (bijuðâ gaïas
kombinâta teritorijâ), aicina iegriezties uzòçmumâ, lai
pienâcîgi sagatavotu auto ziemas sezonai.

SIA “Auto Kruîzs” îpaðnieks Çriks Eizâns  stâsta, ka uzòç-
muma rezerves daïu veikalâ pieejamas daudz un daþâdas
lietas, kas nepiecieðamas, lai jûsu automobilis pirmos ziemas
aukstumus sagaidîtu bez nepatîkamiem starpgadîjumiem.
Plaðâ sortimentâ - eïïas, dzesçðanas, logu mazgâjamie ðíidrumi,
akumulatori un daudzas citas lietas. “Jaunums – ASV

raþots lîdzeklis PROLONG (prolong.lv), ar kura
palîdzîbu mçs varam vairâkkârt pagarinât automobiïa dzîvi,
uzlabot mehânismu darbîbu, atvieglot metâla berzi smagos
automobiïa vai citas mehâniskas ierîces mezglos. Ðis
‘brînumlîdzeklis’ ir jau sevi pierâdîjis darbîbâ, mûsu uztica-
mâkie klienti to izmanto ikdienâ un pauþ pozitîvas at-
sauksmes. No savas puses varu piebilst: pamçìini, neno-
þçlosi…,” stâsta E.Eizâns.

SIA “Auto Kruîzs” rezerves daïu veikalâ ir nopçrkami arî
auto krâsmateriâli – ðpakteïi, gruntis, smilðpapîri, atðíaidîtâjs,
cietinâtâjs un viss, lai varçtu kvalitatîvi veikt auto virsbûves
krâsoðanu. Prasmîgs veikalnieks piemeklçs pareizo krâsas toni,
lai nokrâsotajai detaïai nebûtu redzamas atðíirîbas.

Çriks Eizâns stâsta: -Mûsu rezerves daïu veikalâ nopçrkams
viss, lai sagatavotu jûsu automobili tehniskajai apskatei –
auto spuldzes, logu slotiòas, pirmâs âtrâs palîdzîbas
komplekti,   viss, kas saistîts arî ar ritoðo daïu.

Mûsu klientiem,  kas veic pirkumu virs 100 eiro

skaidrâ naudâ, ATLAIDE 15%. Veikala tâlrunis

28334229 vai 64522969.

SIA “Auto Kruîzs” remontdarbnîcâ ir pieejams kvalitatîvs
riepu savirzes stends, kur pieredzçjis speciâlists saregulçs jûsu

automobilim riepu ìeometriju. Mûsu uzòçmumâ pârbaudîs
auto bremzes, atgâzes,  ritoðo daïu,  noregulçs gaismas. Ja bûs
nepiecieðams, uzpildîsim kondicionieri. Metinâðanas cehâ
salabosim izpûtçju vai veiksim virsbûves metinâðanu. Auto
krâsotavâ nokrâsosim jûsu auto vai salabosim tâ bojâtâs
detaïas, nomainîsim vçjstiklu. Sadarbojamies ar visâm
apdroðinâtâju kompânijâm. Pieteikties daþâda veida

remontam vai konsultâcijâm var pa telefonu

26607307.

Ïoti svarîga lieta, sagaidot ziemas sezonu, ir pareiza auto
riepu izvçle. Mûsu uzòçmuma riepu centrâ plaðâ sortimentâ
nopçrkamas ziemas riepas gan ar radzçm, gan bez tâm, gan
lçtâku raþotâju, gan arî visiem zinâmu zîmolu firmas riepas.
Arî ðeit pieredzçjis speciâlists palîdzçs izdarît pareizo izvçli.
Tad ar kvalitatîvu iekârtu palîdzîbu jûsu izvçlçtâs riepas tiks
uzmontçtas un nobalansçtas. Visâm pie mums nopirktajâm
riepâm dodam garantiju. Riepu meistara telefona

numurs ir 29442654.

Ïoti svarîgs pasâkums, automobili sagatavojot ziemas
sezonai, ir auto salona mazgâðana. Tagad ir pçdçjais laiks,
kad pienâcîgi var izkaltçt salonu pçc íîmiskâs tîrîðanas. Mûsu
uzòçmuma mazgâtuvç  ir pieejami visi darbi, kas saistîti ar
auto tîrîðanu – virsbûves mazgâðana, salona íîmiskâ tîrîðana,
dzinçja mazgâðana (ieskaitot dzinçja apakðu) u.t.t. Pieteik-

ties auto mazgâðanai pa telefonu 26276420.

Visus ðos un citus pakalpojumus,  kas nepiecieðami

jûsu auto, sniegs SIA “Auto Kruîzs” prasmîgais

kolektîvs.  Uz tikðanos Balvos, Brîvîbas ielâ 7.

SIA “Auto Kruîzs” îpaðnieka Çrika Eizâna telefons
ir 29112111.

SIA “Auto Kruîzs” - labâkais draugs
Jûsu automobilim

Par ko raksta kaimiòi

Mazpulcçni prezentç savus darbus

Inscençta katastrofa ar pussimts
cietuðajiem

Mâcîbas Daugavpils dzelzceïa stacijâ sâkâs ar audio ierakstu
– dzelzceïa vagonu klaudzoòa un – pçkðòi sprâdziens, pirmie
cietuðie. Viens vagons noturçjâs uz sliedçm, bet tajâ izcçlâs
ugunsgrçks. Vagonâ atradâs cilvçki un kopumâ bija 50
“upuri”, tostarp “miruðie”. Pçc divâm stundâm aizveda
pçdçjo “cietuðo” un mâcîbas oficiâli beidzâs. Tâs noskatîjâs
daudzi novçrotâji, kuri fiksçja mediíu un ugunsdzçsçju
darbîbu. Vçlâk notiks arî mâcîbu analîze, kuru galvenais
mçríis bija visu dienestu koordinâcijas pârbaude.

“Novadnieks”

Jokojoties informç par spridzekli
Valsts policijas Zemgales reìiona pârvalde informç, ka

6.oktobrî ap pulksten 13 VP Jçkabpils iecirkòa deþûrdaïâ
saòemta telefoniska informâcija, ka Krustpils novada Antûþu
speciâlâs internâtskolas direktora kabinetâ ievietots
sprâdzienbîstams priekðmets. Pçc informâcijas saòemðanas
uz notikuma vietu nekavçjoties izbrauca policijas, glâbðanas
dienesta un mediíu brigâdes. Tika veikta evakuâcija skolâ,
kurâ tobrîd atradâs vairâk nekâ 60 bçrni un ap 20 pedagogu.

Piesaistot policijas kinologu, tika pârmeklçtas skolas telpas,
sprâdzienbîstamus priekðmetus neatrada. Paralçli tika veikti
pasâkumi zvanîtâja noskaidroðanai un stundas laikâ tas arî
izdevâs. Izrâdîjâs, ka zvanîtâjs ir tâs paðas skolas 7.klases
audzçknis, kurð atzina savu vainu un nebija paredzçjis, ka
viòa joks radîs tâdas sekas.

“Jaunais Vçstnesis”

Likteòdârzâ nostiprina krastus
Ðobrîd Daugavas krastu stiprinâðana Likteòdârzâ notiek

divâs vietâs – amfiteâtra zonâ un pie laivu piestâtnes.
Konkursâ par darbu veikðanu uzvarçja uzòçmçji no kaimiòu
novada – SIA “Jçkabpils PMK”. Darbu vadîtâjs Mâris Avens
informç, ka tas, cik ilgâ laikâ varçs paveikt ieplânotos darbus,
atkarîgs no ûdens svârstîbâm, ko rada Pïaviòu HES, un laika
apstâkïiem. Lai gan nevar prognozçt, kad bûs pirmais sals un
sniegs, darbus krastu stiprinâðanâ paredzçts pabeigt lîdz
nâkamâ gada 15.janvârim.

“Staburags”

7.oktobrî Viduèu pamatskolâ pulcçjâs trîs mazpulki,
lai piedalîtos mazpulku starpnovadu skatç. Oktobra no-
galç notiks Rudens Forums vçsturiskajos novados, lîdz
kuram novada mazpulku skatç izvirzîtajiem mazpul-
cçniem jâpaspçj izdarît pçdçjie darbiòi sava veikuma
prezentçðanai, lai saòemtu Latvijas Mazpulka sertifikâtu.

Skatç Viïakas novadu pârstâvçja 1018.Viduèu mazpulks
(vadîtâja Mâra Medne), Rekavas vidusskolas mazpulks (vadî-
tâja Ilze Saidâne) un Baltinavas vidusskolas mazpulks (vadîtâja
Laura Meðèanova). Pasâkumâ piedalîjâs arî skolotâja Devgasija
Aleksandrova, kura daudzus darba gadus veltîjusi mazpulku
atjaunoðanâ un darbîbâ Viduèu pamatskolâ, kâ arî bijuðajâ
Balvu rajonâ.

Pçc mazpulku himnas nodziedâðanas notika darbu prezen-
tâcija. Kristîne Miïovièa dalîbniekus iepazîstinâja ar ârstniecîbas
augiem savas mâjas apkârtnç un atklâja, ka viòai negarðo
pelaðíu tçja. Zintis Dvinskis savus mazpulka biedrus un visus
pârçjos iepazîstinâja ar savas mâsas Andras dzîvesstâstu. Mairita
Dukovska prezentçja darbiòu par 1018.Viduèu mazpulka izpçti
un pastâstîja par Staòislavas Ðaicânes-Vçrses dzîves gâjumu,
kura bija aktîva mazpulka dalîbniece 1018.Viduèu mazpulka
pirmsâkumos 20.gadsimta  30. - 40.gados. Savas dzimtas saknes
pçtîja un ar lepnumu par saviem radiem stâstîja Viktorija
Kuðnire no Baltinavas vidusskolas mazpulka. Eva Kaða iepazîs-
tinâja  ar lîdzpaòemtajiem draugiem - truðiem un atklâja, ka
ðiem mazajiem kustoòiem ir laba atmiòa un viòiem nepie-
cieðamo bûri iespçjams sataisît divu, trîs dienu laikâ. Darbu par
vînogu audzçðanas iespçjâm Upîtç prezentçja Sintija Vizule.
Savukârt par Otrâ pasaules kara cilvçku atmiòâm stâstîja Sanija
Strumpe. Jâpiebilst, ka daþâdus sierus varçja nobaudît no Elvitas
Krakopes mâjâm, kur sieru meistare ir meitenes mamma Dina.
Tika piedâvâti daþâdi sieri - ar íimençm, aprikozçm, rozînçm.
Elvita secinâja, ka ìimenç iecienîtâkais  ir  íimeòu siers.

Katrs mazpulcçns par izstrâdâto un aizstâvçto darbu saòçma
Pateicîbas rakstu. Þûrija nolçma, ka uz Latgales Forumu brauks

Kristîne Miïovièa un Mairita Dukovska no 1018.Viduèu
mazpulka, Viktorija Kuðnere un Eva Kaða no Baltinavas vidus-
skolas mazpulka un Elvita Krakope no Rekavas vidusskolas
mazpulka.

TERÇZIJA BABÂNE, Viïakas novada domes Lietvedîbas,
komunikâcijas un informâcijas nodaïas vadîtâja

Kopbilde. Mazpulku starpnovadu skates noslçgumâ tâs dalîbnieki pulcçjâs kopîgam fotomirklim.

Iepazîstina ar dzimtas saknçm. Viktorija Kuðnire no
Baltinavas vidusskolas mazpulka pçtîja un skatç

prezentçja savas dzimtas saknes.
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Ko pastâstîja Ingmârs Lîdaka?!
Zoologs un dabas aktîvists INGMÂRS LÎDAKA

uzrakstîjis grâmatu “Zoodârzs manâ pagalmâ” un
labprât tiekas ar lasîtâjiem, lai parunâtos gan par
grâmatu, gan cilvçka vietu un lomu dabas procesos.
Tikðanâs ar grâmatas autoru notika Balvu Centrâlajâ
bibliotçkâ, tâs plânotas arî skolâs.

Pabiezâ grâmata tapusi pçrn, kad tâs autors vairâkus
mçneðus bijis spiests pavadît gultâ un pârvietoties ar kruíiem,
jo, lecot pâri þogam, pârrâvis Ahileja cîpslu. Saistîba ar medi-
cînu grâmatas tapðanâ ir ne tikai tîða, bet arî netîða. “Ja dak-
terus jebkurâ sabiedrîbâ mçdz iztaujât par slimîbâm, tad man
allaþ uzdod jautâjumus par putniòiem un zvçriòiem. Par ðo
tçmu labprât runâju arî pats. Lîdz grâmatas iznâkðanai pçc
maniem stâstiòiem bieþi vien sekoja arî piebilde: vai es varçtu
ne tikai runât, bet to visu arî  uzrakstît. Nelaimes gadîjums ar
kâju mani piespieda saòemties un uzrakstît grâmatu. Ne velti
mçdz teikt, ka nav ïaunuma bez labuma,” tikðanâs ar lasîtâjiem
ievadâ teica I.Lîdaka. Kad autors savu grâmatu ieraudzîjis
pirmo reizi, viòð atzina, ka bijis ðausmâs, jo atcerçjies skolas
laiku, kad bija jâlasa Andreja Upîða “Zaïâ zeme”, kas arî bija
ïoti bieza. Taèu I.Lîdaka mierinâja lasîtâjus, ka grâmatâ ir
daudz bilþu un tajâ ir dzîvnieku sugu saraksts, sâkot ar odiem.

Dâòu ìimnâzists un vardes
Jau grâmatas nosaukums liecina, ka tâs galvenie varoòi

nâk no zoodârza,  kas atrodas Ingmâra pagalmâ, bet minçtais
pagalms atrodas Vecumnieku pagastâ. Tas ir visai liels - vairâk
nekâ 40 hektâru plaða saimniecîba, kur viòa senèi dzîvojuði
jau 19.gadsimtâ. Tâdçï par dzîvnieku,  putnu vai kukaiòu
trûkumu ðajâ zoodârzâ sûdzçties nevar. Strâdâjot saimniecîbâ,
grâmatas autors vienmçr lîdzi òem arî videokameru. Tiklîdz
lauka malâ, kokâ vai krûmâ kaut kas iedziedas, iepîkstas vai
iebrçcas, lâpsta, kaplis vai pïaujamais tiek nolikts malâ un
pçtnieks steidzas objektu nofilmçt. Un filmçt ir ko!  Citâdi
nebûtu tapusi grâmata, jo, kâ uzskata autors,- filmçjot dabu
var iepazît labâk, nekâ pçtot. Varbût grâmata palîdzçs to
saprast arî citiem, kas dzîvo lauku sçtâ, apmeklç to kâ viesi
vai tûristi, dos impulsu ieklausîties dabâ un sadzirdçt to.
“Aizbraucot uz viesu mâju laukos, tûristiem piedâvâ aktîvo
atpûtu, izmantojot zirgu izjâdes, ekoloìiski tîru pârtiku,
naktsmieru, ar gulçðanu linu palagos. Bet to, ka, piemçram,
maija beigâs mâjas tuvumâ var dzirdçt un novçrot ap 30
putnu sugas, piemirst. Taèu tâ  ir mûsu fantastiskâ bagâtîba,”
uzsvçra I.Lîdaka. Viesis pastâstîja gadîjumu ar dâòu ìimnâzistu
un vardçm. Jaunieðu apmaiòas programmâ Ingmâra radiniece
pabija Dânijâ, bet viòai savukârt Latvijâ bija jâuzòem ìimnâ-
zists no Dânijas. Skaidrs, ka rakt zemi ciemiòam dot nevar -
plaukstas bûs tulznâs! Bet kâ viòu iepazîstinât ar Latvijas
laukiem? Tad Ingmâram ienâca prâtâ doma aizvest dâòu
ìimnâzistu pie dîía, kur dzîvo zaïâs vardes, un ïaut viòam
tâs piebarot ar sienâþiem, ko iepriekð noíçra. “Puisi nevarçja
aizvilkt pusdienâs. Dânis, kurð savâ mûþâ nebija redzçjis  dzîvu
vardi savvaïâ, sçdçja pie dîía un piebaroja zaïâs vardes ar
sienâþiem, dresçjot tâs ar smilgu,” ar smaidu atcerçjâs I.Lîdaka.
Viòð arî izteica cerîbu, ka Latvija nenodzîvosies lîdz tâdam
idiotismam, ka vardes varçs redzçt tikai grâmatâs vai zooloìis-
kajâ dârzâ, kâ tas jau ir citâs Eiropas valstîs.

Mîti un patiesîba
Ilgajâ pieredzç zoologs atklâjis, ka dzîvç ir ïoti daudz stereo-

tipu par putniem un dzîvniekiem, ko viena paaudze pâr-
manto no otras. Bieþi vien tieði vecâki un vecvecâki vainojami
ðo stereotipu izplatîðanâ. Piemçram, ikviens no mums bçrnîbâ
ir dzirdçjis vecâku aizrâdîjumu netraucçt putnu, ja tas perç.
Nebâzt degunu ligzdâ un nepûst elpu, jo, raugi, putns saodîs
cilvçka smarþu un ligzdu pametîs. “Patiesîba ir tâda, ka putns
neko nesaoþ. Ieskatîties putnu bûrîtî vai ligzdâ var un to
vajag  râdît arî bçrniem, jo kâ gan citâdi viòi zinâs, kas notiek
bûrîtî, ko paði pavasarî izgatavojuði un uzlikuði kokâ?! Tikai
to vajag darît prâtîgi un ne katru brîdi. Ja nolauþ koka zariòus,
var gadîties, ka ligzdu atrod vârna vai kaíis, kurð bieþi vien
seko cilvçkam pa pçdâm, un abi ir vienlîdz kâri pamieloties ar
putna olâm vai mazuïiem,” pastâstîja I.Lîdaka.

Populârs ir mîts par krupjiem, kuri çd ogas. No rîta cilvçks
atnâk pie zemeòu dobes un redz, ka ogas apgrauztas, bet
starp stâdiem guï uzpûties krupis. Tâtad labi paçdis. “Mans
tçvs vainîgos nesa uz meþmalu un nemaz neiedomâjâs par
kailgliemeþiem, kuri çd zemenes, bet krupjiem garðo kailglie-

Lappusi sagatavoja I.Zinkovska

meþi, tâdçï viòi arî èâpo uz zemeòu dobçm,” savus novçro-
jumus turpinâja stâstît zoologs. Un kura gan vecmâmiòa
nav teikusi: neòem krupîti rokâ, kârpas uzmetîsies!

Par gudrâko putnu cilvçki uzskata pûci. Daudzi uzòçmumi
to izmanto kâ savu simbolu. Grâmatas autors atklâja, ka
pûces ir pçtîjis krietni sen un daudz, un viòa atziòa ir: pûcei
galvâ ir pilnîgs tukðums! Kâpçc? Ko pûce çd? Pamatâ grau-
zçjus. Lai noíertu peli, daudz prâta nevajag. Pûcei ir laba
dzirde, tâpçc viòa labi dzird vissîkâko zâles èaboòu. Bet ko çd
vârna? Visu: sçklas, kukaiòus, putnu olas, rakòâjas miskastçs.
Vârna visu mûþu spiesta mâcîties, kâ iegût barîbu. Tad kâpçc
pûci uzskata par gudrîbas simbolu, bet vârnu nç?! Neviens
taèu nesaka: gudrâ vârna. Tâpçc, ka pûcei acis ir novietotas
tieði tâ, kâ cilvçkam, un ir tâdas paðas kâ cilvçkam. Ja cilvçks
sevi uzskata par gudrâko radîbu virs zemes, tad domâ, ka
putns ar lîdzîgâm acîm nevar bût dumjð.

Brîvîbâ! Bez burkâna?
Tiekoties ar lasîtâjiem, I.Lîdaka demonstrçja arî videofil-

miòu, kas uzòemta par daþâdiem putniem un dzîvniekiem.
Vairâki kadri skatîtâjos (protams, ar autora komentâriem)
izsauca arî smaidu un jautrîbu. Kaut vai stâsts par ondatru,
kas savulaik ievesta no ASV un, zoologa vârdiem runâjot, ir
kaut kas vidçjs starp þurku un bebru. Ondatru atrada ziemâ
netâlu no kâda stâvlaukuma un novârguðo dzîvnieku ielika
bûrî, lai atkopjas. Grauzçju baroja ar burkâniem. Pçc kâda
laika, kad dzîvnieku no bûra izlaida, lai tas dodas atpakaï
dabâ, ondatra par visâm varîtçm centâs ielçkt atpakaï bûrî.
Brîvîbâ un bez burkâna?! Tâda dzîve ondatrai vairâk nebija
pa prâtam.

Cilvçki bieþi atrod meþa dzîvnieku mazuïus, jaunos putnç-
nus un nes uz zooloìisko dârzu vai pie sevis mâjâs, jo cilvçka
dabâ ir aprûpçt bçrnu, un cilvçks domâ, ka vecâki viòu ir
atstâjuði. Bet íerties klât savvaïas dzîvniekam, lai cik bezpalî-
dzîgs viòð izskatîtos, nedrîkst. Atnesot mazuïus uz mâjâm vai
zoodârzu, cilvçki domâ, ka ir izdarîjuði labu darbu, izglâbuði
dzîvnieciòu, bet reâlâ dzîve ir citâda. Atòemot dzîvnieku dabai,
viòam nav nâkotnes. Paòemts dzîvnieks zaudç vçlmi dzîvot
dabâ, kïûst slinks vai, palaists brîvîbâ, neprot izdzîvot un iet
bojâ bada nâvç, vai arî krît par upuri kâdam plçsoòam. Tâdçï
dabas pçtnieka aicinâjums ir: nevajag sprostot savvaïas
dzîvniekus!

I.Lîdakam ir arî skumjð stâsts par mâjâs atnestu mazo bez-
delîgu, kura bija izkritusi no ligzdas. Ingmârs pats sâcis íert
dundurus un barot putniòu, jo tas vçl neprata lidot. Bezdelîga
izauga liela, vienâ jaukâ dienâ savicinâja spârnus un aizli-
doja. “Pçc vairâkiem gadiem sapratu, ka mana bezdelîga, ko
biju barojis, pati nemâcçja íert dundurus un nobeidzâs bada
nâvç,” viòð secinâja. Padoms ir vienkârðs: ja bezdelîgâm nokrît
ligzdiòa, pienaglojiet pie sijas vai sienas konservu kârbiòu,
salieciet iekðâ putnçnus ar visu ligzdas materiâlu un pçc daþâm
stundâm bezdelîga tos baros pati!

Tikðanâs ar lasîtâjiem. Runâjot par cilvçku un dzîvnieku
sadzîvoðanu dabâ, Ingmârs Lîdaka apgalvoja: “Latvija ir
fantastiska valsts, un tâs fantastiskâkâ bagâtîba ir
dzîvnieku daþâdîba.”
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Dzîvnieku pietiek! Atliek tikai medît!
Ar oktobri Latvijâ  sâkuðâs kolektîvâs medîbas. Valsts

meþa dienesta Austrumlatgales virsmeþniecîbas  Balvu
biroja Balvu nodaïas vecâkâ meþzine GUNA ZAÈESTE
apkopojusi (pçc mednieku kolektîvu sniegtâs informâ-
cijas) ziòas par nomedîto dzîvnieku skaitu kolektîvajâs
medîbâs laikâ no 1. lîdz 6.oktobrim.

Medîbu dieviete stâvçjusi klât Andra Leona mednieku
kolektîvam no Lazdukalna. Kolektîvajâs medîbâs
mednieki nomedîjuði 10 meþa dzîvniekus - divus aïòus,
trîs aïòu teïus un piecas meþacûkas. Otrs labâkais rezultâts
ir Bçrzpils mednieku kolektîvam (vadîtâjs Antons
Odumiòð), kurð nomedîjis 6 dzîvniekus - divus aïòus un
èetras meþacûkas. Pa 4 dzîvniekiem katrs nomedîjuði arî
kolektîvs “Vecumu mednieks” (vadîtâjs Alberts Draviòð)
un Kubulu mednieku kolektîvs (vadîtâjs Indulis Sirmais).
Abu kolektîvu mednieki - gan Vecumu, gan Kubulu -
katrs nomedîjuði pa alnim un trim meþacûkâm. Pa trim
dzîvniekiem katrs nomedîjuði Ðíilbçnu mednieku kolektîvs
(vadîtâjs Jânis Bukðs) un Rugâju mednieku kolektîvs
“Mieriòi” (vadîtâjs Ilmârs Ðtâls), Jura Kaòkas vadîtais
mednieku kolektîvs no Kriðjâòiem. Pa diviem meþa
dzîvniekiem nomedîjis Þîguru mednieku kolektîvs
(vadîtâjs Guntars Ðîriòð), Medòevas mednieku kolektîvs
(vadîtâjs Pçteris Pravs), mednieku kolektîvs “Sebeþi”
(vadîtâjs Jânis Kuïðs), mednieku kolektîvs “Orlova”
(vadîtâjs Normunds Dreimanis) un mednieku kolektîvs
“Vientuïie vilki” (vadîtâjs  Ojârs Lâcis). Bez medîjuma
nav palicis arî Balvu pilsçtas mednieku kolektîvs (vadîtâjs
Leonîds Ikaunieks), mednieku kolektîvs “Bebrîtis” (vadî-
tâjs Mâris Kozlovskis) un Bçrzkalnes mednieku kolektîvs
(vadîtâjs  Jânis Roginskis). Daþi mednieku kolektîvi medî-
bas  atlikuði uz vçlâku laiku. “Dzîvnieku meþâ pietiek.
Viss atkarîgs no medîbu veiksmes,” apgalvo G.Zaèeste.

Saldçjamo iekârtu vçl nav
Runâjot par medîbâm, ne tikai kolektîvajâm, bet arî

uz gaidi,  vecâkâ meþzine  G.Zaèeste minçja, ka joprojâm
medniekiem ir problçmas ar nomedîto meþacûku uzgla-
bâðanu, lîdz mednieki uzzina nomedîto dzîvnieku analîþu
rezultâtus, vai meþacûkas nav slimas ar Âfrikas cûku mçri.

Piecas meþacûkas kolektîvajâs medîbâs nomedîja
Andra Leona mednieki. Viòð stâsta: “Mums saldçtavu
sola piegâdât tikai novembra sâkumâ. Pagaidâm nome-
dîtâs meþacûkas glabâjas pie viena no medniekiem, kuram
ir personîgâ saldçtava. Nedçïas nogalç saòemsim analîþu
rezultâtus, tad redzçs, vai gaïu varçs lietot pârtikâ, vai tâ
bûs jâizmet konteinerâ.”

Saldçjamo iekârtu  nav saòçmis arî Kubulu mednieku
kolektîvs, kurð dzinçjmedîbâs nomedîja 3 meþacûkas.
“Esam iegâdâjuðies savu saldçtavu, bet tâ ir neliela. Kad
iekârtu varçtu piegâdât, nav ne jausmas,” teica mednieku
kolektîva  vadîtâjs Indulis Sirmais.

Saldçjamo iekârtu ðonedçï  saòçmis Vecumu mednieku
kolektîvs. Tâ vadîtâjs Alberts Draviòð pastâstîja, ka
saldçjamo iekârtu un dezinfekcijas lîdzekïu iegâdei naudu
atvçlçjusi valsts akciju sabiedrîba “Latvijas valsts meþi”,
taèu firmas, kas nodarbojas ar iekârtu piegâdi, kavçjas.
Viòiem acîmredzot paveicies.

Nomedîts alnis. Mednieku kolektîvs “Vientuïie vilki”
kolektîvo medîbu atklâðanâ nomedîja alni un
meþacûku. Kolektîvâ pârsvarâ medî Baltinavas
novadâ dzîvojoðie mednieki, bet uz medîbâm brauc
arî mednieki no kaimiòu novadiem un pat Rîgas.
Mednieki Ilmârs Naïivaiko un Jânis Èoiès (attçlâ) uz
medîbâm brauc no Salnavas pagasta Kârsavas
novada.
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Arî ðoruden neizpalika Latvijas Agronomu biedrîbas
Balvu nodaïas organizçtais rudens pieredzes brauciens
uz kaimiòu novadiem. Mçríis, kâ aizvien, bija  tikties ar
darbîgiem un interesantiem cilvçkiem, ieklausîties viòu
atziòâs un  atrast  kâdu ieceri îstenoðanai paðu mâjâs.
Vienas dienas izbraucieni agronoma Imanta Kârkliòa
vadîbâ parasti piesaista daudz interesentu, jo ïauj
uzzinât un paðu acîm vçrot, kâ dzîvo un ar ko nodarbojas
Latvijas ïaudis.

Mûsçjos, ðíiet, izbrînîja tikðanâs ar Elmâru un Inesi Bielçm
Madonas novada Ïaudonas pagastâ. Apmeklçtâjiem viòi sevi
piesaka kâ ‘parastus, normâlus cilvçkus, kuri laukos vienkârði
dzîvo’. Bieles ir izveidojuði paðpietiekamu saimniecîbu, kâ
raksturo pati saimniece, ar mçríi nebût ne no viena atkarîgiem
un dzîvot kâ zaïi domâjoðiem. Viòi ir rîdzinieki, kuri pirms
èetriem gadiem atrada un par pieòemamu cenu sev nopirka
lauku sçtu ar atjaunojamu mâjvietu. Nelielâm ekskursantu
grupiòâm parasti stâsta par savdabîgu netradicionâlu saim-
niekoðanu, kad near zemi un nepïauj zâli, kartupeïus audzç
zem siena, kâ arî piedâvâ pastaigas pa nekoptu, aizauguðu
pïavu, kur izpïauta 700 metrus gara enerìiskâ spirâle. Inese
saka, ka ðâdas  pastaigas  cilvçkiem ir laba  meditâcija, jo  liek
sarunâties paðiem ar sevi.

Savukârt tikðanâs ar dzîvesgudro dendroloìi Aiju Kaðkuri
mûspuses braucçjiem bija ïoti jauks pârsteigums, jo sniedza
izzinoðas sarunas un apliecinâja bagâtîgu dzîves pieredzi. Pçc
29 darba gadiem Kalsnavas arborçtumâ viòa pielikusi punktu
administratîvajam darbam un jau gadus desmit dara to, kas
vislabâk iet pie sirds. Esot brîvdârznieces statusâ, visos iespçja-
mos veidos viòa paplaðina kokaugu kolekciju un veido  jau-
nus akcentus ainavâ. Balvenieðiem viòas rûpîgi koptâ  ekspe-
rimentâlâ dendroloìiskâ dârza apskate bija jauks pârsteigums
un dzîves pieredzes skola, apliecinot cilvçka talantu un prasmi.

Kâ ïaudis dzîvo citur

Lappusi sagatavoja M.Sprudzâne

Konsultâcijas brîvâ dabâ. Aija Kaðkure labprât konsultç un izglîto visus, kuriem ir interese
par koku un krûmu audzçðanu, jo, kâ pati atzîst, viòu tracina tas, cik stulbi tagad daudzi
cilvçki stâda kokus. Jo vairâk tâdçï, ka tagad apstâdîjumu ierîkoðanai ir pieejami vismaz
1500 daþâdi kokaugi. Ja prâtîgi rîkojas, jebkuras pilsçtas centrâ var uztaisît tâdu puíu dobi,
kas bûs koða visu gadu,- ir dendroloìes pârliecîba.

Bieïu sçtâ. Inese Biele ekskursantiem piedâvâja iepazîties
ar viòu ìimenes hobiju – daþâdu sugu dzîvnieku audzç-
ðanu. Inesei ðíiet, ka viòiem vienîgajiem Latvijâ ir tik daþâ-
du ðíiròu vistu, pîïu, truðu un daþu eksotisku dzîvnieku
kolekcija.

Vjetnamas minicûka. Saimnieks cûciòu raksturoja kâ ïoti
komunikablu dzîvnieku, kurð staigâ pa pagalmu un
neaizklîst projâm, nerokas ârâ no sçtas un nelec pâri
zemajai sçtiòai.

Gaïas lopi. Lubânas novadâ interesi piesaistîja
Herefordas liellopu ganâmpulks. Lopus tur lielâ, dziïâ kûtî.
Vienâ pusç stâv gaïas ðíirnes puikas, otrâ – meitenes.
Dzîvnieki saòem bagâtîgu barîbas devu. Kad sakrâjas
mçslu kalns, lopus pa daïâm pârvieto un mçslus no lielâs
kûts izvâc ar tehniku.

Pïaviòu dolomîta raþotne. Ekskursantiem bija iespçja
uzkâpt augstajâ atsiju kalnâ un vçrot krâðòas dabas
ainavas ar skatu lejâ uz Daugavas krastiem. Dolomîta
putekïi, protams, kaitç veselîbai. Kad vçjð tos nes pa gaisu,
Pïaviòu pilsçta kïûst balta. Toties puíu dobçm dolomîta
smiltis bûtu  ïoti lietderîgas - tâs uzlabo augsni un iznîdç
sûnas.

Maizes bizness. Aizsâkums maizes biznesa ceïam ir
sâcies sen atpakaï, kad garðîgu maizi cepusi vecâ
saimniece. 1993.gadâ ðo nodarbi pâròçma jaunâkâ
paaudze, sâkotnçji cepot maizi no igauòu kara daïas
nopirktâ,  ar malku kurinâmâ  krâsnî. Liepkalnos, kas tagad
ir ievçrojama svaigas daþâdu ðíiròu maizes iegâdes vieta,
maizi cep kopð 2006.gada.

Mûspuses lauksaimnieks. Ar interesi citu novadu
raþotnes skatîja mûspuses jaunais lauksaimnieks Agris
Kalnejs. Viòu ìimene Rugâju novadâ sniedz lauksaim-
nieciska rakstura pakalpojumus un audzç graudus
aptuveni 40 hektâru platîbâ. Agronoms Imants Kârkliòð ir
pârliecinâts, ka puisis ar laiku kïûs par veiksmîgu lauku
biznesmeni.

 Zaïâ iguâna. Tas ir tropu
dzîvnieks, kuram vajag

siltumu, tâdçï iguânu
Elmârs tur apsildâmâ

terârijâ.
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Ekspresintervija   Nadeþda i Ïubovj.

Mamma nezinâja, bet nojauta
Norunâtajâ intervijas dienâ satiekamies Ïubas (tâ viòu sauc

mâjinieki) privâtmâjâ Viïakas centrâ, kur mani jau gaida dvînes,
viòu brâlis Ivans un mâsu bçrni – Balvu Sporta skolas direktore

Ludmila Beïikova un uzòçmçjs, Viïakas novada domes deputâts
Leonîds Cvetkovs. Ieraugot abas kundzes, pirmâ domâ, pie kuras

sevi pieíeru – viòas joprojâm ir tik lîdzîgas! Kaut kas neticams.
Apliecinâjums tam ir fakts, ka iepazîstamies, bet jau pçc pâris

minûtçm man atkal jâpârprasa, kura ir kura...
Dvînes jau paðâ sâkumâ paziòo, ka savu dzîvi viena bez otras

pat nespçj iedomâties. Roku rokâ, plecu pie pleca jau kopð bçrnîbas
dienâm viòas savu dzîves ceïu gâjuðas kopâ lîdz pat ðai dienai.

Nadeþda un Ïubova pasaulç nâca 1932.gada 26.septembrî
Abrenes apriòía Kaèanovas ciemâ, kas tajâ laikâ vçl atradâs Latvijas

teritorijâ. Ïuba piedzima pirmâ, bet pçc èetrâm stundâm pasauli
ieraudzîja arî otra mâsa - Nadja. Nadeþda ar humoru saka: “Mani

laikam nemaz negaidîja. Piedzima mâsa, un labi.”  Saprotams,
tajos laikos medicîna nebija tik tâlu attîstîjusies, lai noteiktu – bûs

viens vai divi bçrni. Taèu Ïubas un Nadjas mamma nojautusi, ka,
iespçjams, gaida dvîòus. “Atceramies, ka mamma vçlâk stâstîja

par savâm aizdomâm. Vienâ vçdera pusç juta kustîbas un otrâ arî.
Saprata, ka kaut kas îsti nav tâ. Turklât dvîòi savulaik bijuði gan

mûsu mammas, gan tçva rados,” stâsta mâsas. Viòas nebija
vienîgie bçrni ìimenç. Nadjai un Ïubai vçl ir vecâkais brâlis Ivans.

Kara laikâ, daþus gadus pçc dvîòu dzimðanas, mamma gaidîja vçl
vienu bçrniòu, taèu lidmaðînu uzlidojuma laikâ tik ïoti sabijâs, ka

to zaudçja. Tâ bijusi meitenîte,- stâsta mâsas.

Atðíirîbas zîme – rçta uz sejas
Jau kopð bçrnîbas Ïuba un Nadja bija neðíiramas. Nadja atceras:

“Vienmçr bijâm vienâdi ìçrbuðâs, jo mums tas ïoti patika. Ziemâ

abâm kâjâs velteòi un galoðas, vienâdi mçteïi un pat cepures, un
priekðâ 4 km ceïð uz skolu. Arî skolas soma, kuru uzðuva mamma,

abâm bija viena.” Mâsas 25 skolçnu lielajâ klasç bija vienîgâs dvînes,
turklât tik lîdzîgas, ka viòas bieþi vien nevarçja atðíirt ne skolotâjas,

ne klasesbiedri. Un ðo faktu, dvînes, protams, vienmçr centâs
izmantot savâ labâ. Ja viena uzdoto vielu zinâja, bet otra ne tik

labi, tad parasti, ja skolotâja kâdu no viòâm izsauca, viena otrai
bakstîja sânâ, lai atbild tâ, kura zina. Un atbildçja arî, bet skolotâji

bieþi vien pat neko nenojauta. Tas tâ bija lîdz kâdam brîdim.
Tagad, vçrîgâk ielûkojoties dvîòumâsu sejâ, var pamanît tikai

vienu nelielu atðíirîbas zîmi - Ïubai uz pieres ir neliela rçta. Mâsas
stâsta, ka tikai pçc tâs ðad tad viòas kâds atpazina. Bet notika tas

tâ – kâdâ ziemas dienâ Ïuba no tuvçjâ kalniòa nolçma pavizinâties
ar ragavâm. Brauca, brauca, lîdz kâdâ brîdî neveiksmîgi iestûrçja

grâvî un sasita galvu pret akmeni. Bija jau pievakare, meiteòu tçvs
strâdâja meþâ, bet lîdz tuvçjam dakterim bija jâmçro vismaz 5

kilometri, tâdçï Ïubu pie feldðera aizveda tikai nâkamâs dienas
rîtâ. Taèu uzlikt ðuves jau bija par vçlu, jo sasistâ vieta sâka strutot.

Tâ arî uz Ïubas kundzes pieres uz visu mûþu palika atpazîðanas
zîme – rçta.

Pirmâs seðas klases dvînes pabeidza dzimtajâ pusç, tad pârcçlâs
uz dzîvi Viïakâ, kur jau dzîvoja vecâkais brâlis Ivans. Viòð mâjas

pameta brîdî, kad Abrenes apriòíis jau bija Krievijas sastâvâ un
sâkâs brîvprâtîga iestâðanâs kolhozâ. Ivanam ar tçvu ðo iespçju

piedâvâja vairâkkârt, solot plaukstoðu dzîvi un pârticîbu, taèu
viòi spîtîgi atteica, neskatoties uz to, ka par nepakïauðanos pat

saòçma draudus. Dvîòu mâsas atminas,- kolhozâ stâjâs tie, kuriem
nekas nepiederçja, un daïa cilvçku par ðo iespçju priecâjâs. Bet

viòu ìimenei bija liela saimniecîba, lopi...Ja iestâtos kolhozâ, to
visu vajadzçtu atdot, bet ìimene to nevçlçjâs. Beidzâs viss ar to, ka

mamma piekrita palikt kolhozâ, bet pârçjie ìimenç viens pçc otra
aizbrauca. Dvîòumâsas atminas, ka tçvam toreiz bija savi nodomi

– viòð cerçja, ka Viïakâ nostrâdâs 1-2 gadus, tad aizies pensijâ (lîdz
ar to viòam nespiedîs strâdât kolhozâ) un brauks pie sievas. Taèu

tâ nenotika.

Atbildçja viena otras vietâ
Gâja gadi, dvînes no mazâm meitenîtçm izauga par ïoti

simpâtiskâm, slaidâm jaunkundzçm, kuras joprojâm staigâja,

vienâdi ìçrbuðâs. Ðis bija laiks, kad Ïuba un Nadja piedzîvoja ne

vienu vien amizantu atgadîjumu, par ko vçlâk varçja gardi

pasmieties. Nadja atceras,- bija reizes, kad pçc danèiem, kas tajâ

Viïakas pilsçtas iedzîvotâjas ÏUBOVA VINOGRADOVA un NADEÞDA CVETKOVA pavisam nesen - 26.septembrî
- nosvinçja savu 82.dzimðanas dienu. Kad kâdâ sveðâkâ vietâ viòas abas iet pa ielu, cilvçki neslçpj savu interesi
- vçro, uzsmaida, pauþ sajûsmu vai apbrînu. Abas kundzes cienîjamâ vecumâ pie tâ jau pieraduðas un par izrâdîto
uzmanîbu nesatraucas, jo tâ tas bijis vienmçr, kopð viòas sevi atceras. Domâjat, viòas ir senas draudzenes? Nebût
nç. Ïubova un Nadeþda ir vienas olðûnas dvînes, kuras pat tagad, kad abâm jau pâri 80, ir neticami lîdzîgas,
joprojâm saglabâjuðas moþu garu un prieku dzîvot. Domâju, nemeloðu, ja teikðu, ka ðîs kundzes ir vecâkâs dvînes
visâ mûsu bijuðâ rajona teritorijâ!

laikâ bija lielâ cieòâ, mâjâs katru pavadîja savs kavalieris. Bet

nâkamajâ dienâ kaut kur citur atkal notika dejas. “Un tad puiði

mûs abas mçdza sajaukt. Uzlûdz dejot un prasa: kâ vakar lîdz

mâjâm aizgâji? Bet es ar viòu nemaz negâju – tâ bija Ïuba!” atminas

mâsa. Tas nebût nebija pirmais un vienîgais atgadîjums, meitenes

ar to rçíinâjâs  un zinâja, kâ rîkoties. Viòas atceras,- tâdos brîþos

galvenais bija âtrâk beigt deju un tâlâkâs sarunâs neielaisties – lai

pçc tam puisim un paðâm arî nav kauns. Gadiem ejot, kad abas

mâsas jau strâdâja Viïakâ, bija reizes, kad kâds abas neatpazina.

Taèu viòas nekad netaisnojâs un neskaidroja, ka nav Ïuba vai

Nadja, vienkârði atbildçja mâsas vietâ, un viss.

Pat apprecçjâs vienâ gadâ
Lai cik tas dîvaini nebûtu, arî pie vîra abas mâsas izgâja reizç.

Pirmâ apprecçjâs Nadja. Tajâ gadâ negaidîti nomira tçvs, un visi
nolçma, ka bûs labâk, ja Nadja aizbrauks padzîvot pie mammas

un palîdzçs saimniecîbâ. Tieði tur, dzimtajâ pusç, viòa arî satika
savu izredzçto – ïoti izskatîgu puisi no labas ìimenes, kuram ðad

tad patika izrâdît savu bravûrîgumu. Viòa vecâki ïoti gribçja, lai
jaunie apprecas, arî Nadjas mamma neiebilda, un drîz vien viòi

kïuva par vîru un sievu. Taèu saskanîga kopdzîve laulâtajiem
neizdevâs – drîz pçc dçla Leonîda dzimðanas Nadja ar vîru izðíîrâs.

Pâris mçneðus pçc Nadjas kâzâm laulîbas ostâ iestûrçja arî Ïuba ar
vecâko brâli Ivanu, kuri pat vienâ dienâ gâja uz dzimtsarakstu

nodaïu rakstît laulîbu pieteikumu. Ïuba stâsta, ka viòas dzîvç viss
notika strauji – iepazinâs ar topoðo vîru un jau pçc trîs mçneðiem

dzçra kâzas. “Toreiz jau strâdâju ðûðanas ateljç, bet Pâvels sadzîves
pakalpojumu kombinâtâ bija mehâniíis. Tajos laikos pçc

produktiem (maizes, cukura) vajadzçja stâvçt garâs rindâs. Viendien
viòð pie manis pienâca un teica: “Meitenît, nâc ðeit, stâvi pirms

manis, tu te rindu jau biji aizòçmusi,” atminas  Ïuba. Izrâdâs,
puisis simpâtisko meiteni bija noskatîjis jau iepriekð, tâpçc labprât

izmantoja izdevîbu iepazîties tuvâk. Trîs mçneðus jaunais pâris
staigâja roku rokâ gan uz danèiem, gan kino, lîdz viens otram

teica “Jâ” vârdu. Dvînes stâsta, ka tajos laikos bija mode kâzu
kleitas un plîvurus aizòemties, un to viòas arî darîja. Taèu kâzu

otrajâ dienâ gan abâm atkal mugurâ bija vienâdi tçrpi un pârçjiem

tikai atlika zîlçt, kura ir kura.

Skatâs “Dom 2” un sprieþ par dzîvi
Mçdz teikt, ka vienas olðûnas dvîòi viens ar otru izjût daudz

spçcîgâku emocionâlo saikni nekâ citi. Viòi gandrîz nekad neðíiras,
bet, ja tâ notiek, tas ir spçcîgs pârdzîvojums. To apliecina arî

cienîjamâ vecuma dvînes, kuras kopâ auguðas, uz ballçm gâjuðas,
gandrîz reizç precçjuðâs, laiduðas pasaulç bçrnus un arî strâdâjuðas.

Trîsdesmit divus gadus viòas nostrâdâja pie viena darbgalda
Viïakas ðûðanas ateljç un nu vecumdienas pavada katra savâ mâjâ

Viïakâ vien puskilometra attâlumâ viena no otras.
Nadja un Ïuba viena bez otras nevar – tas nu ir fakts! Katru

vakaru pirms gulçtieðanas viòas sazvanâs,  par ko mâjinieki smaidot
teic – preses konference sâkusies. Tad seko vismaz 15-20 minûðu

gara saruna, pçc kuras mâsas mierîgi var doties pie miera. Ïubas
meita Ludmila Beïikova teic: “Viòâm ðîs vakara sarunas ir kâ labâkâs

miegazâles. Ja abas zina, ka viss ir kârtîbâ, var gulçt mierîgi.”
Tagad Nadjas un Ïubas ikdiena paiet, rûpçjoties katrai par

savu  saimniecîbu, bçrniem un mazbçrniem. Dvînes ir ïoti ticîgas,
tâdçï abâm obligâts iknedçïas rituâls ir Viïakas pareizticîgo baznîcas

apmeklçjums. Tiesa gan, jâpiebilst, ka arî ðim izgâjienam kundzes
nopietni gatavojas, iepriekðçjâ vakarâ sazvanoties un saskaòojot,

kâdu tçrpu un kâdas krâsas lakatus izvçlçsies. Viòas ir ïoti zinoðas
gan par politisko dzîvi valstî un ârpus tâs, gan par ikdieniðíâm

lietâm. Abas atzîst, ka tagad, kad gadu skaits jau pâri 80, labâkais
ikdienas sabiedrotais ir televizors. Nepaiet ne diena, kad Ïuba un

Nadja nepaskatîtos Latvijas ziòas krievu valodâ, viòas neizlaiþ arî
nevienu Pirmajâ Baltijas kanâlâ translçto raidîjumu “Appre-

cçsimies!” un “Kas? Kur? Kad?”.  Noskatâs un tad apsprieþ, kas
patika, kas nç. Vçl dvîòu iemîïotâko raidîjumu top desmitniekâ ir

arî viens no populârâkajiem Krievijas TV ðoviem “Dom 2”, kas
skatîtâju uzmanîbu piesaista jau vairâkus gadus. Par ðo ðovu

mâsâm gan pârdomas lîdzîgas,- skatâmies un nesaprotam, vai
tieðâm jaunatne ir tik traka, kâ râda? Saiet kopâ, izðíiras, un drîz

jau atkal cits puisis,” viòas satraucas.  Sçþ abas un sprieþ, ka viòu
mazbçrni gan nav tâdi. Vismaz  tâ ðíiet, kaut gan tûlît piebilst, ka

Galvenais, ka dzîvoju tagad!
DÂRTA TJUNÎTE,
Rîgas Stradiòa
universitâtes medicînas
fakultâtes 3.kursa
studente

Ar kâdâm domâm
sagaidi rudeni?

-Ar rudenîgâm domâm,

âboliem, íirbjiem, sçnçm,

kartupeïiem... Daþas ru-

dens dienas man asociçjas

ar ko krâðòu, brînumainu

un izbaudâmu, bet viss pâ-

rçjais liecina par ziemas tu-

voðanos. Pagâjuðajâ nedçïâ

rudenîgi pieskandinâjâm

mâjas pagalmu, svinot mâmiòai un brâlim dzimðanas

dienas - bûs ko atcerçties vçl ilgi...

Spilgtâkais Tavas vasaras notikums?
-Èetri jaunieði, èetras mugursomas, Marakeða - Madride

divarpus nedçïâs. 4167 m augstais Toubkal divâs dienâs,

nakðòoðana vientuïâs pludmalçs, marokâòu ìimenes

laipnîba, atvçrtums, Tadþina - pilnîgi sveða un neierasta

kultûra. Jâ, un vçl daudz maizes un svaiga, salda pipar-

mçtru tçja.

Vai  uztrauc notikumi politikâ?
-Uztrauc. Bet pçdçjâ laikâ esmu ievçrojusi, ka daudz

mazâk interesçjos par to. Jau pietiekami daudz citu raiþu

apkârt. Tomçr par vienu esmu droða - nekad neuzticies

vienam medijam, tâ informâcijas ‘patiesîbai’, jo nekad

nevari zinât, kâ galamçríis tu îsti esi. Nevar mâlçt kâdu

melnu tikai tâpçc, ka kâds mûs ar ðâdu mçríi zombç.

Veselîbai esot daudz recepðu - prâts, miesa ar
veselu garu...

-Bût lîdzsvarâ. Ja esi vesels, ja fizisku traucçjumu nav,

bet galva kûp? Cits sevi ârstçs ar tableðu sauju, jo uzskatîs,

ka viss nu bûs kârtîbâ, bet labâk nepaliek. Virspusçjo kârtu

ar tâm noòemsim, bet apakðâ  gruzdçs vçl kâda neapzinâta

kaite. Manuprât, ir pietiekami daudz kaiðu, kuru cçlonis

sâkas augðpusç – galvâ. Tiklîdz mçs esam mierâ ar to, tâ

viss pârçjais sâk arvien labâk sakârtoties. Ieklausies íermenî,-

ja tas brçc pçc miera, jogas, rîta skrçjiena vai kâda gudrâka

padoma, tad to vajag!

Daudzi runâ par diçtâm...  Ir vçrts?
-Diçta ir mûsu ikdienas uzturs - ir vçrts domât, ko çdam

ikdienâ. Bet, ja jautâ par 5 kg nomeðanu, neçðanu pçc

pulksten 18 vai  pârtikðanu  no olbaltumiem, tad saku, -

nç!  Nav vçrts! Ja ikdienas diçta ir sabalansçta, pilnvçrtîga,

veselîga un bez pârspîlçjumiem, domâju, ka bez ekstrâm

var iztikt. Un vçl - par mûsu enerìijas avotiem jâbût vairâk

izglîtotiem, tad arî neiedzîvosimies aplamîbâs.

Studentu dzîve paliekot spilgtâ atmiòâ. Vai
ârpus lekcijâm un mâcîðanâs izbrîvç laiku vçl
kam?

-Es laikam nebûðu ðis spilgtais piemçrs, vismaz pagaidâm.

Dziedâju korî, bet sapratu, ka îsti tam nav laika. Tagad,

kad var izbrîvçt vairâk laika, domas pieíeras pie dziedâða-

nas, jâðanas sporta, kulinârijas, valodas apguves... kâdu

no tiem noteikti îstenoðu.

Ja pie debesîm ieraugi krîtoðu zvaigzni, ko vçlies?
-Kaut viòa kristu lçnâk un... Labâk, lai tas paliek pie

manis.

Esi spçlçjusi teâtri. Vai vari pateikt, kâpçc
cilvçkam to vajag?

-Tâpçc, ka teâtris ir îsts, dzîvs, patiess. Tas paver acis un

liek paskatîties uz lietâm, kâdas tâs ir, ko bieþi nemaz

neapzinâmies. Bet vajag kvalitatîvu teâtri, vajag tâ, lai

aizíer!

Ar draugu sazinies angliski. Vai sveðvalodâ
visu var tâ dziïi paskaidrot?

-Mazliet barjera ir. Pie tâ pierod un pielâgojas. Nav

metaforu piebârstîtas sarunas, dzejâ nerunâjam un abstrak-

tus salîdzinâjums nesakâm. Tâpçc pamazâm saku apgût

vâcu valodu.

Tavas dzîves atziòas ir...
-Katram dzîves periodam savas. Jâpieturas pie saviem

vârdiem: ðodien es apòçmos izkrâsot pasauli! Ar krâsâm,

smaidiem, jaunâm cerîbâm... Rît ceru, ka spçðu to saglabât.

Ceru, ka manas krâsas nebûs kïuvuðas pelçkas. Zinu, ka

smaidîðu, redzot savu pasauli! Kas îsti bij' vakar? Iespçjams,

tas ir mazsvarîgi, galvenais, ka esmu te - tagad!



v
ec

u
m

â
”.

 M
el

o
d

râ
m

a
.

0
.4

5
 L

îd
z 

p
lk

st
. 

5
.0

0
 -

 r
ai

d
ît

âj
a

p
ro

fi
la

k
se

.

5
.5

0
 “

E
u

ro
n

ew
s”

.
In

fo
rm

a
tî

v
s

ra
id

îj
u

m
s.

6
.2

0
, 

9
.0

0
, 

1
1
.0

0
 “

Z
iò

as
”.

6
.3

0
 “

Sp
çl

çj
ie

t,
 h

ar
m

o
n

ik
as

!”
7
.1

0
 “

A
rm

ij
as

 v
ei

k
al

s”
.

7
.4

0
 “

Sm
ie

k
lî

g
âs

 b
u

m
b

iò
as

.
P

in
k
o

d
s”

. 
A

n
im

.
se

ri
âl

s.
7
.5

5
 “

V
es

el
îb

a”
.

9
.2

0
 “

6
0
0
 s

ek
u

n
d

çs
 -

 p
ar

v
es

el
îb

u
 u

n
sk

a
is

tu
m

u
”.

9
.3

5
 “

D
m

it
ri

ja
 K

ri
lo

v
a

p
ie

zî
m

es
”.

1
0
.0

5
 “

K
am

çr
 v

is
i 

ir
 m

âj
âs

”.
1

1
.3

0
 “

F
a
ze

n
d

a
”.

1
2
.2

0
 “

V
is

sk
ai

st
âk

â 
u

n
v
is

p
ie

v
il

cî
g
âk

â”
.

K
o

m
çd

ij
a
.

1
4

.1
5

 “
M

at
s 

m
at

â!
” 

Ðo
v
s.

1
7

.0
0

 “
V

ak
ar

a 
zi

ò
as

”.
1
7
.2

0
 “

E
k
st

ra
se

n
su

 c
îò

a.
M

el
n

ie
 u

n
 b

al
ti

e”
.

1
8
.2

5
 “

L
ie

lâ
s 

sa
cî

k
st

es
”.

2
0
.0

0
 “

L
ai

k
s”

.
2
1
.5

5
 “

E
st

râ
d

es
 t

eâ
tr

is
”.

0
.2

0
 “

T
o

ls
to

js
. 

Sv
çt

d
ie

n
a”

.
1
.1

5
 “

2
0
1
4
.g

ad
a 

V
en

çc
ij

as
k
in

o
fe

st
iv

âl
a 

b
al

v
as

Su
d
ra

b
a
 l

a
u
va

 i
eg

u
v
çj

a.
P
as

tn
ie

k
a 

A
le

k
se

ja
T

rj
ap

ic
in

a 
b

al
tâ

s
n

a
k
ti

s”
. 

D
râ

m
a
.

2
.5

0
 “

E
u

ro
n

ew
s”

.
In

fo
rm

a
tî

v
s

ra
id

îj
u

m
s.

3
.3

0
 “

P
u

tn
u

b
ie

d
çk

li
s”

. 
D

râ
m

a.
5
.3

0
 “

P
ir

m
ai

s 
B

al
ti

ja
s

m
u

zi
k
âl

ai
s 

k
an

âl
s”

.

5
.0

0
 “

N
ak

ts
 m

û
zi

k
a 

T
V

5
”.

7
.3

0
 “

D
þo

is
a 

M
ei

je
re

. 
P
ri

ek
a

p
il

n
a 

d
zî

v
e”

.
8
.0

0
 “

K
in

o
 d

et
aï

âs
”.

9
.0

0
 “

T
el

ev
ei

k
al

a 
sk

at
lo

g
s”

.
9
.1

5
 “

M
âj

as
 r

es
to

râ
n

s”
.

K
u

li
n

âr
ij

as
 ð

o
v
s.

1
0

.1
5

 “
Sa

v
ed

çj
a”

. 
Se

ri
âl

s.
1
1
.1

5
 “

Ie
va

s 
p

âr
v
çr

tî
b

as
”.

1
2
.0

5
 “

T
el

ev
ei

k
al

a 
sk

at
lo

g
s”

.
1

2
.2

0
 “

L
au

k
u

 d
ak

te
ri

s”
.

Se
ri

âl
s.

1
6

.5
0

 “
K

o
n

ti
n

en
tâ

lâ
 h

o
k
ej

a
lî

g
a 

2
0
1
4
./

2
0
1
5
. 

R
îg

as
D

in
a
m

o
 -

 A
st

an
as

B
a
ri

s”
.

1
9
.3

0
 “

N
et

ic
am

â 
v
çs

tu
re

”.
2
0
.0

0
 “

D
’A

rt
an

ja
n

s 
u

n
 t

rî
s

m
u

sk
et

ie
ri

”.
 P

ie
d

z.
fi

lm
a
.

2
1
.5

5
 “

A
tï

au
ts

 s
m

ie
ti

es
!”

H
u

m
o

ra
 r

ai
d

îj
u

m
s.

2
3

.5
0

 “
P

az
u

d
u

ðâ
 v

îr
a

a
tg

ri
eð

a
n

â
s”

.
K

o
m

çd
ij

a
.

1
.4

0
 “

N
ak

ts
 m

û
zi

k
a 

T
V

5
”.

6
.0

0
 “

L
R

 v
al

st
s 

h
im

n
a”

.
6

.0
2

 “
Ie

la
s 

g
ar

u
m

â”
. 

A
tk

.
6
.3

0
 “

1
0
0
0
 j

û
d

ze
s 

ai
z 

P
o

lâ
râ

lo
k

a
”
.

7
.0

5
 “

N
o

 L
T

V
 v

id
eo

fo
n

d
ie

m
.

Sa
u

le
s 

za
í
is

”.
 A

tk
.

7
.3

5
 “

A
n

im
âc

ij
as

 f
il

m
as

”.
9
.0

0
 “

K
as

 t
e?

 E
s 

te
!”

9
.3

0
 “

A
n

im
âc

ij
as

 f
il

m
a”

.
1
0
.0

0
 “

M
âr

v
ij

s 
H

em
m

er
s.

N
ac

io
n

âl
âs

 ì
eo

g
râ

fi
ja

s
p

a
sa

u
le

”
.

1
0

.3
0

 “
B

rî
n

u
m

sk
ap

ja
 s

k
o

la
”.

1
1
.0

0
 “

B
al

ti
ja

s 
n

es
k
ar

tâ
 d

ab
a.

B
al

tâ
s 

zi
em

eï
u

 p
lu

d
m

a-
le

s”
. 

D
o

k
. 

fi
lm

a.
1

2
.0

0
 “

D
ie

v
k
al

p
o

ju
m

s”
.

1
3

.0
0

 “
V

er
ti

k
âl

e”
.

1
3
.3

0
 “

D
a
u
d
z 

la
im

es
 k

o
n

ce
rt

s”
.

1
4

.2
0

 “
L

at
v
ij

as
 ð

lâ
g
er

ap
ta

u
ja

2
0
1
4
”.

 A
tk

.
1
5
.1

5
 “

K
as

 v
ar

 b
û

t 
la

b
âk

s 
p

ar
ðo

?”
 A

tk
.

1
5
.4

5
 “

Í
ep

a 
u

z 
si

rd
s”

. 
A

tk
.

1
6
.1

5
 “

1
0
0
 g

 k
u

lt
û

ra
s.

N
a
ci

o
n

â
li

e 
d

â
rg

u
m

i”
.

1
7
.0

0
 “

Fi
rm

as
 n

o
sl

çp
u

m
s”

.
1
8
.0

0
 “

D
ie

n
as

 z
iò

as
”.

1
8

.2
0

 “
P

ro
v
in

ce
”.

1
8

.5
0

 “
V

as
ar

a 
R

o
m

â”
.

K
o

m
çd

ij
a
.

2
0

.3
0

 “
P

a
n

o
râ

m
a
”.

2
1
.4

0
 “

Ì
im

en
es

 d
zî

v
e”

.
R

o
m

a
n

ti
sk

a
k
ri

m
in

âl
k
o

m
çd

ij
a.

2
3
.2

0
 “

D
zî

v
n

ie
k
u

 p
râ

ta
n

o
sl

çp
u

m
i”

. 
D

o
k
.

d
au

d
zs

çr
ij

u
 f

il
m

a.
0
.2

0
 “

V
ak

ar
s 

ar
 R

en
âr

u
Z

el
ti

ò
u

”.
 A

tk
.

1
.2

0
 “

R
a
d
io

 S
W

H
 2

0
 g

ad
u

ju
b

il
ej

as
 k

o
n

ce
rt

s”
.

A
tk

.
2
.5

5
 “

R
îg

a 
2
0
1
4
. 

8
.P

as
au

le
s

k
o

ru
 o

li
m

p
iâ

d
e”

.
È

em
p

io
n

u
 k

o
n

ce
rt

s.
A

tk
.

4
.0

5
 “

P
at

ei
k
t 

u
n

 p
at

ei
k
ti

es
.

A
n

d
a 

L
îc

e”
.

L
T

V
 v

id
eo

fi
lm

a.
5

.0
0

 “
L

V
 j

au
n

at
k
lâ

ða
n

as
ra

id
îj

u
m

s 
T

e!
” 

A
tk

.

5
.0

0
 “

A
u

to
sp

o
rt

a
 p

ro
g
ra

m
m

a
n

r.
1

”.
5

.3
0

 “
M

ak
ðí

er
çð

an
as

n
o

sl
çp

u
m

i”
. 

A
tk

.
6
.0

0
 “

L
R

 v
al

st
s 

h
im

n
a”

.
6

.0
5

 “
M

ik
ro

fo
n

a
 d

zi
es

m
as

”.
A

tk
.

7
.3

5
 “

V
ai

 R
îg

a 
ja

u
 g

at
av

a?
N

e-
p

a
zî

st
a
m

â
 R

îg
a
”.

A
tk

.
7
.5

0
 “

R
û

p
es

 p
ar

 t
ev

i.
T

el
ev

ei
k
al

a 
sk

at
lo

g
s”

.
8
.1

0
 “

K
o

m
er

cd
ar

b
îb

a 
ðo

d
ie

n
.

T
el

ev
ei

k
al

a 
sk

at
lo

g
s”

.
8
.3

0
 “

Jû
râ

 u
n

 k
ra

st
â.

T
el

ev
ei

k
al

a 
sk

at
lo

g
s”

.
8

.5
0

 “
Sk

a
tp

u
n

k
ti

.
T

el
ev

ei
k
al

a
sk

a
tl

o
g
s”

.

9
.1

0
 “

N
ed

çï
as

 a
p

sk
at

s.
T

el
ev

ei
k
al

a 
sk

at
lo

g
s”

.
9
.3

0
 “

L
ai

k
s 

u
zò

çm
çj

ie
m

.
T

el
ev

ei
k
al

a 
sk

at
lo

g
s”

.
9
.5

0
  

“A
k
tu

al
it

ât
es

.
T

el
ev

ei
k
al

a 
sk

at
lo

g
s”

.
1
0
.1

0
 “

V
âr

d
s 

u
zò

çm
çj

ie
m

.
T

el
ev

ei
k
al

a 
sk

at
lo

g
s”

.
1

0
.3

0
 “

T
av

s 
au

to
”.

 A
tk

.
1
1
.0

0
 “

M
ak

ðí
er

ç 
k
o

p
â 

ar
 O

lt
i!

”
A

tk
.

1
1

.3
0

 “
A

u
to

sp
o

rt
a

p
ro

g
ra

m
m

a
 n

r.
1

”.
1

2
.0

0
 “

Z
eb

ra
”.

 A
tk

.
1
2
.1

5
 “

Sa
u

le
s 

iz
ai

ci
n

ât
ie

.
L

at
v
ie

ti
s 

A
m

er
ik

â”
.

A
tk

.
1
2
.4

5
 “

M
çs

 n
ea

tk
âp

si
m

ie
s”

.
D

râ
m

a
.

1
5
.0

0
 “

L
T

V
 -

 6
0
. 

Z
el

ta
 a

rh
îv

s”
.

1
6
.1

5
 “

P
as

au
le

s 
st

âs
ti

. 
D

eu
ts

ch
e

W
el

le
 þ

u
rn

âl
s”

.
1
6
.4

5
 “

K
ru

îz
s 

se
p

tî
ta

jâ
s 

d
eb

es
îs

.
D

þç
rs

ij
a”

. 
M

el
o

d
râ

m
a.

1
8
.3

0
 “

Se
n

â 
Ç
ì
ip

te
. 

D
zî

v
e 

u
n

n
âv

e 
V

al
d

n
ie

k
u

 i
el

ej
â”

.
D

o
k
. 

fi
lm

a.
1
9
.3

5
 “

M
in

h
au

ze
n

s 
- 

b
ar

o
n

s
u

z 
li

el
g
ab

al
a 

lo
d

es
”.

V
çs

tu
ri

sk
a 

p
ie

d
z.

 f
il

m
a.

2
1
.1

5
 “

St
ro

n
gm

a
n
 C

h
a
m

p
io

n
s

L
ea

gu
e 

2
0

1
4

 L
a
tv

ia
”.

2
2

.1
5

 “
N

o
zi

eg
u

m
s”

. 
D

au
d

zs
ç-

ri
ju

 k
ri

m
in

âl
d

râ
m

a.
2

3
.2

0
 “

E
ir

o
p

a 
k
o

n
ce

rt
o

s”
.

0
.1

0
 “

A
m

b
er

 S
o
n
gs

. 
K

o
ra

K
a
m

çr
..

. 
 k

o
n

ce
rt

s.
 A

tk
.

1
.4

0
 “

P
lû

st
o

ða
is

 z
el

ts
”.

 D
o

k
.

fi
lm

a
.

2
.4

0
 “

Im
an

ta
-B

ab
ît

e 
p

ie
tu

r.
..

”.
A

tk
.

3
.4

0
 “

L
T

V
 -

 6
0
. 

Z
el

ta
 a

rh
îv

s”
.

5
.0

0
 “

C
eï

o
jo

ða
is

 b
ru

ò
in

ie
k
s 

4
”.

Se
ri

âl
s.

5
.4

5
 “

A
n

im
âc

ij
as

 f
il

m
a”

.
6
.0

0
 “

Í
er

to
 l

îg
a 

3
”.

 S
er

iâ
ls

.
6
.2

0
 “

A
ì
en

ts
 È

ak
s 

5
”.

 S
er

iâ
ls

.
7

.0
5

 “
N

ed
çï

a 
n

o
v
ad

o
s.

K
o

p
sa

v
il

k
u

m
s”

.
7
.3

0
 “

G
ad

âs
 a

rî
 t

ra
k
âk

 5
”.

K
o

m
çd

ij
se

ri
âl

s.
9
.0

0
 “

L
N

T
 b

ro
k
as

ti
s”

.
1
0
.0

0
 “

V
ec

p
u

is
is

 9
”.

 R
ea

li
tâ

te
s

ðo
v
s.

1
1

.0
0

 “
R

aþ
o

ts
 E

ir
o

p
â 

2
”.

1
1

.3
0

 “
N

o
zi

eg
u

m
am

 p
a

p
çd

âm
 1

1
”.

D
et

ek
tî

v
se

ri
âl

s.
1
3
.3

0
 “

G
re

iz
ai

s 
sp

o
g
u

li
s”

.
H

u
m

o
ra

 r
ai

d
îj

u
m

s.
1
5
.5

0
 “

D
zi

n
ta

ra
 d

zi
es

m
as

 3
”.

1
6
.5

0
 “

L
au

k
u

 s
çt

a”
. 

R
ea

li
tâ

te
s

ðo
v
s.

1
7
.5

0
 “

Z
iò

as
 s

eð
o

s”
.

1
8

.0
0

 “
D

al
as

a”
. 

Se
ri

âl
s.

2
0
.0

0
 “

L
N

T
 z

iò
as

”.
2
0
.1

0
 “

L
N

T
 z

iò
u

 T
o
p
 1

0
”.

2
1
.0

0
 “

V
ie

sn
îc

a 
G

ra
n

d
 H

o
te

l 
2
”.

Se
ri

âl
s.

2
3
.0

0
 “

P
çd

çj
ie

 G
ri

m
m

i 
2
”.

Se
ri

âl
s.

2
4
.0

0
 “

D
zi

ed
i 

m
an

u
 d

zi
es

m
u

”.

M
u

zi
k
â
la

 d
râ

m
a
.

1
.5

0
 “

D
au

n
to

n
as

 a
b

at
ij

a 
4

”.
Se

ri
âl

s.
2
.3

5
 “

C
eï

o
jo

ða
is

 b
ru

ò
in

ie
k
s 

4
”.

Se
ri

âl
s.

3
.2

0
 “

L
N

T
 b

ro
k
as

ti
s”

.
4
.0

5
 “

G
ad

âs
 a

rî
 t

ra
k
âk

 4
”.

K
o

m
çd

ij
se

ri
âl

s.
4
.4

5
 “

B
er

n
ar

d
s”

. 
A

n
im

. 
se

ri
âl

s.

5
.0

0
 “

C
SI

 L
as

v
eg

as
a 

1
3
”.

Se
ri

âl
s.

5
.4

0
 “

A
m

er
ik

âò
u

 ì
im

en
ît

e 
5
”.

Se
ri

âl
s.

6
.4

5
 “

A
n

im
âc

ij
as

 f
il

m
as

”.
8
.1

0
 “

K
in

o
m

ân
ij

a 
6
”.

8
.5

0
 “

M
âm

iò
u

 k
lu

b
s”

.
9

.2
5

 “
G

at
av

o
 3

”.
 P

av
âr

u
ra

id
îj

u
m

s.
1
0
.0

0
 “

Su
p

er
b

in
g
o

”.
 T

V
 s

p
çl

e.
1
1
.0

0
 “

R
u

n
â 

R
îg

a!
 2

”.
1
1
.3

5
 “

Su
n

s 
m

ek
lç

 m
âj

as
”.

L
at

v
ij

as
 r

ai
d

îj
u

m
s.

1
2
.3

5
 “

Ie
sp

çj
am

s 
ti

k
ai

 K
ri

ev
i-

jâ
”.

 A
m

at
ie

rv
id

eo
ra

id
.

1
3
.0

5
 “

N
ei

er
o

b
eþ

o
ti

e”
.

M
u

zi
k
â
la

 k
o

m
çd

ij
a
.

1
5

.2
0

 “
A

iz
sk

al
o

ta
is

”.
 A

n
im

.
fi

lm
a
.

1
7
.0

0
 “

D
u

ll
âs

 s
ac

en
sî

b
as

N
ei

es
p
çj

a
m

â
 m

is
ij

a
 5

”.
1
8
.0

0
 “

Ç
n

u
 s

p
çl

es
 2

”.
D

et
ek

tî
v
se

ri
âl

s.
1

9
.0

0
 “

N
ek

â 
p

er
so

n
îg

a”
.

2
0
.0

0
 “

E
s 

m
îl

u
 t

ev
i,

 L
at

v
ij

a!
”

T
V

 ð
o

v
s.

2
2
.1

5
 “

Z
el

ta
cs

”.
 S

p
ra

ig
a 

si
þe

ta
fi

lm
a
.

1
.0

0
 “

V
ie

n
tu

ïa
is

 v
il

k
s”

.
Ða

u
sm

u
 f

il
m

a.
2

.3
5

 “
N

o
la

u
p

îð
a
n

a
”.

 S
p

ra
ig

a
si

þe
ta

 f
il

m
a.

4
.1

0
 “

A
m

er
ik

âò
u

 ì
im

en
ît

e 
5
”.

Se
ri

âl
s.

5
.3

5
 “

A
fr

ik
an

iè
s”

. 
D

râ
m

a.
6
.4

5
 “

P
la

st
il

în
a 

sa
p

ò
i”

.
M

e
lo

d
râ

m
a
.

8
.3

0
 “

P
at

s 
es

m
u

 r
eþ

is
o

rs
”.

9
.2

0
 “

V
ie

tç
ja

is
 l

ai
k
s.

 V
çs

ti
s 

n
o

M
as

k
av

as
. 

N
ed

çï
as

n
o

ti
k
u

m
i 

p
il

sç
tâ

”.
1
0
.0

0
, 

1
3
.0

0
 “

V
çs

ti
s”

.
1
0
.1

5
 “

Je
v
g
eò

ij
a 

P
et

ro
sj

an
a

S
m

ie
k
lu

 p
a
n

o
râ

m
a
”.

1
0
.4

5
 “

R
ît

a 
p

as
ts

”.
1

1
.2

5
 “

D
zî

v
n

ie
k
u

 p
as

au
lç

”.
1

2
.0

0
 “

P
er

so
n

îg
â 

te
lp

a”
.

1
3
.4

0
 “

V
ie

tç
ja

is
 l

ai
k
s.

 V
çs

ti
s 

n
o

M
a
sk

a
v

a
s”

.
1
3
.5

0
 “

A
tï

au
ts

 s
m

ie
ti

es
!”

1
5

.3
0

 “
M

û
su

 u
zs

tâ
ða

n
âs

”.
M

u
zi

k
âl

s 
k
o

n
k
u

rs
s.

1
7
.0

5
 “

V
el

tî
g
s 

u
p

u
ri

s”
.

M
e
lo

d
râ

m
a
.

1
9
.0

0
 “

N
ed

çï
as

 v
çs

ti
s”

.
2

1
.0

0
 “

Sv
çt

d
ie

n
as

 v
ak

ar
s 

k
o

p
â

ar
 V

la
d

im
ir

u
S
o

lo
v

jo
v

u
”
.

2
2
.5

0
 “

M
îl

es
tî

b
a 

je
b

k
u

râ

A
F

I
Ð

A

P
â
rp

u
b
lic

ç
ð
a
n
a
s
 g

a
d
îju

m
â
 “

V
a
d
u
g
u
n
s
” 

a
ts

a
u
c
e
 o

b
lig

â
ta

7.

8.
S

v
ç
td

ie
n

a
, 

1
9

.o
k

to
b

ri
s

L
T

V
 1

L
T

V
 7

L
N

T

T
V

 3

P
B

K

T
V

 5

V
â
rd

a
d

ie
n

u
 s

v
in

: 
E

lî
n

a
,

D
ro

s
m

a
, 

D
ro

s
m

is

TV
 P

R
O

G
R
A
M
M
A
S

TV
 P

R
O

G
R
A
M
M
A
S

n
o

 1
3
. 
lî

d
z
 1

9
.o

k
t
o

b
r
im

B
a

lv
o

s
Iz

st
â
d

e
s

B
a
lv

u
 n

o
v
a
d

a
 p

a
ðv

a
ld

îb
a
s 
S
o
ci

â
lâ

 d
ie

n
es

ta
 3

.s
tâ

va
 z

âl
ç

sk
at

âm
a 

E
v
as

 V
in

o
gr

ad
o
v
as

 g
le

zn
u

 iz
st

âd
e.

B
a
lv

u
 K

u
lt

û
ra

s 
u

n
 a

tp
û

ta
s 

ce
n

tr
â
 s

k
at

âm
a 

ra
d

o
ðâ

s

ap
v
ie

n
îb

as
 “

P
ie

k
tâ

 m
âj

a”
 f

o
to

iz
st

âd
e 

“T
ep

at
” 

u
n

 I
go

ra
 P

li
èa

ju
b
il
ej

as
 fo

to
iz

st
âd

e.

Sa
k

râ
lâ

s 
k

u
lt

û
ra

s 
ce

n
tr

â
 P

çt
er

a 
D

þi
gu

ra
 7

0
. d

zî
ve

s 
ju

b
il
ej

as

gr
af

ik
u

 iz
st

âd
e 

“S
ir

d
î d

zi
es

m
as

 la
i s

k
an

”.

B
a
lv

u
 K

u
lt

û
r
a
s 

u
n

 a
tp

û
ta

s 
c
e
n

tr
â

1
5
.o

k
to

b
rî

 p
lk

st
. 1

5
.0

0
 L

ie
p
âj

as
 L

eï
ïu

 te
ât

ra
 iz

râ
d
e 

“S
al

d
ai

s
sa

p
n

is
”.

 I
ee

ja
s 

b
iï

et
es

 c
en

a 
- E

U
R

 2
, b

iï
et

es
 v

ar
 ie

gâ
d

ât
ie

s 
B

al
v
u

K
u

lt
û

ra
s 

u
n

 a
tp

û
ta

s 
ce

n
tr

â.
1
8
.o

k
to

b
rî

 p
lk

st
. 2

1
.0

0
 ru

d
en

s 
b
al

le
 k

o
p
â 

ar
 Z

in
ti

 K
ra

ko
p
u
.

Ie
ej

as
  m

ak
sa

  -
E
U

R
 3

.
2
5
.o

k
to

b
rî

 p
lk

st
.1

8
.0

0
 S

E
N

IO
R

U
 B

A
L
L
E
.

2
6
.o

k
to

b
rî

 p
lk

st
. 1

3
.0

0
 C

IR
K

S.

B
a
lv

u
 N

o
v
a
d

a
 m

u
z
e
jâ

A
p

sk
at

âm
as

  m
u

ze
ja

 ja
u

n
âs

 e
k
sp

o
zî

ci
ja

s,
 k

â 
ar

î n
o

v
ad

n
ie

k
a

Jâ
ò

a 
K

ei
se

ïa
 m

et
âl

k
al

u
m

i 
u

n
 D

ac
es

 T
ei

lâ
n

es
 f

o
to

iz
st

âd
e

“A
ts

p
u

lg
i”

.
Iz

st
âþ

u
 a

p
m

ek
lç

ju
m

u
 la

ik
s:

p
ir

m
d

ie
n

a 
- s

lç
gt

s;
  o

tr
d

ie
n

a 
-1

0
.0

0
-1

7
.0

0
; t

re
ðd

ie
n

a 
- 1

0
.0

0
-

1
7
.0

0
; 

ce
tu

rt
d

ie
n

a 
- 

1
0
.0

0
-1

7
.0

0
; 

p
ie

k
td

ie
n

a 
- 

1
0
.0

0
-1

7
.0

0
;

se
st

d
ie

n
a 

-1
1
.0

0
-1

6
.0

0
; s

v
çt

d
ie

n
a 

- s
lç

gt
s.

B
ç
rz

k
a

ln
e
s 

p
a

g
a

st
â

R
u

b
eò

u
 s

ai
et

u
 n

am
â 

p
ir

m
d

ie
n

âs
 - 

ro
k
d

ar
b
u

 n
o
d

ar
b
îb

as
.

K
ri

ðj
â

ò
o

s
1
8
.o

k
to

b
rî

 g
ai

sm
as

 n
ak

ts
 “

St
ab

u
ra

gâ
”.

K
u

b
u

lo
s

1
8
. 

o
k

to
b

rî
 p

lk
st

.1
5
.0

0
 k

u
lt

û
ra

s 
n

am
â 

sa
d

an
co

ða
n

âs

p
as

âk
u

m
s 
ar

 k
o
n

ce
rt

u
 u

n
 b

al
li
 “

M
âr

ti
ò

ro
þu

 la
ik

s”
. P

ie
d

al
âs

 d
ej

u

k
o
p

as
: “

R
û

ta
s”

 (K
u

b
u

li
),

 “
A

tv
as

ar
a”

 (B
al

v
i)

, “
A

sj
at

e”
 (B

çr
zp

il
s)

,

“
T

o
n

u
ss

”
 (

L
a
zd

u
k

a
ln

s)
, 

“
Ju

n
o

ra
”
 (

R
u

g
â
ji

),
 “

G
a
sp

a
þa

”

(B
al

ti
n

av
a)

, 
“A

li
an

se
” 

(Þ
îg

u
ri

),
 “

O
d

zi
ò

as
”,

 “
D

zî
v
es

 v
ir

p
u

lî
”

(V
âr

k
av

as
 n

o
v
ad

s)
.  

D
ej

u
 m

û
zi

k
u

 s
p

çl
çs

  J
ân

is
 L

o
èm

el
is

 (
gr

u
p

a

“S
ik

sp
âr

n
is

”)
.

2
5
.o

k
to

b
rî

  
JA

U
K

T
Â

  
V

O
K

Â
L
Â

  
A

N
SA

M
B

Ï
A

  
1
5
  

G
A

D
U

JU
B

IL
E
JA

.

P
lk

st
. 1

9
.0

0
 k

o
n

ce
rt

s 
“K

as
 v

ar
 d

zi
es

m
as

 iz
d
zi

ed
ât

..?
”.

 P
ie

d
al

âs

an
sa

m
b
ïa

 d
ra

u
gi

 n
o

 I
lz

en
es

, 
V

iï
ak

as
 n

o
v
ad

a,
 V

îk
sn

as
, 

B
al

v
u

p
ag

as
ta

. I
ee

ja
s 

m
ak

sa
 -
  E

U
R

 1
.

P
lk

st
.  

2
2
.0

0
 b

al
le

. S
ka

is
tâ

kâ
s 
la

tv
ie

ðu
 e

st
râ

d
es

 d
zi

es
m

as
 s
p
çl

çs

gr
u

p
a 

“V
in

tâ
þa

 Q
u

in
ta

” 
(R

îg
a)

. I
ee

ja
s 

m
ak

sa
 - 

E
U

R
 3

   
(i

ee
ja

 u
z

k
o

n
ce

rt
u

 u
n

 b
al

li
 k

o
p

â 
- 
 E

U
R

 3
).

L
a

zd
u

le
jâ

2
4
.o

k
to

b
rî

 p
lk

st
. 1

9
.0

0
 k

in
o
v
ak

ar
s.

R
T

R
 R
O
S
S
I
J
A

T
il

þâ
1
1
.o

k
to

b
rî

 p
lk

st
. 1

3
.0

0
 p

en
si

o
n

âr
u

 p
çc

p
u

sd
ie

n
a 

k
u

lt
û

ra
s

n
am

â.

1
1
.o

k
to

b
rî

 p
lk

st
. 2

2
.0

0
 b

al
le

 k
u

lt
û

ra
s 
n

am
â.

1
7
.o

k
to

b
rî

 p
lk

st
. 2

2
.0

0
 d

ej
u

 v
ak

ar
s 

k
u

lt
û

ra
s 

n
am

â.

V
îk

sn
â

2
3
.o

k
to

b
rî

 p
lk

st
.1

4
.0

0
 t

au
ta

s 
n

am
â 

se
n

io
ru

 p
çc

p
u

sd
ie

n
a

“N
o
vç

li
 m

an
 s
au

li
 s
ir

d
î!”

. P
ie

te
ik

ti
es

  l
îd

z 
2
0
.o

kt
o
b
ri

m
 ta

u
ta

s 
n

am
â

v
ai

 p
ag

as
ta

 p
âr

v
al

d
ç.

V
iï

a
k

â
V

iï
a
k

a
s 

N
o
v
a
d

a
 m

u
ze

jâ
�

 V
iï

ak
as

 p
il

sç
ta

s 
u

n
 t

âs
 t

u
v
âk

âs
 a

p
k
âr

tn
es

 v
çs

tu
re

 n
o

 1
3
.g

s.

lî
d

z 
m

û
sd

ie
n

âm
 - 

n
o
zî

m
îg

âk
ie

 n
o
ti

ku
m

i,
 iz

ci
lâ

kâ
s 
p

er
so

n
îb

as
 u

n

la
ik

m
et

a 
li
ec

îb
as

.

�
 N

o
v
ad

a 
k
ri

st
îg

o
 d

ra
u

d
þu

 - 
k
at

o
ïu

, p
ar

ei
zt

ic
îg

o
 u

n
 lu

te
râ

ò
u

– 
v
çs

tu
re

.

�
 K

at
o

ïu
 b

îs
k
ap

ie
m

 K
az

im
ir

am
 D

u
ïb

in
sk

im
  u

n
 V

al
er

ia
n

am

Z
o

n
d

ak
am

  
v
el

tî
ta

jâ
 p

ie
m

iò
as

 i
st

ab
â 

ap
lû

k
o

ja
m

i 
ga

rî
d

zn
ie

k
u

am
at

a 
p

ie
d

er
u

m
i u

n
 p

er
so

n
îg

âs
 li

et
as

.

�
  M

u
ze

ja
 e

k
sp

o
zî

ci
ja

s 
zâ

lç
 n

au
d

as
 k

o
le

k
ci

ja
, k

as
 a

tt
ie

ca
s 

u
z

la
ik

a 
p

o
sm

u
 n

o
 1

8
.g

s.
 lî

d
z 

2
0
1
3
.g

ad
am

.

�
  J

âò
a 

L
ai

câ
n

a 
fi
lu

m
çn

ij
as

 (s
çr

ko
ci

ò
u
 k

as
tî

ðu
 e

ti
íe

te
s)

  k
o
le

kc
ij
a.

�
  J

âò
a 

L
ai

câ
n

a 
u

n
 A

n
n

as
 L

ai
câ

n
es

 g
le

zn
u

 iz
st

âd
e.

V
iï

a
k

a
s 

k
u

lt
û

ra
s 

n
a
m

â
N

ac
io

n
âl

o
 B

ru
ò

o
to

 S
p
çk

u
 o

rí
es

tr
a 

ko
n

ce
rt

s 
1
2
.o

k
to

b
rî

 p
lk

st
.

1
7
.0

0
. 

O
rí

es
tr

a 
p

ro
gr

am
m

â 
- 

p
o

p
u

lâ
ri

 â
rz

em
ju

 u
n

 l
at

v
ie

ðu

in
st

ru
m

en
tâ

li
 s
ka

ò
d

ar
b
i p

û
tç

ju
 o

rí
es

tr
im

. I
ee

ja
 b

rî
v
a.

2
5
.o

k
to

b
rî

 p
lk

st
. 
1
9
.0

0
 k

u
lt

û
ra

s 
n

am
â 

 d
zi

es
m

u
  
d

ra
u

gu

ti
kð

an
âs

 V
I m

u
zi

kâ
la

jâ
 k

af
ej

n
îc

â 
“I

es
ka

ti
es

 a
tm

iò
u
 k

la
d
ç”

. A
ic

in
âm

p
ie

d
al

ît
ie

s 
u

n
 k

o
p

îg
i a

ts
au

k
t 
at

m
iò

â 
tu

v
as

, b
et

 v
ar

b
û

t 
p

ie
m

ir
st

as

m
el

o
d

ij
as

, d
ze

ja
s 

ri
n

d
as

 v
ai

 v
çl

çj
u

m
u

s 
 n

o
 a

tm
iò

u
 k

la
d

çm
, k

as

p
aò

em
am

as
 lî

d
zi

.

M
e
d

ò
e
v

â
1
0
.o

k
to

b
rî

 p
lk

st
. 2

2
.0

0
 t
au

ta
s 

n
am

â 
 b

al
le

 N
E

N
O

T
IK

S
!

1
7
.o

k
to

b
rî

 p
lk

st
. 2

0
.0

0
 u

z 
ru

d
en

îg
u

 v
ak

ar
u

 la
ip

n
i a

ic
in

âm
v
is

u
s,

 k
u

ri
 g

ri
b
 a

tp
û

st
ie

s 
k
o

p
â 

ar
 “

T
rî

s 
st

en
o

ri
em

” 
u

n
 g

ru
p

u
“K

o
n

tr
as

ts
” 

p
as

âk
u

m
â 

“A
p

, 
P
ar

, 
Z

em
..
.”

. 
L
îd

zi
 ò

em
t 

gr
oz

iò
u.

D
al

îb
as

 m
ak

sa
 - 

E
U

R
 4

. V
ar

 r
ez

er
vç

t g
al

d
iò

u
, p

ie
sa

ko
ti

es
 p

ie
 ta

u
ta

s
n

am
a 

v
ad

ît
âj

as
.

V
e
cu

m
o

s
1
7
.o

k
to

b
rî

 p
lk

st
. 1

5
.0

0
 B

o
ri

so
v
as

 ta
u

ta
s 
n

am
â 

p
çc

p
u

sd
ie

n
a

se
n

io
ri

em
. 
L
îd

zi
 ò

em
t 

la
b
u

 n
o

sk
aò

o
ju

m
u

 u
n

 g
ro

zi
òu

. L
û

d
za

m
p

ie
te

ik
t 

d
a
lî

b
u

 p
a
g
a
st

a
 p

â
rv

a
ld

ç
 v

a
i 

p
ie

 k
u

lt
û

ra
s 

d
a
rb

a
o

rg
an

iz
at

o
re

s.
 N

ep
ie

ci
eð

am
îb

as
 g

ad
îj

u
m

â 
b

û
s 

n
o

d
ro

ði
n

ât
s

tr
an

sp
o
rt

s.



2
0
.0

0
 “L

N
T

 ziò
as”.

2
0
.3

5
 “D

zin
tara d

ziesm
as 3

”.
2
1
.3

5
 “N

o
ziegu

m
am

 p
a p

çd
âm

1
1
”. D

etektîvseriâls.
2
3
.4

5
 “G

reizais sp
o

gu
lis”.

H
u

m
o

ra raid
îju

m
s.

1
.5

0
 “L

N
T

 b
ro

kastis”.
3

.2
0

 “G
ad

âs arî trakâk”.
K

o
m

çd
ijseriâls.

4
.0

0
 “Í

erto
 lîga 3

”. Seriâls.
4

.2
0

 “K
aram

b
a!” H

u
m

o
ra

raid
îju

m
s.

4
.4

0
 “B

ern
ard

s”. A
n

im
. film

a.

5
.0

0
 “C

SI L
asvegasa 1

3
”.

Seriâls.
5
.4

0
 “A

m
erikâò

u
 ìim

en
îte 5

”.
Seriâls.

6
.3

5
 “A

n
im

âcijas film
as”.

9
.3

0
 “A

m
erikas sm

ieklîgâkie
v
id

eo
ku

rio
zi 2

3
”.

1
0

.0
0

 “A
u

to
ziò

as”.
1

0
.3

5
 “D

iv
sim

tgad
îgais”.

R
o

m
an

tisk
a d

râm
a.

1
3
.1

0
 “M

îlestîb
as garais ceïð”.

D
râm

a.
1
5
.0

0
 “E

s m
îlu

 tevi, L
atvija!”

T
V

 ðo
vs.

1
7

.1
5

 “A
p

sçstâ m
âja”.

Ðau
sm

u
 k

o
m

çd
ija.

1
9
.0

0
 “T

V
3
 ziò

as”.
1
9
.3

5
 “Su

n
s m

eklç m
âjas”.

L
atvijas raid

îju
m

s.
2

0
.4

5
 “A

izskalo
tais”. A

n
im

.
film

a.
2

2
.2

0
 “N

ekâd
u

 saistîb
u

”.
R

o
m

an
tisk

a k
o

m
çd

ija.
0
.3

5
 “M

îlestîb
as garais ceïð”.

D
râm

a.
2

.1
0

 “D
iv

sim
tgad

îgais”.
R

o
m

an
tisk

a d
râm

a.
4
.3

0
 “T

V
3
 ziò

as”.

5
.1

0
, 2

.4
5

 “M
âjsko

lo
tâjs”.

M
elo

d
râm

a.
6
.3

5
, 7

.1
5
 “K

o
 vçlas vîrieði”.

M
elo

d
râm

a.
7
.0

0
, 1

0
.0

0
, 1

3
.0

0
 “V

çstis”.
8

.4
5

 “Su
ò

u
 p

lan
çta”.

9
.1

5
 “Sestd

ien
”.

1
0
.1

0
, 1

3
.2

0
 “V

ietçjais laiks.
V

çstis n
o

 M
askavas”.

1
0
.2

5
, 0

.3
0
 “C

eïð m
âju

p
”.

1
1
.0

5
 “Jû

ra lîd
z ceïiem

”. Seriâls.
1
3
.3

0
 “V

isa K
rievija”.

1
3
.4

5
 “U

zb
ekistân

a. P
çrle

sm
iltîs”.

1
4
.3

5
 “G

reizais sp
o

gu
lis.

Jevgeò
ija P

etro
sjan

a
teâtris”.

1
7

.0
0

 “Sestd
ien

as v
akars”.

1
9
.0

0
 “Sestd

ien
as vçstis”.

6
.0

0
 “L

R
 valsts

h
im

n
a”.

6
.0

2
 “P

ro
vin

ce”. A
tk.

6
.3

0
 “R

îta P
a
n
orâ

m
a”.

8
.3

5
 “M

îlas viesu
lis 9

”. Seriâls.
9
.3

5
 “Su

ò
i. A

izrau
jo

ðs
ievad

ku
rss 3

”. 2
.sçrija.

1
0
.3

0
 “V

asara A
m

alfi”.
M

âkslas film
a.

1
2
.1

5
 “T

op-Sh
op p

ied
âvâ...

T
eleveikala skatlo

gs”.
1
2
.3

5
 “P

eln
ru

ðíîte”.
A

n
im

âcijas film
a.

1
3
.4

5
 “T

op-Sh
op p

ied
âvâ...

T
eleveikala skatlo

gs”.
1
4
.0

5
 “M

u
ltfilm

a”.
1
5
.0

5
 “T

op-Sh
op p

ied
âvâ...

T
eleveikala skatlo

gs”.
1
5
.2

0
 “M

îlas viesu
lis 9

”. Seriâls.
1
6
.2

0
 “Su

ò
i. A

izrau
jo

ðs
ievad

ku
rss 3

”. 3
.sçrija.

1
7
.1

0
 “A

cu
liecin

ieks”. A
tk.

1
7
.2

5
 “Skats n

o
 m

alas”.
1
8
.0

0
 “D

ien
as ziò

as”.
1
8
.4

2
 “C

etu
rtâ stu

d
ija”.

1
9
.1

5
 “A

izliegtais p
aò

çm
ien

s”.
2
0
.0

0
 “C

iem
iò

ð virtu
vç”.

2
0

.0
0

 “P
an

o
râm

a”.
21.15 “V

.I.P. - V
eiksm

e. In
tu

îcija.
P

râts”.
2
2
.0

0
 “Sp

o
rta stu

d
ija”.

2
2
.4

5
 “L

atvija var!”
2
3
.1

5
 “N

akts ziò
as”.

2
3
.3

0
 “V

ald
îb

a”. Seriâls.
0
.3

5
 “A

ïaskas savvaïâ”. D
o

k.
film

a.
1
.3

0
 “D

e fa
cto”. A

tk.
5
.0

0
 “1

0
0
0
 jû

d
þu

 T
ran

silvân
ijâ”.

A
tk

.
5
.3

0
 “Ielas garu

m
â”. A

tk.

6
.0

0
 “L

R
 valsts

h
im

n
a”.

6
.0

3
 “1

0
0
0
 jû

d
þu

 K
am

b
o

d
þâ”.

A
tk

.
6
.3

0
 “V

ien
m

çr fo
rm

â! D
eu

tsch
e

W
elle þu

rn
âls”.

7
.0

0
 “Segod

ò
a
 u

trom
”.

8
.3

5
 “M

u
h

tars atgrieþas 2
”.

Seriâls.
9
.3

0
 “M

an
a ìim

en
e 6

”. Seriâls.
1
0
.3

5
 “Ðefp

avârs lîd
zò

em
ðan

ai”.
K

u
lin

ârijas ðo
vs.

1
1
.3

0
 “B

izn
esa klase”. A

tk.
1
1
.5

0
 “Skats rîtd

ien
â”. A

tk.
1
2
.1

0
 “P

ie rîta kafijas”. A
tk.

1
2
.3

0
 “A

u
to

m
o

to
 raid

îju
m

s n
r.

2
”. A

tk.
1
2
.5

0
 “L

T
V

  - 6
0
. Z

elta arh
îvs”.

1
5
.3

0
 “L

ab
âkais n

o
 E

u
rom

a
xx.

Þ
u

rn
âls D

eu
tsch

e
W

elle”.
1
6
.0

0
 “M

an
a ìim

en
e 6

”. Seriâls.
1
7
.0

5
 “M

u
h

tars atgrieþas 2
”.

Seriâls.

6
.0

0
, 0

.2
0
 “E

u
ro

n
ew

s”.
6
.3

5
, 9

.0
0
, 1

1
.0

0
, 1

4
.0

0
 “Z

iò
as”.

6
.4

0
 “A

n
im

âcijas film
as”.

7
.0

0
, 9

.3
0
 “L

ab
rît!”

9
.5

5
 “E

si vesels!”
1
1
.3

5
 “V

eiksm
es d

þen
tlm

en
is.

Savçlijs K
ram

aro
vs”.

1
2
.5

5
, 1

4
.2

0
 “L

aiks râd
îs”.

1
4
.5

0
 “G

aid
i m

an
i!”

1
5
.5

5
 “M

o
d

ern
s sp

ried
u

m
s”.

R
ealitâtes ðo

vs.
1
7
.0

0
 “V

akara ziò
as”.

1
7
.5

0
 “P

recam
ies!” R

ealitâtes
ðo

vs.
1
8
.5

5
 “L

ai ru
n

â!”
2
0
.0

0
 “L

aiks”.
2
0
.4

5
 “L

atvijas laiks. L
aika

ziò
as”.

2
1
.2

0
, 4

.0
0
 “M

âja ar lilijâm
”.

Seriâls.
2
3
.4

5
 “V

akars ko
p

â ar Ivan
u

U
rg

an
tu

”.
0
.5

0
 “N

akts ziò
as”.

1
.0

5
 “P

o
zn

ers”.
2
.1

5
 “A

ïo
ðas m

îlestîb
a”.

M
elo

d
râm

a.
5
.4

0
 “P

irm
ais B

altijas m
u

zikâlais
k
an

âls”.

5
.0

0
 “N

akts m
û

zika T
V

5
”.

6
.2

0
 “P

ats sev reþiso
rs”.

H
u

m
o

ra raid
îju

m
s.

7
.1

0
 “D

’A
rtan

jan
s u

n
 trîs

m
u

sketieri”. M
âkslas

film
a.

8
.5

0
 “M

û
su

 tçm
a”. In

fo
rm

atîvs
raid

îju
m

s.
9
.4

0
 “T

eleveikala skatlo
gs”.

9
.5

5
 “V

ien
a m

îlestîb
as n

akts”.
Seriâls.

1
0
.5

5
 “Izm

eklçðan
as n

o
slçp

u
m

i
1
2
”. Seriâls.

1
1
.5

5
 “K

rim
in

al+
”.

1
2
.2

5
 “T

eleveikala skatlo
gs”.

1
2
.4

0
 “P

aralçlâ p
asau

le”.
D

o
k. seriâls.

1
3
.4

5
 “P

ats sev reþiso
rs”. H

u
m

o
ra

raid
îju

m
s.

1
4
.4

0
 “Sm

ieties atïau
ts”. H

u
m

o
ra

raid
îju

m
s.

1
6
.4

0
 “V

ien
a m

îlestîb
as n

akts”.
Seriâls.

1
7
.5

0
 “Izm

eklçðan
as n

o
slçp

u
m

i
1
2
”. Seriâls.

1
8
.5

0
 “Z

iò
u

 vakars”.
1
9
.0

0
 “M

û
su

 tçm
a”.

1
9
.5

0
 “M

eln
ie kaíi”. Seriâls.

2
2
.0

0
 “V

akars@
2
2
”.

2
2
.2

0
 “L

aika ziò
as”.

22.25 “1/5 - tran
zîta aktu

alitâtes”.
2
2
.3

0
 “K

rim
in

al+
”.

2
3
.0

5
 “M

û
su

 tçm
a 1

0
 m

in
û

tçs”.
2
3
.1

5
 “È

û
skas m

id
zen

is”.
Seriâls.

0
.1

0
 “M

û
su

 tçm
a”.

0
.2

5
 “K

rim
in

al+
”.

1
.0

0
 “T

V
5
 n

akts m
û

zika”.

5
.4

0
 “T

V
 zva

igzn
e d

ien
asgrâ-

m
atas”. Seriâls.

6
.1

0
 “Û

sain
â au

kle”. Seriâls.
6
.4

0
 “A

n
im

âcijas film
as”.

8
.0

0
 “N

eiesp
çjam

â m
isija 5

”.
D

u
llâs sacen

sîb
as.

9
.0

0
 “M

ed
iko

p
ters 3

”. Seriâls.
1
0
.0

5
 “B

û
t p

ar p
ap

u
cîti 2

”.
Seriâls.

1
1
.0

0
 “M

âm
iò

u
 klu

b
s”.

1
1
.3

5
 “G

atavo
 3

”. 2
.sçrija.

1
2
.1

0
 “Û

sain
â au

kle”. Seriâls.
1
3
.1

0
 “A

n
im

âcijas film
as”.

1
4
.0

5
 “R

ad
îti skatu

vei 3
”.

Seriâls.
1
5
.0

5
 “T

V
 zva

igzn
e d

ien
asgrâ-

m
atas”. R

ealitâtes ðo
vs.

1
5
.4

0
 “U

gu
n

sG
rçks 1

2
”. Seriâls.

1
7
.0

0
 “R

o
zen

h
eim

as d
etektîvi”.

Seriâls.
1
8
.0

0
 “R

isks”. T
V

 sp
çle.

1
9
.0

0
 “T

V
3
 ziò

as”.
1
9
.3

0
 “B

ez tab
u

”.
2
0
.2

0
 “U

gu
n

sG
rçks 1

2
”.

Seriâls.
2
1
.0

0
 “D

ro
ðîb

as aìen
ti

V
.A

.I.R
.O

.G
.S”. Seriâls.

22.05 “M
eln

ais saraksts”. Seriâls.
2
3
.0

5
 “Ì

çn
ijs u

zvalkâ”. Seriâls.
0
.0

5
 “T

iesîb
as n

o
galin

ât”.
M

âkslas film
a.

2
.3

5
 “N

ekâ p
erso

n
îga”. A

tk.
3
.2

5
 “B

û
t p

ar p
ap

u
cîti 2

”.
Seriâls.

3
.5

0
 “T

V
3
 ziò

as”. A
tk.

4
.2

0
 “B

ez tab
u

”. A
tk.

5
.0

0
 “K

rievijas rîts”.
9
.0

5
 “L

iecin
ieki. R

ad
a A

d
þu

b
eja.

M
an

s p
avisam

 n
e zelta

laikm
ets”. 1

.d
aïa.

1
0
.0

0
, 1

3
.0

0
, 1

6
.0

0
, 1

9
.0

0
“V

çstis”.
1
0
.3

0
, 1

3
.3

0
, 1

8
.3

5
 “V

ietçjais
laiks. V

çstis n
o

M
ask

av
as”.

1
0

.5
0

 “P
ar p

aðu
 sv

arîgâko
”.

Saru
n

u
 ðo

v
s.

1
1
.5

5
, 3

.2
5
 “Îp

aðs gad
îju

m
s”.

1
4
.0

5
 “Z

vaigzn
es sird

s”. Seriâls.
1
5
.0

0
, 4

.1
0
 “K

am
çr ciem

s d
u

s”.
Seriâls.

1
6
.4

5
 “Z

in
âtn

e 2
.0

”.
1
7
.1

5
, 2

.0
5
 “T

ieðraid
e”.

2
0
.0

0
 “V

akars ko
p

â ar
V

lad
im

iru
 So

lo
v

jo
v

u
”.

2
1

.0
0

 “M
eþro

zîðu
 aro

m
âts”.

Seriâls.
2
3
.5

0
 “U

zvaras sâku
m

s. V
âcijas

sab
ied

ro
to

 sak
âv

e”.
0

.4
5

 “K
ïû

d
u

 ko
m

çd
ija”.

K
o

m
çd

ija.

1
8
.0

0
 “Segod

ò
a
 veèerom

”. Z
iò

u
raid

îju
m

s.
1
8
.3

5
 “U

z m
o

to
cikliem

 ap
kârt

Í
în

ai”. D
o

k. film
a.

1
9
.0

5
 “Ðefp

avârs
lîd

zò
em

ðan
ai”.

K
u

lin
ârijas ðo

vs.
1
9
.3

5
 “Sen

â Ç
ìip

te. D
zîve u

n
n

âve V
ald

n
ieku

 ielejâ”.
D

o
k. film

a.
2
0
.4

5
 “L

atvijas sp
çkavîru

ðem
p

io
n

âts 2
0
1
4
”.

2
1
.1

5
 “U

E
FA

 2
0
1
6
.gad

a atlases
sp

çle. L
atvija - T

u
rcija”.

T
ieðr.

0
.1

5
 “M

id
so

m
eras slep

kavîb
as

8
”. Seriâls.

1
.5

5
 “U

z m
o

to
cikliem

 ap
kârt

Í
în

ai”. D
o

k. film
a.

4
.4

5
 “L

ab
âkais n

o
 E

u
rom

a
xx.

Þ
u

rn
âls D

eu
tsch

e
W

elle”.
5
.1

5
 “Sp

o
rta stu

d
ija”.

5
.0

0
 “C

eïo
jo

ðais b
ru

ò
in

ieks 4
”.

Seriâls.
5
.4

5
 “T

icîgo
 u

zvaras b
alss”.

6
.1

5
 “A

n
im

âcijas seriâls”.
6
.3

0
 “N

ed
çïa n

o
vad

o
s.

K
o

p
sav

ilku
m

s”.
7
.0

0
 “9

0
0
 seku

n
d

es”.
9
.0

0
 “D

zîvîte”.
9
.3

5
 “T

eleveikala skatlo
gs”.

9
.5

5
 “D

alasa”. Seriâls.
1
1
.5

5
 “R

u
n

â R
îga”.

1
2
.3

0
 “K

aram
b

a!” H
u

m
o

ra
raid

îju
m

s.
1
3
.0

0
 “Sird

s m
elo

d
ija”. Seriâls.

1
4
.0

0
 “L

N
T

 d
ien

as ziò
as”.

1
4
.2

0
 “T

eleveikala skatlo
gs”.

1
4
.3

5
 “P

recam
ies 2

?!”
Iep

azîðan
âs ðo

vs.
1
5
.4

0
 “N

em
elo

 m
an

! 2
”.

1
6
.5

0
 “M

îlestîb
a n

ekad
n

eb
eid

zas”. Seriâls.
1
7
.5

0
 “Z

iò
as seðo

s”.
1
8
.0

0
 “K

ârd
in

âju
m

a varâ”.
Seriâls.

2
0
.0

0
 “L

N
T

 ziò
as”.

2
0
.3

0
 “Sp

o
rta u

n
 laika ziò

as”.
2
0
.3

5
 “1

/5
 - tran

zîta
aktu

alitâtes”.
2

0
.4

0
 “D

egp
u

n
ktâ”.

2
1
.1

5
 “D

o
m

b
u

ra stu
d

ija”.
2
3
.1

0
 “K

ârðu
 n

am
s”. Seriâls.

0
.1

5
 “D

zîvîte”. A
tk.

0
.3

5
 “L

N
T

 ziò
u

 T
O

P
 1

0
”. A

tk.
1
.3

5
 “N

ikita”. Seriâls.
2
.5

0
 “9

0
0
 seku

n
d

es”. A
tk.

4
.2

0
 “N

ed
çïa n

o
vad

o
s.

K
o

p
savilku

m
s”. A

tk.
4
.4

5
 “B

ern
ard

s”. M
u

ltfilm
a.

5
.0

0
 “M

îlestîb
as sird

sp
u

ksti 3
”.

Seriâls.

2.
P

irm
d

ie
n

a
, 1

3
.o

k
to

b
ris

8.

7.
S

e
s
td

ie
n

a
, 1

8
.o

k
to

b
ris

5
.0

0
 “Firm

as n
o

slçp
u

m
s”. A

tk.
6
.0

0
 “L

R
 valsts h

im
n

a”.
6

.0
2

 “Ielas garu
m

â”. A
tk.

6
.3

0
 “1

0
0
0
 jû

d
zes aiz P

o
lârâ

lo
k

a”.
7

.0
5

 “N
o

 L
T

V
 v

id
eo

fo
n

d
iem

.
Sau

les zaíis”. A
tk.

7
.3

5
 “A

n
im

âcijas film
as”.

9
.0

0
 “K

as te! E
s te!”

9
.3

0
 “A

n
im

âcijas film
a”.

1
0
.0

0
 “Í

ep
a u

z sird
s”.

1
0
.3

0
 “K

as var b
û

t lab
âks p

ar
ðo

?”
1

1
.0

0
 “L

V
 jau

n
atklâðan

as
raid

îju
m

s T
e!” A

tk.
1

2
.0

0
 “L

ab
âkâs d

rau
d

zen
es”.

Film
a b

çrn
iem

.
1
3
.4

5
 “V

akars ar R
en

âru
Z

eltiò
u

”. A
tk.

1
4
.4

5
 “C

iem
o

s”. T
V

 sp
çle. A

tk.
1
5
.3

5
 “G

u
d

rs, vçl gu
d

râks”. A
tk.

1
6
.5

0
 “D

zîvn
ieku

 p
râta n

o
slç-

p
u

m
i”. D

o
k. d

au
d

zsçriju
film

a.
1
7
.5

0
 “M

an
a b

ib
lio

tçka ir m
an

s
sp

ots”.
1
8
.0

0
 “D

ien
as ziò

as”.
1
8
.2

0
 “A

cu
liecin

ieks”.
1
8
.3

5
 “L

ielâ lasîðan
a”.

1
9
.0

5
 “V

id
es fakti”.

1
9

.3
5

 “L
atv

ijas ðlâgerap
tau

ja
2

0
1

4
”.

2
0

.3
0

 “P
an

o
râm

a”.
2

1
.1

3
 “L

atlo
to

. E
u
roja

ckp
ot”.

2
1
.2

5
 “R

îga 2
0
1
4
. T

alan
ta

fo
rm

u
la. D

zim
u

ði R
îgâ”.

D
o

k. film
a.

2
2
.2

0
 “R

îga 2
0
1
4
. D

zim
u

ði R
îgâ.

L
atvijas klasiskâs m

û
zi-

kas zvaigþò
u

 ko
n

certs
L

atv
ijas N

acio
n

âlâs
o

p
eras skv

çrâ”. A
tk.

0
.0

5
 “M

iglas krasts”. Seriâls.
1
.5

0
 “R

îga 2
0
1
4
. 8

.P
asau

les ko
ru

o
lim

p
iâd

es zv
aigþò

u
ko

n
certs II A

rçn
â R

îga”.
A

tk
.

4
.1

0
 “Sp

çles veselîb
ai”. D

o
k.

film
a.

4
.2

0
 “D

isku
sija. 1

0
0
 g ku

ltû
ras”.

A
tk

.
5
.0

0
 “Sap

n
is p

ar p
ili. H

erco
gs

Im
an

ts”.
L

T
V

 v
id

eo
film

a.

5
.3

0
 “P

ie stû
res. D

eu
tsch

e
W

elle
þu

rn
âls”.

6
.0

0
 “L

R
 valsts h

im
n

a”.
6
.0

5
 “L

ab
âkâs latvieðu

 m
û

zikas
izlase. M

ikrofon
a

d
ziesm

as”. A
tk.

7
.3

5
 “V

ai R
îga jau

 gatava?” A
tk.

7
.5

0
 “Skats rîtd

ien
â. T

eleveikala
sk

atlo
gs”.

8
.1

0
 “P

ie rîta kafijas. T
eleveikala

sk
atlo

gs”.

8
.3

0
 “B

izn
esa klase. T

eleveikala
sk

atlo
gs”.

8
.5

0
 “A

u
to

m
o

to
 raid

îju
m

s n
r.

2
. T

eleveikala skatlo
gs”.

9
.1

0
 “T

V
 m

o
zaîka. T

eleveikala
sk

atlo
gs”.

9
.3

0
 “B

rîvd
ien

u
 ceïved

is.
T

elev
eikala skatlo

gs”.
9
.5

0
 “T

âd
as lietas. T

eleveikala
sk

atlo
gs”.

1
0
.1

0
 “A

ttîstîb
as ko

d
s.

T
elev

eikala skatlo
gs”.

1
0
.3

0
 “Â

tru
m

a cilts”. A
tk.

1
1

.0
0

 “M
akðíerçðan

as
n

o
slçp

u
m

i”. A
tk

.
1

1
.3

0
 “Sp

o
rta stu

d
ija”.

1
2
.1

5
 “P

asau
les stâsti. D

eu
tsch

e
W

elle þu
rn

âls”.
1
2
.4

5
 “V

.I.P
. - V

eiksm
e. In

tu
îcija.

P
râts”. A

tk.
1
3
.3

5
 “K

u
ltû

ras m
an

to
ju

m
s 3

D
”.

D
o

k. film
a.

1
3
.4

5
 “M

çs n
eatkâp

sim
ies”.

D
râm

a.
1
6
.0

0
 “K

âp
çc n

ab
ad

zîb
a? Â

frikas
izzagðan

a”. D
o

k. film
u

cikls.
1
7
.0

0
 “Jau

n
atn

es h
o

keja lîgas
sp

çle. H
K

 R
îga - R

ed
 B

u
ll”.

1
9
.2

5
 “A

n
ekd

o
ðu

 ðo
vs 2

”. A
tk.

1
9

.5
5

 “E
iro

p
a ko

n
certo

s”.
2
0
.4

5
 “Sau

les izaicin
âtie.

L
atvietis A

m
erikâ”.

2
1

.1
5

 “M
id

so
m

eras
slep

kavîb
as 9

”. Seriâls.
2
3
.0

0
 “SO

K
O

 V
ism

âra”. Seriâls.
2

3
.5

0
 “M

ed
îb

as”. D
râm

a.
1
.5

5
 “Z

iò
ìu

 ziò
ìe. P

rieks u
n

jau
trîb

a R
.P

au
la ziò

ìu
festiv

âlo
s”. A

tk.
3
.4

5
 “V

ai R
îga jau

 gatava?” A
tk.

4
.0

0
 “T

av
s au

to
”. A

tk.
4
.3

0
 “Â

tru
m

a cilts”. A
tk.

5
.0

0
 “M

îlestîb
a n

ekad
n

eb
eid

zas”. Seriâls.
5
.4

0
 “A

n
im

âcijas film
as”.

5
.5

0
 “Í

erto
 lîga 3

”. Seriâls.
6
.1

0
 “A

ìen
ts È

aks 5
”. Seriâls.

7
.0

0
 “D

egp
u

n
ktâ 4

”.
7
.3

0
 “G

ad
âs arî trakâk 5

”.
K

o
m

çd
ijseriâls.

8
.3

0
 “L

atvji, b
rau

ciet jû
riò

â! 2
”.

9
.0

0
 “L

N
T

 b
ro

kastis”.
1
1
.0

0
 “L

aim
îgs u

n
 vesels”.

1
1

.3
0

 “Iesau
kts arm

ijâ!”
R

ealitâtes ðo
vs.

1
2
.3

0
 “D

îvain
âs d

ab
as kap

rîzes”.
D

o
k. seriâls.

1
3
.0

5
 “P

o
licists n

o
 p

agâtn
es 3

”.
Seriâls.

1
4
.0

5
 “T

itân
iks”. Seriâls.

1
7
.5

0
 “Z

iò
as seðo

s”.
1

8
.0

0
 “D

au
n

to
n

as ab
atija 4

”.
Seriâls.

1
9
.0

0
 “V

ecp
u

isis 9
”. R

ealitâtes
ðo

vs.

L
T

V
 1

L
T

V
 7

L
N

T

T
V

 3

P
B

K

T
V

 5

L
T

V
 1

L
T

V
 7

L
N

T

T
V

 3

V
â
rd

a
d

ie
n

u
 s

v
in

: Irm
a
, M

irg
a

V
â
rd

a
d

ie
n

u
 s

v
in

: R
o

la
n

d
s
,

R
o

la
n

d
a
, R

o
n

a
ld

s
, E

rle
n

d
s

1
9
.4

5
 “Spa

isa ep
id

çm
ija”.

2
0
.4

0
 “V

îrs u
z stu

n
d

u
”.

K
o

m
çd

ija.
0
.5

5
 “N

elietîb
as aritm

çtika”.
M

elo
d

râm
a.

4
.1

5
 “Sm

ieklu
 istab

a”.

6
.0

0
, 5

.2
5
 “P

irm
ais B

altijas
m

u
zikâlais kan

âls”.
6
.3

0
 “E

u
ro

n
ew

s”.
7
.0

0
, 9

.0
0
, 1

1
.0

0
, 1

4
.0

0
 “Z

iò
as”.

7
.1

0
 “K

o
n

tro
lp

irku
m

s”.
7
.3

5
 “A

n
im

âcijas film
as”.

8
.1

0
 “G

u
d

rin
ieces u

n
 gu

d
rin

ie-
ki”. T

V
 vikto

rîn
a.

9
.2

5
 “M

âcîtâja vârd
s”.

9
.4

0
 “K

rievu
 virtu

ve”.
1
0
.1

5
 “P

ad
o

m
i ku

lin
ârijâ”.

1
1
.3

0
, 1

4
.2

5
 “G

raèo
vs”. Seriâls.

1
6
.3

0
, 1

7
.2

5
 “L

ed
u

s laikm
ets”.

Ðo
v

s.
1
7
.0

0
 “V

akara ziò
as”.

2
0
.0

0
 “L

aiks”.
2
0
.3

0
 “E

kstrasen
su

 cîò
a. V

iò
i ir

atgriezu
ðies”.

2
3

.0
0

 “Ðo
v
akar”.

0
.4

0
 “E

u
ro

n
ew

s”. In
fo

rm
atîvs

raid
îju

m
s.

1
.2

5
 “K

azaki”. D
râm

a.
3
.0

5
 “Sim

ts gram
u

 d
ro

sm
ei”.

K
o

m
çd

ija.
4
.1

5
 “H

u
m

o
ra festivâls Jû

rm
a
la”.

5
.0

0
 “N

akts m
û

zika T
V

5
”.

7
.5

5
 “K

in
o

 d
etaïâs”. A

ktu
âli

n
o

tiku
m

i kin
o

p
asau

lç.
8

.5
5

 “T
eleveikala skatlo

gs”.
9
.1

0
 “M

âjas resto
rân

s”.
K

u
lin

ârijas ðo
vs.

1
0
.1

0
 “L

ietiðís p
iegâjien

s”.
R

aid
îju

m
s.

1
0

.4
5

 “Sav
ed

çja”. Seriâls.
1

1
.4

5
 “Ðau

sm
as v

irtu
v
ç”.

R
ealitâtes ðo

vs.
1
3
.0

5
 “T

eleveikala skatlo
gs”.

1
3

.2
0

 “M
istiíi”. D

o
ku

m
en

tâla
film

a.
1
4
.2

0
 “Iem

âciet m
an

 d
zîvo

t!”
T

V
 ðo

vs.
1

5
.2

0
 “P

azu
d

u
ðâ v

îra
atgrieðan

âs”. K
o

m
çd

ija.
1
7
.1

5
 “Seði kad

ri”. Skeèu
 ðo

vs.
1
7
.4

5
 “G

reizais sp
o

gu
lis”.

H
u

m
o

ra raid
îju

m
s.

2
0
.0

0
 “L

aim
es laiks”.

M
elo

d
râm

a.
2
2
.0

0
 “L

aim
es laiks 2

”.
M

elo
d

râm
a.

2
3

.5
0

 “M
û

su
 tçm

a”.
In

fo
rm

atîv
s raid

îju
m

s.
0
.3

5
 “K

rim
in

âlin
fo

rm
âcija +

”.
1
.0

5
 “L

ietiðís p
iegâjien

s”.
1

.3
5

 “N
akts m

û
zika T

V
5

”.

T
V

 5

P
B

K

R
T

R
 
R
O
S
S
I
J
A

R
T

R
 
R
O
S
S
I
J
A



6
.0

0
 “

E
u

ro
n

ew
s”

. 
In

fo
rm

.r
ai

d
.

6
.3

0
, 9

.0
0
, 1

1
.0

0
, 1

4
.0

0
 “

Z
iò

as
”.

6
.4

0
 “

A
n

im
âc

ij
as

 s
er

iâ
ls

”.
7
.0

0
, 

9
.3

0
 “

L
ab

rî
t!

”
9
.5

5
 “

E
si

 v
es

el
s!

”
1
1
.3

5
 “

D
iv

at
â 

ar
 v

is
ie

m
”.

R
ai

d
îj

u
m

s 
- 

in
te

rv
ij

a 
ar

sa
b

ie
d

rî
b

â 
p

o
p

u
lâ

ri
em

ci
lv

çk
ie

m
.

1
2
.4

0
, 

1
4
.2

5
 “

L
ai

ks
 r

âd
îs

”.
1
4
.5

0
 “

V
îr

ie
ði

 u
n

 s
ie

vi
et

es
”.

1
5
.5

0
, 

5
.1

0
 “

M
o

d
er

n
s

sp
ri

ed
u

m
s”

.
R

ea
li

tâ
te

s 
ðo

vs
.

1
7
.0

0
 “

V
ak

ar
a 

zi
ò

as
”.

1
7
.5

0
 “

C
il

vç
ks

 u
n

 l
ik

u
m

s”
.

1
8
.5

5
 “

B
rî

n
u

m
u

 l
au

ks
”.

T
V

 s
p

çl
e.

2
0
.0

0
 “

L
ai

ks
”.

2
1
.0

0
 “

L
at

vi
ja

s 
L
a
ik

s;
 L

ai
ka

zi
ò

as
”.

2
1
.3

5
 “

B
al

ss
”.

 M
û

zi
ka

s
ko

n
ku

rs
s.

0
.0

5
 “

V
ak

ar
s 

ko
p

â 
ar

 I
va

n
u

U
rg

an
tu

”.
1
.0

0
 “

E
u

ro
n

ew
s”

. 
In

fo
rm

.r
ai

d
.

1
.4

5
 “

C
ie

ta
is

 r
ie

ks
ts

”.
 K

o
m

çd
ij

a.
3
.1

0
 “

M
âj

a 
ar

 l
il

ij
âm

”.
 S

er
iâ

ls
.

5
.0

0
 “

N
ak

ts
 m

û
zi

ka
 T

V
5
”.

7
.0

0
 “

P
ar

al
çl

â 
p

as
au

le
”.

 D
o

k.
se

ri
âl

s.
8
.0

0
 “

P
at

s 
es

m
u

 r
eþ

is
o

rs
”.

H
u

m
o

ra
 r

ai
d

îj
u

m
s.

8
.5

0
 “

M
û

su
 t

çm
a”

.
9
.4

0
 “

T
el

ev
ei

ka
la

 s
ka

tl
o

gs
”.

9
.5

5
 “

V
ie

n
a 

m
îl

es
tî

b
as

 n
ak

ts
”.

Se
ri

âl
s.

1
0
.5

5
 “

Iz
m

ek
lç

ða
n

as
 n

o
sl

çp
u

m
i

1
2
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
1
.5

5
 “

K
ri

m
in

âl
in

fo
rm

âc
ij

a 
+
”.

1
2
.2

5
 “

T
el

ev
ei

ka
la

 s
ka

tl
o

gs
”.

1
2
.4

0
 “

P
ar

al
çl

â 
p

as
au

le
”.

 D
o

k.
se

ri
âl

s.
1
3
.4

5
 “

P
at

s 
es

m
u

 r
eþ

is
o

rs
”.

H
u

m
o

ra
 r

ai
d

îj
u

m
s.

1
4
.4

5
 “

M
el

n
ie

 k
aí

i”
. 

Se
ri

âl
s.

1
6
.4

0
 “

V
ie

n
a 

m
îl

es
tî

b
as

 n
ak

ts
”.

Se
ri

âl
s.

1
7
.5

0
 “

Iz
m

ek
lç

ða
n

as
 n

o
sl

çp
u

m
i

1
2
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
8
.5

0
 “

Z
iò

u
 v

ak
ar

s”
.

1
9
.0

0
 “

M
û

su
 t

çm
a”

.
1
9
.5

0
 “

G
re

iz
ai

s 
sp

o
gu

li
s”

.
H

u
m

o
ra

 r
ai

d
îj

u
m

s.
2
2
.0

0
 “

V
ak

ar
s@

2
2
”.

2
2
.2

0
 “

L
ai

ka
 z

iò
as

”.
2
2
.2

5
 “

K
ri

m
in

âl
in

fo
rm

âc
ij

a 
+
”.

2
3
.0

0
 “

M
û
su

 t
çm

a
 1

0
 m

in
û

tç
s”

.
2
3
.1

0
 “

Ie
va

s 
p

âr
vç

rt
îb

as
”.

2
4
.0

0
 “

G
al

ve
n

ai
s 

ka
li

b
rs

”.
Sp

ra
ig

a 
si

þe
ta

 f
il

m
a.

1
.5

0
 “

N
ak

ts
 m

û
zi

ka
 T

V
5
”.

sk
at

lo
gs

”.
 A

tk
.

1
2
.1

0
  “

B
iz

n
es

a 
kl

as
e.

 T
el

ev
ei

ka
la

sk
at

lo
gs

”.
 A

tk
.

1
2
.3

0
 “

T
âd

as
 l

ie
ta

s.
 T

el
ev

ei
ka

la
sk

at
lo

gs
”.

 A
tk

.
1
2
.5

0
 “

L
T

V
 -

 6
0
. 

Z
el

ta
 a

rh
îv

s”
.

1
5
.3

0
 “

K
as

 v
ar

 b
û

t 
la

b
âk

s 
p

ar
ðo

?”
 A

tk
.

1
6
.0

0
 “

M
an

a 
ìi

m
en

e 
7
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
7
.0

5
 “

M
u

h
ta

rs
 a

tg
ri

eþ
as

 2
”.

Se
ri

âl
s.

1
8
.0

0
 “

Ðo
va

ka
r.

 Z
iò

as
”.

1
8
.3

5
 “

P
er

so
n

îg
a 

li
et

a”
.

In
fo

rm
at

îv
i 

an
al

ît
is

ks
ra

id
îj

u
m

s.
1
9
.0

5
 “

Ðe
fp

av
âr

s 
lî

d
zò

em
ða

n
ai

”.
K

u
li

n
âr

ij
as

 ð
o

vs
.

1
9
.3

0
 “

Ja
u

n
at

n
es

 h
o

ke
ja

 l
îg

as
sp

çl
e.

 H
K

 R
îg

a
 -

 R
ed

B
u
ll

”.
 T

ie
ðr

.
2
1
.5

5
 “

E
ir

o
p

as
 k

in
o

va
ka

ri
”.

2
2
.1

0
 “

M
ed

îb
as

”.
 D

râ
m

a.
0
.1

5
 “

E
ir

o
p

a 
ko

n
ce

rt
o

s”
.

1
.0

5
 “

P
as

au
le

s 
st

âs
ti

. 
D

eu
ts

ch
e

W
el

le
 þ

u
rn

âl
s”

.
1
.3

5
 “

Ðe
fp

av
âr

s 
lî

d
zò

em
ða

n
ai

”.
K

u
li

n
âr

ij
as

 ð
o

vs
.

2
.0

0
 “

A
n

ek
d

o
ðu

 ð
o

vs
 2

”.
Iz

kl
ai

d
çj

o
ðs

 r
ai

d
îj

u
m

s.
2
.2

5
 “

P
ie

 s
tû

re
s.

  
D

eu
ts

ch
e

W
el

le
 þ

u
rn

âl
s”

.
2
.5

5
 “

L
T

V
 -

 6
0
. 

Z
el

ta
 a

rh
îv

s”
.

5
.0

0
 “

M
îl

es
tî

b
a 

n
ek

ad
n

eb
ei

d
za

s”
. 

Se
ri

âl
s.

5
.4

5
 “

T
ic

îg
o

 u
zv

ar
as

 b
al

ss
”.

6
.1

0
 “

Z
îl

n
ie

ce
”.

 S
er

iâ
ls

.
6

.4
5

 “
Ðo

d
ie

n
 n

o
va

d
o

s”
.

7
.0

0
 “

9
0
0
 s

ek
u

n
d

es
”.

9
.0

0
 “

D
zî

vî
te

”.
9
.3

0
 “

B
as

ke
tb

o
ls

 T
V

”.
9
.3

5
 “

T
el

ev
ei

ka
la

 s
ka

tl
o

gs
”.

9
.5

5
 “

D
zi

ed
i 

m
an

u
 d

zi
es

m
u

”.
M

u
zi

kâ
la

 d
râ

m
a.

1
2
.0

0
 “

M
el

u
 s

p
çl

e”
. 

Se
ri

âl
s.

1
3
.0

0
 “

Si
rd

s 
m

el
o

d
ij

a”
. 

Se
ri

âl
s.

1
4
.0

0
 “

L
N

T
 d

ie
n

as
 z

iò
as

”.
1
4
.2

0
 “

T
el

ev
ei

ka
la

 s
ka

tl
o

gs
”.

1
4
.3

5
 “

P
re

ca
m

ie
s?

! 
2
”.

Ie
p

az
îð

an
âs

 ð
o

vs
.

1
5
.4

0
 “

N
em

el
o

 m
an

! 
2
”.

1
6
.5

0
 “

M
îl

es
tî

b
a 

n
ek

ad
n

eb
ei

d
za

s”
. 

Se
ri

âl
s.

1
7
.5

0
 “

Z
iò

as
 s

eð
o

s”
.

1
8
.0

0
 “

K
âr

d
in

âj
u

m
a 

va
râ

”.
Se

ri
âl

s.
2
0
.0

0
 “

L
N

T
 z

iò
as

”.
2
0
.3

0
 “

Sp
o

rt
a 

u
n

 l
ai

ka
 z

iò
as

”.
2
0
.3

5
 “

D
eg

p
u

n
kt

â 
4
”.

2
1
.1

0
 “

D
âr

gâ
, 

m
çs

 n
o

ga
li

n
âm

b
çr

n
u

s!
” 

R
ea

li
tâ

te
s 

ðo
vs

.
2
3
.1

0
 “

8
8
 m

in
û

te
s”

. 
T

ri
ll

er
is

.
1
.2

0
 “

D
zî

vî
te

”.
1
.4

0
 “

A
r 

m
îl

es
tî

b
u

 n
o

 G
ri

eí
ij

as
”.

R
o

m
an

ti
sk

a 
ko

m
çd

ij
a.

5.
00

 “
10

00
 jû

d
ze

s 
T

ra
n

si
lv

ân
ij

â”
.

5
.3

0
 “

V
er

ti
kâ

le
”.

 A
tk

.
6
.0

0
 “

L
R

 v
al

st
s 

h
im

n
a”

.
6
.0

2
 “

P
ro

vi
n

ce
”.

 A
tk

.
6
.3

0
 “

R
ît

a 
P
a
n
or

â
m

a”
.

8
.3

5
 “

Si
rd

s 
li

ku
m

s”
. 

D
au

d
zs

çr
ij

u
fi

lm
a.

9
.3

0
 “

Su
ò

i.
 A

iz
ra

u
jo

ðs
ie

v
ad

-
ku

rs
s 

4
”.

 D
o

k.
 s

er
iâ

ls
.

1
0
.2

5
 “

T
op

-S
h
op

 p
ie

d
âv

â.
..
”.

T
el

ev
ei

ka
la

 s
ka

tl
o

gs
.

1
0
.4

0
 “

M
û

su
 È

âr
li

js
 1

3
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
1
.3

5
 “

D
e 

fa
ct

o”
. 

A
tk

.
1
2
.2

0
 “

1
:1

. 
A

kt
u

âl
â 

in
te

rv
ij

a”
.

A
tk

.
1
3
.1

5
 “

T
op

-S
h
op

 p
ie

d
âv

â.
..
”.

T
el

ev
ei

ka
la

 s
ka

tl
o

gs
.

1
3
.3

0
 “

V
id

es
 f

ak
ti

”.
 A

tk
.

1
4
.0

5
 “

B
rî

n
u

m
sk

ap
ja

 s
ko

la
”.

A
tk

.
1
4
.3

5
 “

C
ie

m
iò

ð 
vi

rt
u

vç
”.

 A
tk

.
1
5
.1

0
 “

T
op

-S
h
op

 p
ie

d
âv

â.
...

T
el

ev
ei

ka
la

 s
ka

tl
o

gs
”.

1
5
.2

5
 “

K
âp

çc
 e

sm
u

 v
ie

n
s?

” 
A

tk
.

1
6
.1

5
 “

Su
ò

i.
 A

iz
ra

u
jo

ðs
 i

ev
ad

-
ku

rs
s 

4
”.

 D
o

k.
 s

er
iâ

ls
.

1
7
.0

5
 “

Si
rd

s 
li

ku
m

s”
.

D
au

d
zs

çr
ij

u
 f

il
m

a.
1
8
.0

0
 “

D
ie

n
as

 z
iò

as
”.

1
8
.5

0
 “

V
ai

 R
îg

a 
ja

u
 g

at
av

a?
”

1
9
.1

0
 “

G
u

d
rs

, 
vç

l 
gu

d
râ

ks
”.

2
0

.3
0

 “
P

an
o

râ
m

a”
.

2
1
.1

5
 “

V
ak

ar
s 

ar
 R

en
âr

u
Z

el
ti

ò
u

”.
2
2
.1

5
 “

M
ig

la
s 

kr
as

ts
”.

 S
er

iâ
ls

.
2
3
.0

0
 “

N
ak

ts
 z

iò
as

”.
2
3
.1

3
 “

M
ig

la
s 

kr
as

ts
”.

 S
er

iâ
ls

.
0
.2

0
 “

L
at

vi
ja

s 
ðl

âg
er

ap
ta

u
ja

2
0
1
4
”.

 A
tk

.
1
.1

5
 “

M
û

su
 È

âr
li

js
 1

3
”.

 S
er

iâ
ls

.
2
.0

5
 “

E
s 

va
ru

 b
û

t 
p

re
m

je
r-

m
in

is
tr

s”
. 

A
tk

.
3
.0

5
 “

Sa
st

rç
gu

m
st

u
n

d
a”

. 
A

tk
.

4
.1

0
 “

P
ro

vi
n

ce
”.

 A
tk

.
4
.4

0
 “

V
ai

 R
îg

a 
ja

u
 g

at
av

a?
” 

A
tk

.

5
.0

0
 “

M
ak

ðí
er

ç 
ko

p
â 

r 
O

lt
i!

” 
A

tk
.

5
.3

0
 “

Â
tr

u
m

a 
ci

lt
s”

. 
A

tk
.

6
.0

0
 “

L
R

 v
al

st
s 

h
im

n
a”

.
6
.0

3
 “

1
0
0
0
 j

û
d

ze
s 

A
lb

ân
ij

â”
.

6
.3

0
 “

L
ab

âk
ai

s 
n

o
 E

u
ro

m
a
xx

”.
D

eu
ts

ch
e 

W
el

le
 þ

u
rn

âl
s.

7
.0

0
 “

Ðo
rî

t”
. 

In
fo

rm
at

îv
i

iz
kl

ai
d

çj
o

ðs
 r

ai
d

îj
u

m
s.

8
.3

5
 “

M
u

h
ta

rs
 a

tg
ri

eþ
as

 2
”.

Se
ri

âl
s.

9
.3

0
 “

M
an

a 
ìi

m
en

e 
7
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
0
.3

5
 “

Ðe
fp

av
âr

s 
lî

d
zò

em
ða

n
ai

”.
K

u
li

n
âr

ij
as

 ð
o

vs
.

1
1
.3

0
 “

R
û

p
es

 p
ar

 t
ev

i.
T

el
ev

ei
ka

la
 s

ka
tl

o
gs

”.
A

tk
.

1
1
.5

0
 “

A
kt

u
al

it
ât

es
. 

T
el

ev
ei

ka
la

3
.1

0
 “

Ðo
d

ie
n

 n
o

va
d

o
s”

.
3
.2

0
 “

9
0
0
 s

ek
u

n
d

es
”.

4
.5

0
 “

A
n

im
âc

ij
as

 s
er

iâ
ls

”.

5
.0

0
 “

C
SI

 L
as

ve
ga

sa
 1

3
”.

 S
er

iâ
ls

.
5
.4

0
 “

Û
sa

in
â 

au
kl

e”
. 

Se
ri

âl
s.

6
.4

0
 “

A
n

im
âc

ij
as

 s
er

iâ
li

”.
8
.0

0
 “

R
is

ks
”.

 T
V

 s
p

çl
e.

9
.0

0
 “

M
ed

ik
o

p
te

rs
 3

”.
 S

er
iâ

ls
.

1
0
.0

5
 “

K
in

gs
 u

n
 M

ak
sv

el
a”

.
D

et
ek

tî
vs

er
iâ

ls
.

1
1
.0

5
 “

E
ks

tr
as

en
si

 k
â 

d
et

ek
tî

vi
”.

1
2
.1

0
 “

Û
sa

in
â 

au
kl

e”
. 

Se
ri

âl
s.

1
3
.1

0
 “

A
n

im
âc

ij
as

se
ri

âl
i”

.
1
4
.0

5
 “

R
ad

ît
i s

ka
tu

ve
i 3

”.
 S

er
iâ

ls
.

1
5
.0

5
 “

T
V

 z
va

ig
zn

e 
d

ie
n

as
gr

â-
m

at
as

”.
 R

ea
li

tâ
te

s 
ðo

vs
.

1
5
.4

0
 “

U
gu

n
sG

rç
ks

 1
2
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
7
.0

0
 “

R
o

ze
n

h
ei

m
as

 d
et

ek
tî

vi
”.

Se
ri

âl
s.

1
8
.0

0
 “

B
et

ij
a 

V
ai

ta
 u

n
 v

ec
ie

çr
m

i”
. 

H
u

m
o

ra
 r

ai
d

.
1
8
.2

5
 “

Ie
sp

çj
am

s 
ti

ka
i 

K
ri

ev
ij

â
2
”.

 A
m

at
ie

rv
id

eo
 r

ai
d

.
1
9
.0

0
 “

T
V

 3
 z

iò
as

”.
1
9
.3

0
 “

B
ez

 t
ab

u
”.

2
0
.2

0
 “

U
gu

n
sG

rç
ks

 1
2
”.

 S
er

iâ
ls

.
2
1
.0

0
 “

A
p

sç
st

â 
m

âj
a”

. 
 Ð

au
sm

u
ko

m
çd

ij
a.

2
2

.4
5

 “
N

o
la

u
p

îð
an

a”
. 

Sp
ra

ig
a

si
þe

ta
 f

il
m

a.
0
.4

0
 “

C
SI

 L
as

ve
ga

sa
 1

3
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
.4

0
 “

M
ed

ik
o

p
te

rs
 3

”.
 S

er
iâ

ls
.

2
.3

5
 “

R
o

ze
n

h
ei

m
as

 d
et

ek
tî

vi
”.

Se
ri

âl
s.

3
.2

0
 “

T
V

 z
va

ig
zn

e 
d

ie
n

as
gr

â-
m

at
as

”.
 R

ea
li

tâ
te

s 
ðo

vs
.

3
.4

5
 “

T
V

3
 z

iò
as

”.
4
.1

5
 “

B
ez

 t
ab

u
”.

5
.0

0
 “

K
ri

ev
ij

as
 r

ît
s”

.
9
.0

5
 “

Z
em

 c
ir

ka
 k

u
p

o
la

.
N

âv
çj

o
ða

is
 n

u
m

u
rs

”.
1
0
.0

0
, 1

3
.0

0
, 1

6
.0

0
, 1

9
.0

0
“V

çs
ti

s”
.

1
0
.3

0
, 1

3
.3

0
, 1

8
.3

5
 “

V
ie

tç
ja

is
la

ik
s.

 V
çs

ti
s 

n
o

M
as

k
av

as
”.

1
0
.5

0
 “

V
is

a 
K

ri
ev

ij
a”

.
1
1
.0

0
 “

P
ar

 p
að

u
 s

va
rî

gâ
ko

”.
Sa

ru
n

u
 ð

o
vs

.
1
1
.5

5
 “

Îp
að

s 
ga

d
îj

u
m

s”
.

1
4
.0

5
 “

Z
va

ig
zn

es
 s

ir
d

s”
. 

Se
ri

âl
s.

1
5
.0

0
, 

4
.1

0
 “

K
am

çr
 c

ie
m

s 
d

u
s”

.
Se

ri
âl

s.
1
6
.4

5
 “

Z
in

ât
n

e 
2
.0

”.
1
7
.1

5
 “

T
ie

ðr
ai

d
e”

.
2
0
.0

0
 “

Sp
ec

iâ
la

is
ko

re
sp

o
n

d
en

ts
”.

2
2
.0

5
 “

K
o

 v
çl

as
 v

îr
ie

ði
”.

M
el

o
d

râ
m

a.
2
4
.0

0
 “

P
la

st
il

în
a 

sa
p

ò
i”

.
M

el
o

d
râ

m
a.

1
.5

0
 “

D
u

el
is

”.
 M

el
o

d
râ

m
a.

6
.0

0
 “

L
R

 v
al

st
s 

h
im

n
a”

.
6
.0

2
 “

P
ro

vi
n

ce
”.

 A
tk

.
6
.3

0
 “

R
ît

a 
P
a
n
or

â
m

a
”.

8
.3

5
 “

M
îl

as
 v

ie
su

li
s 

9
”.

 S
er

iâ
ls

.
9
.3

5
 “

Su
ò

i.
 A

iz
ra

u
jo

ðs
ie

va
d

ku
rs

s 
3
”.

 3
.s

çr
ij

a.
1
0
.3

0
 “

K
ru

îz
s 

se
p

tî
ta

jâ
s 

d
eb

es
îs

.
A

u
st

râ
li

ja
”.

 M
âk

sl
as

fi
lm

a.
1
2
.1

5
 “

T
op

-S
h
op

 p
ie

d
âv

â.
..

T
el

ev
ei

ka
la

 s
ka

tl
o

gs
”.

1
2
.3

0
 “

Fi
rm

as
 n

o
sl

çp
u

m
s”

. 
A

tk
.

1
3
.3

5
 “

T
op

-S
h
op

 p
ie

d
âv

â.
..

T
el

ev
ei

ka
la

 s
ka

tl
o

gs
”.

1
3
.5

5
 “

M
eþ

ai
n

îð
i”

. 
M

u
lt

fi
lm

a.
1
4
.3

0
 “

C
ie

m
iò

ð 
vi

rt
u

vç
”.

 A
tk

.
1
5
.0

5
 “

T
op

-S
h
op

 p
ie

d
âv

â.
..

T
el

ev
ei

ka
la

 s
ka

tl
o

gs
”.

1
5
.2

0
 “

M
îl

as
 v

ie
su

li
s 

9
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
6
.2

0
 “

Su
ò

i.
 A

iz
ra

u
jo

ðs
ie

va
d

ku
rs

s 
3
”.

 4
.s

çr
ij

a.
1
7
.1

0
 “

1
0
0
 g

 k
u

lt
û

ra
s”

. 
A

tk
.

1
8
.0

0
 “

D
ie

n
as

 z
iò

as
”.

1
8
.4

2
 “

C
et

u
rt

â 
st

u
d

ij
a”

.
1
9
.1

5
 “

1
0
0
 g

 k
u

lt
û

ra
s.

P
er

so
n

îb
a”

.
2
0
.0

0
 “

C
ie

m
iò

ð 
vi

rt
u

vç
”.

2
0

.3
0

 “
P

an
o

râ
m

a”
.

2
1
.1

5
 “

1
:1

. 
A

kt
u

âl
â 

in
te

rv
ij

a”
.

2
2
.0

5
 “

M
ao

 l
ie

la
is

 b
ad

s”
. 

D
o

k.
fi

lm
a.

2
3
.1

0
 “

N
ak

ts
 z

iò
as

”.
2
3
.2

5
 “

1
0
0
 g

 k
u

lt
û

ra
s”

. 
A

tk
.

0
.1

0
 “

V
.I

.P
.”

 A
tk

.
0
.5

5
 “

Ì
im

en
es

 l
o

kâ
”.

 M
âk

sl
as

fi
lm

a.
5
.0

0
 “

1
0
0
0
 jû

d
þu

 T
ra

n
si

lv
ân

ij
â”

.
1
0
.s

çr
ij

a.
 A

tk
.

5
.3

0
 “

Sk
at

s 
n

o
 m

al
as

”.
 A

tk
.

6
.0

0
 “

L
R

 v
al

st
s 

h
im

n
a”

.
6
.0

3
 “

1
0
0
0
 j

û
d

þu
 K

am
b

o
d

þâ
”.

A
tk

.
6
.3

0
 “

G
lo

b
al

iz
âc

ij
a 

3
0
0
0
.

D
eu

ts
ch

e 
W

el
le

 þ
u

rn
âl

s”
.

7
.0

0
 “

Se
go

d
ò
a
 u

tr
om

”.
8
.3

5
 “

M
u

h
ta

rs
 a

tg
ri

eþ
as

 2
”.

Se
ri

âl
s.

9
.3

0
 “

M
an

a 
ìi

m
en

e 
6
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
0
.0

0
 “

M
an

a 
ìi

m
en

e 
7
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
0
.3

5
 “

Ðe
fp

av
âr

s 
lî

d
zò

em
ða

n
ai

”.
K

u
li

n
âr

ij
as

 ð
o

vs
.

1
1
.3

0
 “

R
eì

io
n

âl
â 

at
tî

st
îb

a
L
at

vi
jâ

. A
gr

o
 2

0
1
4
”.

 A
tk

.
1
1
.5

0
 “

N
ed

çï
as

 a
p

sk
at

s”
. 

A
tk

.
1
2
.1

0
 “

V
id

e.
 V

es
el

îb
a 

u
n

 m
çs

”.
A

tk
.

1
2
.3

0
 “

Sk
at

p
u

n
kt

i”
. 

A
tk

.
1
2
.5

0
 “

L
T

V
 -

 6
0
. 

Z
el

ta
 a

rh
îv

s”
.

1
3
.2

5
 “

U
E
FA

 2
0
1
6
.g

ad
a 

at
la

se
s

sp
çl

e.
 L

at
vi

ja
 -

 T
u

rc
ij

a”
.

A
tk

.
1
5
.3

0
 “

U
E
FA

 2
0
1
6
.g

ad
a 

E
È

at
la

se
s 

sp
çï

u
 a

p
sk

at
s”

.

1
6
.0

0
 “

M
an

a 
ìi

m
en

e 
6
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
6
.3

0
 “

M
an

a 
ìi

m
en

e 
7
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
7
.0

5
 “

M
u

h
ta

rs
 a

tg
ri

eþ
as

 2
”.

Se
ri

âl
s.

1
8
.0

0
 “

Se
go

d
ò
a
 v

eè
er

om
”.

 Z
iò

u
ra

id
îj

u
m

s.
1
8
.3

5
 “

Ðe
fp

av
âr

s 
lî

d
zò

em
ða

n
ai

”.
K

u
li

n
âr

ij
as

 ð
o

vs
.

1
9
.3

0
 “

M
H

L
 s

p
çl

e.
 H

K
 R

îg
a 

-
E
n

er
ìi

ja
”.

 T
ie

ðr
.

2
1
.5

5
 “

T
av

s 
au

to
”.

2
2

.2
5

 “
A

u
to

sp
o

rt
a 

p
ro

gr
am

m
a

n
r.

1
”.

2
2
.5

5
 “

U
E
FA

 2
0
1
6
.g

ad
a 

E
È

at
la

se
s 

sp
çï

u
 a

p
sk

at
s”

.
2
3
.2

5
 “

Sp
o

rt
a 

st
u

d
ij

a”
.

0
.1

0
 “

V
ie

n
m

çr
 f

o
rm

â!
” 

Þ
u

rn
âl

s
D

eu
ts

ch
e 

W
el

le
.

0
.4

0
 “

N
o

zi
eg

u
m

s”
. 

Se
ri

âl
s.

1
.4

0
 “

V
ie

n
m

çr
 f

o
rm

â!
” 

Þ
u

rn
âl

s
D

eu
ts

ch
e 

W
el

le
.

5
.0

0
 “

A
u

to
sp

o
rt

a 
p

ro
gr

am
m

a
n

r.
1

”.
5
.3

0
 “

T
av

s 
au

to
”.

 A
tk

.

5.
00

 “
M

îl
es

tî
b
a 

n
ek

ad
 n

eb
ei

d
za

s”
.

Se
ri

âl
s.

5
.4

5
 “

T
ic

îg
o

 u
zv

ar
as

 b
al

ss
”.

6
.1

0
 “

Z
îl

n
ie

ce
”.

 S
er

iâ
ls

.
6

.4
5

 “
Ðo

d
ie

n
 n

o
va

d
o

s”
.

7
.0

0
 “

9
0
0
 s

ek
u

n
d

es
”.

9
.0

0
 “

D
zî

vî
te

”.
9
.3

5
 “

T
el

ev
ei

ka
la

 s
ka

tl
o

gs
”.

9
.5

0
 “

K
ar

am
b

a!
” 

4
0
.s

çr
ij

a.
1
0
.0

0
 “

M
îl

es
tî

b
a 

p
û

ía
 z

îm
ç”

.
M

âk
sl

as
 f

il
m

a.
1
2
.0

0
 “

V
ie

sn
îc

a 
G

ra
n
d
 H

ot
el

 2
”.

Se
ri

âl
s.

1
3
.0

0
 “

Si
rd

s 
m

el
o

d
ij

a”
. 

Se
ri

âl
s.

1
4
.0

0
 “

L
N

T
 d

ie
n

as
 z

iò
as

”.
1
4
.2

0
 “

T
el

ev
ei

ka
la

 s
ka

tl
o

gs
”.

1
4
.3

5
 “

P
re

ca
m

ie
s 

2
?!

” 
Ðo

vs
.

1
5
.4

0
 “

N
em

el
o

 m
an

 2
!”

1
6
.5

0
 “

M
îl

es
tî

b
a 

n
ek

ad
n

eb
ei

d
za

s”
. 

Se
ri

âl
s.

1
7
.5

0
 “

Z
iò

as
 s

eð
o

s”
.

1
8
.0

0
 “

K
âr

d
in

âj
u

m
a 

va
râ

”.
Se

ri
âl

s.
2
0
.0

0
 “

L
N

T
 z

iò
as

”.
2
0
.3

0
 “

Sp
o

rt
a 

u
n

 l
ai

ka
 z

iò
as

”.
2
0
.3

5
 “

M
an

a 
u

n
 t

av
a 

n
au

d
a”

.
2

0
.4

0
 “

D
eg

p
u

n
kt

â”
.

2
1
.1

5
 “

È
et

ra
s 

si
ev

ie
te

s 
u

n
m

îl
es

tî
b
a”

. M
âk

sl
as

 fi
lm

a.
2
3
.1

5
 “

N
ik

it
a 

3
”.

 S
er

iâ
ls

.
0
.1

0
 “

D
zî

vî
te

”.
 A

tk
.

0
.4

0
 “

D
o

m
b

u
ra

 s
tu

d
ij

a”
. 

A
tk

.
2
.1

5
 “

P
re

ca
m

ie
s 

2
?!

” 
Ðo

vs
.

2
.5

5
 “

Ðo
d

ie
n

 n
o

va
d

o
s”

. 
A

tk
.

3
.0

5
 “

9
0
0
 s

ek
u

n
d

es
”.

 A
tk

.
4
.3

5
 “

K
ar

am
b

a!
” 

H
u

m
o

ra
ra

id
îj

u
m

s.

5
.0

0
 “

M
îl

es
tî

b
as

 s
ir

d
sp

u
ks

ti
 3

”.
Se

ri
âl

s.

5
.4

0
 “

Û
sa

in
â 

au
kl

e”
. 

Se
ri

âl
s.

6
.4

0
 “

A
n

im
âc

ij
as

 s
er

iâ
li

”.
8
.0

0
 “

R
is

ks
”.

 T
V

 s
p

çl
e.

9
.0

0
 “

M
ed

ik
o

p
te

rs
 3

”.
 S

er
iâ

ls
.

1
0
.0

5
 “

D
ro

ðî
b

as
 a

ìe
n

ti
V

.A
.I

.R
.O

.G
.S

”.
 S

er
iâ

ls
.

1
1
.0

5
 “

E
ks

tr
as

en
si

 k
â 

d
et

ek
tî

vi
”.

30
.s

çr
ij

a.
1
2
.1

0
 “

Û
sa

in
â 

au
kl

e”
. 

Se
ri

âl
s.

1
3
.1

0
 “

A
n

im
âc

ij
as

 s
er

iâ
li

”.
1
4
.0

5
 “

R
ad

ît
i 

sk
at

u
ve

i 
3
”.

Se
ri

âl
s.

1
5
.0

5
 “

T
V

 z
va

ig
zn

e 
d

ie
n

as
gr

â-
m

at
as

”.
 R

ea
li

tâ
te

s 
ðo

vs
.

1
5
.4

0
 “

U
gu

n
sG

rç
ks

 1
2
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
7
.0

0
 “

R
o

ze
n

h
ei

m
as

 d
et

ek
tî

vi
”.

Se
ri

âl
s.

1
8
.0

0
 “

R
is

ks
”.

 T
V

 s
p

çl
e.

1
9
.0

0
 “

T
V

3
 z

iò
as

”.
1
9
.3

0
 “

B
ez

 T
ab

u
”.

2
0
.2

0
 “

U
gu

n
sG

rç
ks

 1
2
”.

 S
er

iâ
ls

.
2
1
.0

0
 “

Ç
n

u
 s

p
çl

es
 2

”.
 S

er
iâ

ls
.

2
2
.0

5
 “

Z
em

 k
u

p
o

la
”.

 S
er

iâ
ls

.
2
3
.0

5
 “

Sv
eð

ai
s 

st
ar

p
 s

av
çj

ie
m

 2
”.

Se
ri

âl
s.

0
.1

0
 “

C
a
le

n
d
a
r 

L
iv

e”
. 

R
ea

li
tâ

te
s

ðo
vs

.
1
.1

0
 “

M
ed

ik
o

p
te

rs
 3

”.
 S

er
iâ

ls
.

2
.0

5
 “

R
o

ze
n

h
ei

m
as

 d
et

ek
tî

vi
”.

Se
ri

âl
s.

2
.5

5
 “

M
îl

es
tî

b
as

 s
ir

d
sp

u
ks

ti
 3

”.
Se

ri
âl

s.
3
.4

0
 “

T
V

3
 z

iò
as

”.
 A

tk
.

4
.1

0
 “

B
ez

 t
ab

u
”.

 A
tk

.

5
.0

0
 “

K
ri

ev
ij

as
 r

ît
s”

.
9
.0

5
 “

L
ie

ci
n

ie
ki

. R
ad

a 
A

d
þu

b
ej

a.
M

an
s 

p
av

is
am

 n
e 

ze
lt

a
la

ik
m

et
s”

.
1
0
.0

0
, 1

3
.0

0
, 1

6
.0

0
, 1

9
.0

0
“V

çs
ti

s”
.

1
0
.3

0
, 1

3
.3

0
, 1

8
.3

5
 “

V
ie

tç
ja

is
la

ik
s.

 V
çs

ti
s 

n
o

M
as

k
av

as
”.

1
0
.5

0
 “

P
ar

 p
að

u
 s

va
rî

gâ
ko

”.
Sa

ru
n

u
 ð

o
vs

.
1
1
.5

5
, 

3
.2

5
 “

Îp
að

s 
ga

d
îj

u
m

s”
.

1
4
.0

5
 “

Z
va

ig
zn

es
 s

ir
d

s”
. 

Se
ri

âl
s.

1
5
.0

0
, 

4
.1

0
 “

K
am

çr
 c

ie
m

s 
d

u
s”

.
Se

ri
âl

s.
1
6
.4

5
 “

Z
in

ât
n

e 
2
.0

”.
1
7
.1

5
, 

2
.0

5
 “

T
ie

ðr
ai

d
e”

.
2
0
.0

0
 “

V
ak

ar
s 

ko
p

â 
ar

V
la

d
im

ir
u

 S
o

lo
v
jo

v
u

”.
2
1
.0

0
 “

M
eþ

ro
zî

ðu
 a

ro
m

ât
s”

.
Se

ri
âl

s.
2
3
.5

0
 “

P
o

ru
èi

ka
 Ï

er
m

o
n

to
va

li
et

as
 i

zm
ek

lç
ða

n
a”

.
0
.4

5
 “

K
ïû

d
u

 k
o

m
çd

ij
a”

.
K

o
m

çd
ij

a.

6
.0

0
 “

E
u

ro
n

ew
s”

. 
In

fo
rm

at
îv

s
ra

id
îj

u
m

s.
6
.3

0
, 9

.0
0
, 1

1
.0

0
, 1

4
.0

0
 “

Z
iò

as
”.

6
.4

0
 “

A
n

im
âc

ij
as

 s
er

iâ
li

”.

7
.0

0
, 

9
.3

0
 “

L
ab

rî
t!

”
9
.5

5
 “

E
si

 v
es

el
s!

”
1
1
.3

5
 “

D
iv

at
â 

ar
 v

is
ie

m
”.

R
ai

d
îj

u
m

s 
- 

in
te

rv
ij

a 
ar

sa
b

ie
d

rî
b

â 
p

o
p

u
lâ

ri
em

ci
lv

çk
ie

m
.

1
2
.4

0
, 

1
4
.2

5
 “

L
ai

ks
 r

âd
îs

”.
1
4
.4

5
 “

V
îr

ie
ði

 u
n

 s
ie

vi
et

es
”.

1
5
.5

0
 “

M
o

d
er

n
s 

sp
ri

ed
u

m
s”

.
R

ea
li

tâ
te

s 
ðo

vs
.

1
7
.0

0
 “

V
ak

ar
a 

zi
ò

as
”.

1
7
.5

0
 “

P
re

ca
m

ie
s!

” 
R

ea
li

tâ
te

s
ðo

vs
.

1
8
.5

5
 “

L
ai

 r
u

n
â!

”
2
0
.0

0
 “

L
ai

ks
”.

2
1
.0

0
 “

L
at

vi
ja

s 
la

ik
s.

 L
ai

ka
zi

ò
as

”.
2
1
.5

0
 “

M
âj

a 
ar

 l
il

ij
âm

”.
 S

er
iâ

ls
.

0
.0

5
 “

V
ak

ar
s 

ko
p

â 
ar

 I
va

n
u

U
rg

an
tu

”.
0
.4

5
 “

E
u

ro
n

ew
s”

. 
In

fo
rm

at
îv

s
ra

id
îj

u
m

s.
1
.1

5
 “

N
ak

ts
 z

iò
as

”.
1
.3

0
 “

M
ir

kï
a 

st
ru

kt
û

ra
”.

2
.2

0
 N

o
 p

lk
st

. 
2
.2

0
 -

 r
ai

d
ît

âj
a

p
ro

fi
la

ks
e.

5
.0

0
 “

N
ak

ts
 m

û
zi

ka
 T

V
5
”.

7
.0

0
 “

P
ar

al
çl

â 
p

as
au

le
”.

D
o

k.
 s

er
iâ

ls
.

8.
00

 “
Pa

ts
 s

ev
 r
eþ

is
o

rs
”.

 H
u

m
o

ra
ra

id
îj

u
m

s.
8
.5

0
 “

M
û

su
 t

çm
a”

. 
In

fo
rm

at
îv

s
ra

id
îj

u
m

s.
9
.4

0
 “

T
el

ev
ei

ka
la

 s
ka

tl
o

gs
”.

9
.5

5
 “

V
ie

n
a 

m
îl

es
tî

b
as

 n
ak

ts
”.

Se
ri

âl
s.

1
0
.5

5
 “

Iz
m

ek
lç

ða
n

as
 n

o
sl

çp
u

m
i

1
2
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
1
.5

5
 “

K
ri

m
in

al
+
”.

1
2
.2

5
 “

T
el

ev
ei

ka
la

 s
ka

tl
o

gs
”.

1
2
.4

0
 “

P
ar

al
çl

â 
p

as
au

le
”.

D
o

k.
 s

er
iâ

ls
.

1
3
.4

5
 “

P
at

s 
se

v 
re

þi
so

rs
”.

H
u

m
o

ra
 r

ai
d

îj
u

m
s.

1
4
.4

5
 “

M
el

n
ie

 k
aí

i”
. 

Se
ri

âl
s.

1
6
.4

0
 “

V
ie

n
a 

m
îl

es
tî

b
as

 n
ak

ts
”.

Se
ri

âl
s.

1
7
.5

0
 “

Iz
m

ek
lç

ða
n

as
 n

o
sl

çp
u

m
i

1
2
”.

 S
er

iâ
ls

.
1
8
.5

0
 “

Z
iò

u
 v

ak
ar

s”
.

1
9
.0

0
 “

M
û

su
 t

çm
a”

.
In

fo
rm

at
îv

s 
ra

id
îj

u
m

s.
1
9
.5

0
 “

M
el

n
ie

 k
aí

i”
. 

Se
ri

âl
s.

2
2
.0

0
 “

V
ak

ar
s@

2
2
”.

 I
n

fo
rm

at
î-

v
a 

v
ak

ar
a 

p
ro

gr
am

m
a.

2
2
.2

0
 “

L
ai

ka
 z

iò
as

”.
2
2
.2

5
 “

K
ri

m
in

al
+
”.

2
3
.0

0
 “

M
û
su

 t
çm

a
 1

0
 m

in
û

tç
s”

.
In

fo
rm

at
îv

s 
ra

id
îj

u
m

s.
2
3
.1

0
 “

È
û

sk
as

 m
id

ze
n

is
”.

Se
ri

âl
s.

0
.0

5
 “

M
û

su
 t

çm
a”

. 
In

fo
rm

at
îv

s
ra

id
îj

u
m

s.
0
.5

0
 “

K
ri

m
in

al
+
”.

1
.1

5
 “

N
ak

ts
 m

û
zi

ka
 T

V
5
”.

6.
P

ie
k

td
ie

n
a
, 

1
7

.o
k

to
b

ri
s

3.
  

 O
tr

d
ie

n
a
, 

1
4

.o
k

to
b

ri
s

9.

L
T

V
 1

L
T

V
 7

L
N

T

T
V

 3

T
V

 5

L
T

V
 1

L
T

V
 7

L
N

T

T
V

 3

P
B

K

V
â
rd

a
d

ie
n

u
 s

v
in

:
G

a
it

is
, G

a
it

s
, K

a
rî

n
a

V
â
rd

a
d

ie
n

u
 s

v
in

:
V

il
h

e
lm

în
e
, M

in
n

a

T
V

 5

P
B

K

R
T

R
 R
O
S
S
I
J
A

R
T

R
 R
O
S
S
I
J
A



Savçlijs K
ram

aro
vs”.

0
.4

5
 “M

âja, ku
ru

 u
zcçla Svifts”.

K
o

m
çd

ija.

6
.0

0
, 0

.4
0
 “E

u
ro

n
ew

s”.
6
.3

5
, 9

.0
0
, 1

1
.0

0
, 1

4
.0

0
 “Z

iò
as”.

6
.4

0
 “A

n
im

âcijas seriâli”.
7
.0

0
, 9

.3
0
 “L

ab
rît!”

9
.5

5
 “E

si vesels!”
1
1
.3

5
 “D

ivatâ ar visiem
”.

R
aid

îju
m

s - in
tervija ar

sab
ied

rîb
â p

o
p

u
lâriem

cilvçkiem
.

1
2
.4

0
, 1

4
.2

0
 “L

aiks râd
îs”.

1
4
.4

5
 “V

îrieði u
n

 sievietes”.
1
5
.5

0
 “M

o
d

ern
s sp

ried
u

m
s”.

R
ealitâtes ðo

vs.
1
7
.0

0
 “V

akara ziò
as”.

1
7
.5

0
 “P

recam
ies!” R

ealitâtes
ðo

vs.
1
8
.5

5
 “L

ai ru
n

â!”
2
0
.0

0
 “L

aiks”.
2
1
.0

0
 “L

atvijas laiks; L
aika

ziò
as”.

2
1
.3

0
, 4

.0
0
 “M

âja ar lilijâm
”.

Seriâls.
2
4
.0

0
 “V

akars ko
p

â ar Ivan
u

U
rg

an
tu

”.
1
.1

0
 “N

akts ziò
as”.

1
.2

5
 “Iestâjo

ties n
aktij”.

2
.1

0
 “Z

vaigþò
u

 p
arâd

e”.
2
.3

0
 “C

erîb
as”. D

râm
a.

5
.4

5
 “P

irm
ais B

altijas m
u

zikâlais
k
an

âls”.

5
.0

0
 “N

akts m
û

zika T
V

5
”.

7
.0

0
 “P

aralçlâ p
asau

le”.
D

o
ku

m
en

tâls seriâls.
8
.0

0
 “P

ats esm
u

 reþiso
rs”.

H
u

m
o

ra raid
îju

m
s.

8
.5

0
 “M

û
su

 tçm
a”.

9
.4

0
 “T

eleveikala skatlo
gs”.

9
.5

5
 “V

ien
a m

îlestîb
as n

akts”.
Seriâls.

1
0
.5

5
 “Izm

eklçðan
as n

o
slçp

u
m

i
1
2
”. Seriâls.

1
1
.5

5
 “K

rim
in

âlin
fo

rm
âcija+

”.
1
2
.2

5
 “T

eleveikala skatlo
gs”.

1
2
.4

0
 “P

aralçlâ p
asau

le”. D
o

k.
seriâls.

1
3
.4

5
 “P

ats esm
u

 sev reþiso
rs”.

H
u

m
o

ra raid
îju

m
s.

1
4
.4

5
 “M

eln
ie kaíi”. Seriâls.

1
6
.4

0
 “V

ien
a m

îlestîb
as n

akts”.
Seriâls.

1
7
.5

0
 “Izm

eklçðan
as n

o
slçp

u
m

i
1
2
”. Seriâls.

1
8
.5

0
 “Z

iò
u

 vakars”.
1
9
.0

0
 “M

û
su

 tçm
a”.

1
9
.5

0
 “M

eln
ie kaíi”. Seriâls.

2
2
.0

0
 “V

akars@
2
2
”.

2
2
.2

0
 “L

aika ziò
as”.

2
2
.2

5
 “K

rim
in

âlin
fo

rm
âcija+

”.
2
3
.0

0
 “M

û
su

 tçm
a 1

0
 m

in
û

tçs”.
2
3
.1

0
 “È

û
skas m

id
zen

is”.
Seriâls.

0
.0

5
 “M

û
su

 tçm
a”.

0
.5

0
 “K

rim
in

âlin
fo

rm
âcija +

”.
1
.1

5
 “N

akts m
û

zika T
V

5
”.

1
1
.3

5
 “D

ivatâ ar visiem
”.

R
aid

îju
m

s - in
tervija ar

sab
ied

rîb
â p

o
p

u
lâriem

cilvçkiem
.

1
2
.4

0
, 1

4
.2

5
 “L

aiks râd
îs”.

1
4
.4

5
 “V

îrieði u
n

 sievietes”.
1
5
.5

0
 “M

o
d

ern
s sp

ried
u

m
s”.

R
ealitâtes ðo

vs.
1
7
.0

0
 “V

akara ziò
as”.

1
7
.5

0
 “P

recam
ies!”  R

ealitâtes
ðo

vs.
1
8
.5

5
 “L

ai ru
n

â!”
2
0
.0

0
 “L

aiks”.
2
1
.0

0
 “L

atvijas laiks; L
aika

ziò
as”.

2
1
.3

5
, 3

.5
0
 “M

âja ar lilijâm
”.

Seriâls.
2
4
.0

0
 “V

akars ko
p

â ar Ivan
u

U
rg

an
tu

”.
0
.4

0
 “E

u
ro

n
ew

s”.
1
.1

0
 “N

akts ziò
as”.

1
.2

5
 “V

çl m
in

û
te, es n

o
kritu

”.
D

o
k. film

a.
2

.2
5

 “D
u

b
u

ltap
d

zîðan
a”.

D
etektîvfilm

a.
5
.4

0
 “P

irm
ais B

altijas m
u

zikâlais
k
an

âls”.

5.00 “N
akts m

û
zika T

V
5”.

7.00 “Paralçlâ p
asau

le”.
D

o
k. seriâls.

8.00  “Pats esm
u

 reþiso
rs”.

H
u

m
o

ra raid
îju

m
s.

8.50 “M
û

su
 tçm

a”. In
fo

rm
atîvs

raid
îju

m
s.

9.40 “T
eleveikala skatlo

gs”.
9.55 “V

ien
a m

îlestîb
as n

akts”.
Seriâls.

10.55 “Izm
eklçðan

as n
o

slçp
u

m
i

12”. Seriâls.
11.55 “K

rim
in

âlin
fo

rm
âcija+”.

12.25 “T
eleveikala skatlo

gs”.
12.40 “Paralçlâ p

asau
le”.

D
o

k. seriâls.
13.45 “Pats esm

u
 reþiso

rs”.
H

u
m

o
ra raid

îju
m

s.
14.45 “M

eln
ie kaíi”. Seriâls.

16.40 “V
ien

a m
îlestîb

as n
akts”.

Seriâls.
17.50 “Izm

eklçðan
as n

o
slçp

u
m

i
12”. Seriâls.

18.50 “Z
iò

u
 vakars”.

19.00 “M
û

su
 tçm

a”. In
fo

rm
atîvs

raid
îju

m
s.

19.50 “M
eln

ie kaíi”. Seriâls.
22.00 “V

akars@
22”. In

fo
rm

atîva
vakara p

ro
gram

m
a.

22.20 “Laika ziò
as”.

22.25 “K
rim

in
âlin

fo
rm

âcija+”.
23.00 “M

û
su

 tçm
a 10 m

in
û

tçs”.
In

fo
rm

atîvs raid
îju

m
s.

23.10 “È
û

skas m
id

zen
is”. Seriâls.

0.05 “M
û

su
 tçm

a”. In
fo

rm
atîvs

raid
îju

m
s.

0.50 “K
rim

in
âlin

fo
rm

âcija+”.
1.15 “N

akts m
û

zika T
V

5”.

5
.0

0
 “M

îlestîb
as sird

sp
u

ksti 3
”.

Seriâls.
5
.4

0
 “Û

sain
â au

kle”. Seriâls.
6
.4

0
 “A

n
im

âcijas seriâli”.
8
.0

0
 “R

isks”. T
V

 sp
çle.

9
.0

0
 “M

ed
iko

p
ters 3

”. Seriâls.
1
0
.0

5
 “Ì

çn
ijs u

zvalkâ”. Seriâls.
1
1
.0

5
 “E

kstrasen
si kâ d

etektîvi”.
1
2
.1

0
 “Û

sain
â au

kle”. Seriâls.
1
3
.1

0
 “A

n
im

âcijas seriâli”.
1
4
.0

5
 “R

ad
îti skatu

vei 3
”. Seriâls.

1
5
.0

5
 “T

V
 zva

igzn
e d

ien
asgrâ-

m
atas”. R

ealitâtes ðo
vs.

1
5
.4

0
 “U

gu
n

sG
rçks 1

2
”. Seriâls.

1
7
.0

0
 “R

o
zen

h
eim

as d
etektîvi”.

D
etektîvseriâls.

1
8
.0

0
 “R

isks”. T
V

 sp
çle.

1
9
.0

0
 “T

V
3
 ziò

as”.
1
9
.3

0
 “B

ez tab
u

”.
2
0
.2

0
 “U

gu
n

sG
rçks 1

2
”. Seriâls.

2
1
.0

0
 “E

kstrasen
su

 cîò
as 1

4
”.

R
ealitâtes ðo

vs.
2
2
.4

0
 “V

ikin
gi”. Seriâls.

2
3
.4

0
 “M

ah
in

ato
ri 4

”. Seriâls.
0
.4

0
 “U

z ro
b

eþas”. Seriâls.
1
.3

5
 “M

ed
iko

p
ters 3

”. Seriâls.
2
.2

5
 “R

o
zen

h
eim

as d
etektîvi”.

D
etektîvseriâls.

3
.1

0
 “M

îlestîb
as sird

sp
u

ksti 3
”.

Seriâls.
3
.5

5
 “T

V
3
 ziò

as”.
4
.2

5
 “B

ez tab
u

”.

5
.0

0
 “K

rievijas rîts”.
9
.0

5
 “D

zîves u
n

 n
âves o

trâ p
u

sç.
E
lle”.

1
0
.0

0
, 1

3
.0

0
, 1

6
.0

0
, 1

9
.0

0
“V

çstis”.
1
0
.3

0
, 1

3
.3

0
, 1

8
.3

5
 “V

ietçjais
laiks. V

çstis n
o

M
ask

av
as”.

1
0
.5

0
 “P

ar p
aðu

 svarîgâko
”.

Saru
n

u
 ðo

vs.
1
1
.5

5
, 3

.2
5
 “Îp

aðs gad
îju

m
s”.

1
4
.0

5
 “Z

vaigzn
es sird

s”. Seriâls.
1
5
.0

0
, 4

.1
0
 “K

am
çr ciem

s d
u

s”.
Seriâls.

1
6
.4

5
 “Z

in
âtn

e 2
.0

”.
1
7
.1

5
, 2

.1
0
 “T

ieðraid
e”.

2
0
.0

0
 “V

akars ko
p

â ar V
lad

im
iru

So
lo

v
jo

v
u

”.
2
1
.0

0
 “M

eþro
zîðu

 aro
m

âts”.
Seriâls.

2
3
.5

0
 “C

ivilizâcijas n
o

slçp
u

m
i.

K
rievu

 versija”. 2
.d

aïa.
0
.4

5
 “M

âja, ku
ru

 u
zcçla Svifts”.

K
o

m
çd

ija.

L
îd

z p
lkst. 9

.0
0
 - raid

îtâja
p

ro
filakse.

9
.0

0
, 1

1
.0

0
, 1

4
.0

0
 “Z

iò
as”.

9
.3

0
 “L

ab
rît!”

9
.5

5
 “E

si vesels!”

L
atvijâ. A

gro
 2

0
1
4
.

T
eleveikala skatlo

gs”.
A

tk
.

1
2
.5

0
 “L

T
V

 - 6
0
. Z

elta arh
îvs”.

1
5
.3

0
 “G

lo
b

alizâcija 3
0
0
0
.

D
eu

tsch
e W

elle þu
rn

âls”.
1
6
.0

0
 “M

an
a ìim

en
e 7

”. Seriâls.
1
7
.0

5
 “M

u
h

tars atgrieþas 2
”.

Seriâls.
1
8
.0

0
 “Ðo

vakar. Z
iò

as”.
1
8
.3

5
 “P

u
n

kts u
z i”. D

isku
siju

raid
îju

m
s.

1
9
.3

5
 “Ðefp

avârs lîd
zò

em
ðan

ai”.
K

u
lin

ârijas ðo
vs.

2
0
.3

0
 “1

0
0
0
 jû

d
zes K

am
b

o
d

þâ”.
2
1
.0

0
 “K

â d
arb

o
jas V

isu
m

s?”
D

o
k. film

a.
2
1
.5

0
 “M

akðíerçðan
as

n
o

slçp
u

m
i”.

2
2
.2

0
 “Stron

gm
a
n
 C

h
a
m

pion
s

L
ea

gu
e 2

0
1
4
 L

a
tvia”.

2
3
.2

0
 “P

çd
çjais liecin

ieks”.
Seriâls.

0
.1

5
 “Ðefp

avârs lîd
zò

em
ðan

ai”.
K

u
lin

ârijas ðo
vs.

0
.4

5
 “L

T
V

 - 6
0
. Z

elta arh
îvs”.

5
.0

0
 “M

îlestîb
a n

ekad
n

eb
eid

zas”. Seriâls.
5
.4

5
 “T

icîgo
 u

zvaras b
alss”.

6
.1

0
 “Z

îln
iece”.

6
.4

5
 “Ðo

d
ien

 n
o

vad
o

s”.
7
.0

0
 “9

0
0
 seku

n
d

es”.
9
.0

0
 “D

zîvîte”.
9
.3

5
 “T

eleveikala skatlo
gs”.

9
.5

0
 “K

aram
b

a!” H
u

m
o

ra
raid

îju
m

s.
1
0
.0

0
 “È

etras sievietes u
n

m
îlestîb

a”. R
o

m
an

tiska
d

râm
a.

1
2
.0

0
 “V

iesn
îca G

ra
n
d
 H

otel 2
”.

Seriâls.
1
3
.0

0
 “Sird

s m
elo

d
ija”. Seriâls.

1
4
.0

0
 “L

N
T

 d
ien

as ziò
as”.

1
4
.2

0
 “T

eleveikala skatlo
gs”.

1
4
.3

5
 “P

recam
ies?! 2

”.
Iep

azîðan
âs ðo

vs.
1
5
.4

0
 “N

em
elo

 m
an

! 2
”.

1
6
.5

0
 “M

îlestîb
a n

ekad
n

eb
eid

zas”. Seriâls.
1
7
.5

0
 “Z

iò
as seðo

s”.
1
8
.0

0
 “K

ârd
in

âju
m

a varâ”.
Seriâls.

2
0
.0

0
 “L

N
T

 ziò
as”.

2
0
.3

0
 “Sp

o
rta u

n
 laika ziò

as”.
2
0
.3

5
 “D

egp
u

n
ktâ 4

”.
2
1
.1

0
 “P

o
licists n

o
 p

agâtn
es 3

”.
Seriâls.

2
2
.1

0
 “Iesau

kts arm
ijâ!” L

atvijas
realitâtes ðo

vs.
2
3
.1

0
 “È

ikâga liesm
âs”. Seriâls.

0
.0

5
 “D

zîvîte”.
0
.2

5
 “C

ilvçks n
o

 K
ap

u
cîn

u
b

u
lvâra”. K

o
m

çd
ija.

2
.1

5
 “P

recam
ies?!” Iep

azîðan
âs

ðo
vs.

2
.5

5
 “Ðo

d
ien

 n
o

vad
o

s”.
3
.0

5
 “9

0
0
 seku

n
d

es”.
4
.3

5
 “K

aram
b

a!” H
u

m
o

ra raid
.

L
N

T

5.00 “1000 jû
d

zes T
ran

silvân
ijâ”.

5
.3

0
 “Skats n

o
 m

alas”. A
tk.

6
.0

0
 “L

R
 valsts h

im
n

a”.
6
.0

2
 “P

ro
vin

ce”. A
tk.

6
.3

0
 “R

îta P
a
n
orâ

m
a”.

8
.3

5
 “M

îlas viesu
lis 9

”. Seriâls.
9
.3

5
 “Su

ò
i. A

izrau
jo

ðs
iev

ad
-

ku
rss 3

”. D
o

k. seriâls.
1
0
.2

5
 “T

op-Sh
op p

ied
âvâ...

T
eleveikala skatlo

gs”.
1
0
.4

5
 “A

izliegtais p
aò

çm
ien

s”.
A

tk
.

1
1
.2

5
 “L

atvija var!” A
tk.

1
1
.5

5
 “Skats n

o
 m

alas”. A
tk.

1
2
.2

5
 “L

ielâ lasîðan
a”. A

tk.
13.00 “V

.I.P. - V
eiksm

e. In
tu

îcija.
P
râts”. A

tk.
1
3
.4

5
 “T

op-Sh
op p

ied
âvâ...

T
eleveikala skatlo

gs”.
1
4
.0

5
 “K

as te? E
s te!” A

tk.
1
4
.3

5
 “C

iem
iò

ð virtu
vç”. A

tk.
1
5
.0

5
 “T

op-Sh
op p

ied
âvâ...

T
eleveikala skatlo

gs”.
1
5
.2

0
 “M

îlas viesu
lis 9

”. Seriâls.
1
6
.2

0
 “Su

ò
i. A

izrau
jo

ðs ievad
-

ku
rss 3

”. D
o

k. seriâls.
1
7
.1

0
 “1

0
0
 g ku

ltû
ras.

P
erso

n
îb

a”. A
tk.

1
8
.0

0
 “D

ien
as ziò

as”.
1
8
.4

2
 “C

etu
rtâ stu

d
ija”.

1
9
.1

5
 “K

âp
çc esm

u
 vien

s?”
2
0
.0

0
 “C

iem
iò

ð virtu
vç”.

2
0

.3
0

 “P
an

o
râm

a”.
2
1
.1

3
 “L

atlo
to

. V
ikin

g L
otto”.

2
1

.2
0

 “Sastrçgu
m

stu
n

d
a”.

2
2
.3

0
 “Z

eb
ra”.

2
2
.4

5
 “A

cu
liecin

ieks”. A
tk.

2
3
.0

5
 “N

akts ziò
as”.

2
3
.2

0
 “1

0
0
 g ku

ltû
ras.

P
erso

n
îb

a”. A
tk.

0
.0

5
 “1

:1
. A

ktu
âlâ in

tervija”.
A

tk
.

0
.5

5
 “V

ald
îb

a”. Seriâls.

5
.0

0
 “A

u
to

sp
o

rta p
ro

gram
m

a
n

r.1
”.

5
.3

0
 “T

avs au
to

”. A
tk.

6
.0

0
 “L

R
 valsts h

im
n

a”.
6
.0

3
 “1

0
0
0
 jû

d
zes A

lb
ân

ijâ”.
6
.3

0
 “P

ro
jekts N

â
kotn

e. D
eu

tsch
e

W
elle þu

rn
âls”.

7
.0

0
 “Ðo

rît”. In
fo

rm
atîvi

izklaid
çjo

ðs raid
.

8
.3

5
 “M

u
h

tars atgrieþas 2
”.

Seriâls.
9
.3

0
 “M

an
a ìim

en
e 7

”. Seriâls.
1
0
.3

5
 “Ðefp

avârs lîd
zò

em
ðan

ai”.
K

u
lin

ârijas ðo
vs.

1
1
.3

0
 “K

o
m

ercd
arb

îb
a ðo

d
ien

.
T

eleveikala skatlo
gs”.

A
tk

.
1
1
.5

0
 “B

rîvd
ien

u
 ceïved

is.
T

eleveikala skatlo
gs”.

A
tk

.
1
2
.1

0
 “T

âd
as lietas. T

eleveikala
skatlo

gs”. A
tk.

1
2
.3

0
 “R

eìio
n

âlâ attîstîb
a

L
T

V
 1

L
T

V
 7

T
V

 3

P
B

K

T
V

 5

4.
T

re
ð
d

ie
n

a
, 1

5
.o

k
to

b
ris

10.

5.
C

e
tu

rtd
ie

n
a
, 1

6
.o

k
to

b
ris

2
.3

0
 “Z

îln
iece”.

2
.5

5
 “Ðo

d
ien

 n
o

vad
o

s”.
3
.0

5
 “9

0
0
 seku

n
d

es”.
4
.3

5
 “K

aram
b

a!” H
u

m
o

ra
raid

îju
m

s.

5
.0

0
 “M

îlestîb
as sird

sp
u

ksti 3
”.

Seriâls.
5
.4

0
 “Û

sain
â au

kle”. Seriâls.
6
.4

0
 “A

n
im

âcijas seriâli”.
8
.0

0
 “R

isks”. T
V

 sp
çle.

9
.0

0
 “M

ed
iko

p
ters 3

”. Seriâls.
1
0
.0

5
 “E

kstrasen
su

 cîò
as 1

4
”.

R
ealitâtes ðo

vs.
1
1
.4

0
 “B

etija V
aita u

n
 vecie

çrm
i”. H

u
m

o
ra raid

.
1
2
.1

0
 “Û

sain
â au

kle”. Seriâls.
1
3
.1

0
 “A

n
im

âcijas seriâli”.
1
4
.0

5
 “R

ad
îti skatu

vei 3
”. Seriâls.

1
5
.0

5
 “T

V
 zva

igzn
e d

ien
asgrâ-

m
atas”. R

ealitâtes ðo
vs.

1
5
.4

0
 “U

gu
n

sG
rçks 1

2
”. Seriâls.

1
7
.0

0
 “R

o
zen

h
eim

as d
etektîvi”.

Seriâls.
1
8
.0

0
 “R

isks”. T
V

 sp
çle.

1
9
.0

0
 “T

V
3
 ziò

as”.
1
9
.3

0
 “B

ez tab
u

”.
2
0
.2

0
 “U

gu
n

sG
rçks 1

2
”. Seriâls.

2
1
.0

0
 “K

in
gs u

n
 M

aksvela”.
D

etektîvseriâls.
22.00 “N

eizn
îcin

âm
ie 2”. Sp

raiga
siþeta trilleris.

0
.0

5
 “K

in
o

m
ân

ija 6
”.

0
.4

0
 “O

vertim
e T

V
”. Sp

o
rta

ap
sk

ats.
1
.4

0
 “M

ed
iko

p
ters 3

”. Seriâls.
2
.3

5
 “M

îlestîb
as sird

sp
u

ksti 3
”.

Seriâls.
3
.2

0
 “T

V
 zva

igzn
e d

ien
asgrâ-

m
atas”. R

ealitâtes ðo
vs.

3
.4

5
 “T

V
3
 ziò

as”.
4
.1

5
 “B

ez tab
u

”.

5
.0

0
 “K

rievijas rîts”.
9
.0

5
 “G

astro
n

o
m

iskâ
n

o
staïìija”.

1
0
.0

0
, 1

3
.0

0
, 1

6
.0

0
, 1

9
.0

0
“V

çstis”.
1
0
.3

0
, 1

3
.3

0
, 1

8
.3

5
 “V

ietçjais
laiks. V

çstis n
o

M
ask

av
as”.

1
0
.5

0
 “P

ar p
aðu

 svarîgâko
”.

Saru
n

u
 ðo

vs.
1
1
.5

5
, 3

.2
5
 “Îp

aðs gad
îju

m
s”.

1
4
.0

5
 “Z

vaigzn
es sird

s”. Seriâls.
1
5
.0

0
, 4

.1
0
 “K

am
çr ciem

s d
u

s”.
Seriâls.

1
6
.4

5
 “Z

in
âtn

e 2
.0

”.
1
7
.1

5
, 2

.0
5
 “T

ieðraid
e”.

2
0
.0

0
 “V

akars ko
p

â ar V
lad

im
iru

So
lo

v
jo

v
u

”.
2
1
.0

0
 “M

eþro
zîðu

 aro
m

âts”.
Seriâls.

2
2
.5

5
 “N

acio
n

âlâ virtu
ve. V

ai
gçn

i atceras, kas m
u

m
s

jâçd
?”

2
3
.5

0
 “N

ezin
âm

â b
en

efice.

T
eleveikala skatlo

gs”.
A

tk
.

1
2
.5

0
 “L

T
V

 - 6
0
. Z

elta arh
îvs”.

1
5
.3

0
 “P

ro
jekts N

â
kotn

e.
D

eu
tsch

e W
elle þu

rn
âls”.

1
6
.0

0
 “M

an
a ìim

en
e 7

”. Seriâls.
1
7
.0

5
 “M

u
h

tars atgrieþas 2
”.

Seriâls.
1
8
.0

0
 “Ðo

vakar. Z
iò

as”.
1
8
.3

5
 “B

ez aizvain
o

ju
m

iem
”.

In
tervijas raid

îju
m

s.
1
9
.0

5
 “Ðefp

avârs lîd
zò

em
ðan

ai”.
K

u
lin

ârijas ðo
vs.

2
0
.0

5
 “K

am
erû

n
a”. D

o
k. film

a.
2
0
.4

0
 “K

âp
çc n

ab
ad

zîb
a? Â

frikas
izzagðan

a”. D
o

k. film
u

cikls.
2
1
.4

0
 “Â

tru
m

a cilts”.
2
2
.1

0
 “M

akðíerç ko
p

â ar O
lti!”

2
2
.4

0
 “L

atvijas sp
çkavîru

m
eistarsacîkstes 2

0
1
4
”.

2
3
.1

0
 “K

â d
arb

o
jas V

isu
m

s?”
D

o
k. film

a.
2

4
.0

0
 “A

u
to

sp
o

rta p
ro

gram
m

a
n

r.1
”.

0
.3

0
 “T

avs au
to

”. A
tk.

1
.0

0
 “L

T
V

 - 6
0
. Z

elta arh
îvs”.

1
.3

0
 “P

ro
jekts N

â
kotn

e. D
eu

tsch
e

W
elle þu

rn
âls”.

5
.0

0
 “M

îlestîb
a n

ekad
n

eb
eid

zas”. Seriâls.
5
.4

5
 “T

icîgo
 u

zvaras b
alss”.

6
.1

0
 “Z

îln
iece”. Seriâls.

6
.4

5
 “Ðo

d
ien

 n
o

vad
o

s”.
7
.0

0
 “9

0
0
 seku

n
d

es”.
9
.0

0
 “D

zîvîte”.
9
.3

5
 “T

eleveikala skatlo
gs”.

9
.5

0
 “K

aram
b

a!” H
u

m
o

ra
raid

îju
m

s.
1
0
.0

0
 “A

r m
îlestîb

u
 n

o
 G

rieíi-
jas”. R

o
m

an
tiska

ko
m

çd
ija.

1
2
.0

0
 “D

zin
tara d

ziesm
as 3

”.
1
3
.0

0
 “Sird

s m
elo

d
ija”. Seriâls.

1
4
.0

0
 “L

N
T

 d
ien

as ziò
as”.

1
4
.2

0
 “T

eleveikala skatlo
gs”.

1
4
.3

5
 “P

recam
ies?! 2

”.
Iep

azîðan
âs ðo

vs.
1
5
.4

0
 “N

em
elo

 m
an

! 2
”

1
6
.5

0
 “M

îlestîb
a n

ekad
n

eb
eid

zas”. Seriâls.
1
7
.5

0
 “Z

iò
as seðo

s”.
1
8
.0

0
 “K

ârd
in

âju
m

a varâ”.
Seriâls.

2
0
.0

0
 “L

N
T

 ziò
as”.

2
0
.3

0
 “Sp

o
rta u

n
 laika ziò

as”.
2
0
.3

5
 “B

asketb
o

ls T
V

”.
2
0
.4

0
 “D

egp
u

n
ktâ 4

”.
2
1
.1

5
 “L

au
ku

 sçta”. R
ealitâtes

ðo
vs.

2
2
.1

5
 “D

îvain
âs d

ab
as kap

rîzes”.
D

o
k. seriâls.

2
3
.1

0
 “Sn

iegâju
 gû

stekò
i”.

Sp
ried

zes film
a.

1
.2

0
 “D

zîvîte”.
1
.4

0
 “P

recam
ies?! 2

”. Iep
azîðan

âs
ðo

vs.

5
.0

0
 “1

0
0
0
 jû

d
zes T

ran
silvân

ijâ”.
5
.3

0
 “V

id
es fakti”. A

tk.
6
.0

0
 “L

R
 valsts h

im
n

a”.
6
.0

2
 “P

ro
vin

ce”. A
tk.

6
.3

0
 “R

îta P
a
n
orâ

m
a”.

8
.3

5
 “M

îlas viesu
lis 9

”. Seriâls.
9
.3

5
 “Su

ò
i. A

izrau
jo

ðs
iev

ad
-

ku
rss 3

”. D
o

k. seriâls.
1
0
.3

0
 “T

op-Sh
op p

ied
âvâ...

T
eleveikala skatlo

gs”.
1
0
.5

0
 “Sastrçgu

m
stu

n
d

a”. A
tk.

1
2
.0

5
 “P

ro
vin

ce”. A
tk.

1
2
.4

0
 “K

as var b
û

t lab
âks p

ar
ðo

?” A
tk.

1
3
.1

5
 “Z

eb
ra”. A

tk.
1
3
.3

5
 “T

op-Sh
op p

ied
âvâ...

T
eleveikala skatlo

gs”.
1
4
.0

0
 “K

as te? E
s te!” A

tk.
1
4
.3

5
 “C

iem
iò

ð virtu
vç”. A

tk.
1
5
.0

5
 “T

op-Sh
op p

ied
âvâ...

T
eleveikala skatlo

gs”.
1
5
.2

0
 “M

îlas viesu
lis 9

”. Seriâls.
1
6
.2

0
 “Su

ò
i. A

izrau
jo

ðs ievad
-

ku
rss 4

”. D
o

k. seriâls.
1
7
.1

0
 “1

0
0
 g ku

ltû
ras. D

isku
sija”.

1
8
.0

0
 “D

ien
as ziò

as”.
1
8
.4

2
 “C

etu
rtâ stu

d
ija”.

1
9
.1

5
 “C

iem
o

s”. T
V

 sp
çle.

2
0
.0

0
 “C

iem
iò

ð virtu
vç”.

2
0

.3
0

 “P
an

o
râm

a”.
2
1
.1

5
 “L

V
 jau

n
atklâðan

as
raid

îju
m

s T
e!”.

2
2
.1

5
 “E

s varu
 b

û
t

p
rem

jerm
in

istrs”.
2
3
.1

5
 “N

akts ziò
as”.

2
3
.3

0
 “1

0
0
 g ku

ltû
ras. D

isku
sija”.

A
tk

.
0
.1

5
 “M

ao
 lielais b

ad
s”. D

o
k.

film
a.

1
.1

5
 “A

izliegtais p
aò

çm
ien

s”.

5
.0

0
 “G

lo
b

alizâcija 3
0
0
0
.

D
eu

tsch
e W

elle þu
rn

âls”.
5
.3

0
 “M

akðíerçðan
as

n
o

slçp
u

m
i”. A

tk.
6
.0

0
 “L

R
 valsts h

im
n

a”.
6
.0

3
 “1

0
0
0
 jû

d
zes A

lb
ân

ijâ”.
6
.3

0
 “P

ie stû
res. D

eu
tsch

e W
elle

þu
rn

âls”.
7
.0

0
 “Ðo

rît”. In
fo

rm
atîvi

izklaid
çjo

ðs raid
îju

m
s.

8
.3

5
 “M

u
h

tars atgrieþas 2
”.

Seriâls.
9
.3

0
 “M

an
a ìim

en
e 7

”. Seriâls.
1
0
.3

5
 “Ðefp

avârs lîd
zò

em
ðan

ai”.
K

u
lin

ârijas ðo
vs.

1
1
.3

0
 “D

arb
s. Izglîtîb

a. K
arjera.

T
eleveikala skatlo

gs”.
A

tk
.

1
1
.5

0
 “A

u
to

m
o

to
 raid

îju
m

s n
r.2

.
T

eleveikala skatlo
gs”.

A
tk

.
1
2
.1

0
 “V

ârd
s u

zò
çm

çjiem
.

T
eleveikala skatlo

gs”.
A

tk
.

1
2
.3

0
 “A

ttîstîb
as ko

d
s.

L
T

V
 1

L
T

V
 7

L
N

T

T
V

 3

P
B

K

T
V

 5

V
â
rd

a
d

ie
n

u
 s

v
in

:
D

a
ig

a
, D

in
ija

, D
in

â
rs

V
â
rd

a
d

ie
n

u
 s

v
in

: E
d

a
,

H
e
d

v
ig

a
, H

e
lv

ijs

R
T

R
 
R
O
S
S
I
J
A

R
T

R
 
R
O
S
S
I
J
A



Piektdiena  �   2014. gada 10. oktobrisV 11.

Redakcija atvainojas visiem, kurus “Cilvçkziòas”
aizvainojuðas vai aizvainos

CILVÇK ZIÒAS

NEDÇÏAS CITÂTS

Brîvbrîdi sagatavoja S.Karavoièika, foto - no personîgâ arhîva

Gluþi kâ no þurnâla vâka.  Pamçìiniet uzminçt, kura no ðîm
skaistajâm dâmâm ir Nadja, bet kura Ïuba.

Kopâ jautrâk. Jaunîbas dienas Nadja (no kreisâs), brâlis Ivans
un Ïuba bieþi vien pavadîja, kopâ atpûðoties un ðad tad arî
pamuzicçjot. Ivans lieliski spçlçja garmoðku, bet Ïuba viòam
piespçlçja uz seðu stîgu ìitâras.

Laimîgas, ka ir dvînes. Jautâta, kura no viòâm ir galvenâ, Nadja (no kreisâs) nedomâjot saka: “Protams, Ïuba. Pirmkârt,
viòa ir vecâka, arî attapîgâka un gudrâka. Es esmu mazliet kautrîgâka, iespçjams, pat nedroðâka. Taèu vienu gan varu
teikt: Dod, Dievs, visiem tâdu mâsu kâ man!”

Laime dubultâ

mûsdienâs ne par ko vairs nevari bût
droðs.

Nadja un Ïuba priecâjas, ka pa-
gaidâm veselîba turas un spçks kaulos

arî ir. Vienîgi redze abâm pasliktinâ-
jusies, un priekðâ operâcija, uz kuru

gaida rindâ. Interesanti, ka tad, kad
Ïubas meita Ludmila abâm pieteica

rindu, daktere, uzzinâjusi, ka mâsas ir
dvînes, operâciju nolika ne tikai vienâ

dienâ, bet pat vienâ stundâ. Dvîòiem
tâ esot vislabâk! Mâsas par to tikai

pasmaida un noteic: “Nu re, pat operçs
mûs reizç!”

Droða pat pie moèa stûres. Ja vajag,
sievietes var visu, arî braukt ar moci,
ko lieliski pierâda ðî fotogrâfija, kurâ
Ïuba vizina savus tuvâkos.

Gandrîz pilnâ sastâvâ. No kreisâs: dvîòu brâlis Ivans, Nadeþda ar dçlu Leonîdu un
Ïuba ar meitu Ludmilu.

Vai tieðâm mçs tik labi izskatâmies?

Skolotâju diena Rugâju novada vidusskolâ bija patîka-

miem pârsteigumiem pilna. Par to bija parûpçjusies lietvede

Lîga Spriòìe, nâkot palîgâ daþiem rûíîðiem. Fotogrâfiju

kokâ “Tâ pedagogi pelna iztiku brîvajâ laikâ” daudz

atpazina sevi, tiesa, tikai pçc sejas, jo augumi bija... ai, cik

slaidi, cik skaisti! Sievietes kâ modeles peldkostîmos,

graciozas kâ gazeles, vîri kâ kultûristi- muskuïoti, platiem

pleciem. Ne viens vien skolotâjs ðajâ klasç  ik pa laikam

iegriezâs vçl un vçl, lai ne tikai atpazîtu sevi, bet arî

papriecâtos par kolçìu daiïajâm auguma aprisçm. Smaids

un pârsteigums atspoguïojâs arî skolotâju Ilzes Dobro-

voïskas un Veltas Kadakovskas sejâs, vçrojot draudzîgo

ðarþu par sevi un kolçìiem.

-Tu brîvdienâs atbrauksi?
-Tas ir ïoti labs jautâjums un tam noteikti ir

jâpievçrð nopietna uzmanîba. Pirmkârt, mums kâ
nâcijai ir jâsaprot, kas ir brîvdienas un kâpçc mums
viòas ir. Otrkârt, ir jâizvçrtç visi iespçjamie riski, lai
ðis lçmums neietekmçtu mûs negatîvi. Ir jânovelk
sarkanâs lînijas, lai nerastos pârpratumi, un noteikti
ðis lçmums jâpieòem ar lielu atbildîbu, lai pçc èetriem
gadiem man nebûtu kauns par neizpildîtiem
solîjumiem.

-Nu tad atbrauksi vai nç?
-Ðis noteikti nav ‘jâ/ nç’ jautâjums, ir jâòem vçrâ,

ka esmu vienîgais, kurð ir turçjis solîjumus pçdçjos
gados un grasos tâ arî darît nâkamos gadus. Es
neatbalstu lçmumus, kas ir pieòemti emocionâli un
bez sîkâkas situâcijas izpçtes.

(No intervijas interneta portâla “www.facebook.com”)

Iegâdâjas koðumaugus saviem
dârziem

Agronomu pieredzes apmai-

òas braucienâ uz kaimiò-

novadiem dalîbniekiem bija

iespçja ne vien skatît, dzirdçt,

degustçt un jautât, bet arî

iegâdâties ko neparastâku

audzçðanai savos dârzos.  Ðíiet,

vai visus  ekskursantus aizrâva

dendroloìes Aijas Kaðkures

stâstîtais par koku un daþâdu

krûmu pavairoðanu un audzçðanu. Viòas  eksperimentâlajâ

lauku îpaðumâ varçja skatît simtiem daþâdu formu augu.

Speciâliste ieteica katram izmçìinât veiksmi potçðanâ,

veidojot ko neparastu.

Rudens ir stâdu laiks, tâdçï vairâki brauciena dalîbnieki

iegâdâjâs dekoratîvos pîlâdþus, hortenzijas un citus sev

iepatikuðo augus, ar ko izdaiïot savus pagalmus. Vairâkus

pirkumus uz Kriðjâòiem aizveda Irçna Române (attçlâ).

Kociòi un koðumaugi bûs atraduði vietu viòas plaðajâ lauku

sçtâ un, rûpîgu roku kopti, pçc laika priecçs ar ziediem un

augïiem.
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Sâcies pirmâs lîgas èempionâts
Sâcies Latvijas 1. lîgas èempionâts volejbolâ. Pirmo spçli

volejbola klubs “Balvi” aizvadîja svçtdien izbraukumâ,

tiekoties ar Rîgas volejbola skolu, un uzvarçja ar 3:0

(25:23; 25:12; 28:26). Par labâkajiem spçlçtâjiem mûsu

komandâ atzina Elvi Loginu un Austri Bukovski. Pirmo

spçli mâjâs mûsu komanda aizvadîs Balvu pamatskolas

sporta zâlç sestdien, 11.oktobrî, tiekoties ar Kuldîgas NSS.

Spçles sâkums plkst. 14.00.

Ìimnâzijas komanda gûst
panâkumus futbolâ

Balvu Valsts ìimnâzijas “A” grupas futbolisti aizva-

dîjuði divas spraigas sacensîbu dienas. 30.septembrî skolas

komanda piedalîjâs Valsts ìimnâziju minifutbola

zibensturnîrâ Ogrç. Spçkiem mçrojâs Dobeles, Ogres,

Balvu, Preiïu, Valmieras un Alûksnes Valsts ìimnâziju

futbola komandas. Turnîra noslçgumâ izrâdîjâs, ka vie-

nâds punktu skaits ir dobelniekiem un balvenieðiem.

Òemot vçrâ ielaisto un iegûto vârtu attiecîbu, par 1.vietas

ieguvçjiem kïuva Balvu Valsts ìimnâzijas futbolisti. Par

turnîra labâko spçlçtâju mûsu komandâ atzina Mârtiòu

Þugu. Nâkamajâ dienâ ìimnâzijas futbolisti piedalîjâs

Balvu novada atklâtajâs skolçnu sporta sacensîbâs mini-

futbolâ. Ogrç gûtais gandarîjums bija sabiedrotais arî ðajâ

turnîrâ. Pçc neizðíirta rezultâta pirmajâ spçlç turpmâk

tika gûtas uzvaras, kas nodroðinâja 1.vietu turnîrâ. “Katrs

panâkums spçlç motivç jaunâm uzvarâm, dod spçku un

gandarîjumu,” uzskata sporta skolotâjs Jânis Zakarîts.

Svarbumbu cçlâji uzrâda labus
rezultâtus

27. septembrî Vecumniekos norisinâjâs Latvijas kausa

piektais posms svarbumbu celðanâ, kurâ piedalîjâs 7

jaunieðu komandas, 8 junioru komandas un 8 vîrieðu

komandas.

No Rugâju Sporta centra piedalîjâs jaunieði Aigars

Verjanovs (svara kategorija lîdz 73kg), kurð izcînîja 3.vietu

(104x16kg); Edgars Prancâns (svara kategorija lîdz 73kg)

izcînîja 1.vietu (155x 16kg); Artis Grâvîtis arî ðajâ svara

kategorijâ palika astotais, bet Dâvis Jermacâns (svara

kategorija lîdz 78kg) ieguva 1.vietu (114x24kg). Pirmais

bija arî Rinalds Puriòð (svara kategorija lîdz 85kg;

84x24kg). 2.vietas izcînîja Elvijs Koniðevs (svara kategorija

lîdz 85kg; 127x16kg) un jauniete  Dace Stepanova (svara

kategorija virs 63kg; 57x12kg).

Junioriem Dâvis Jermacâns (svara kategorija lîdz 78kg)

– 1.vieta (114x24kg), Nauris Jermacâns (svara kategorija

lîdz 85kg) - 3.vieta (51x24kg), Rinalds Puriòð (svara

kategorija lîdz 85kg) - 2.vieta (84x24kg). Juniorçm Sanita

Pastare (svara kategorija virs 68kg) – 1.vieta (164x16kg),

1.vietu viòa arî iegruva, startçjot sievieðu grupâ.

Vîrieðiem Ainârs Dokâns (svara kategorija lîdz 68kg) -

1.vieta (79x24kg), Jânis Dokâns (svara kategorija lîdz

73kg) - 1.vieta (65x32kg), Nauris Jermacâns (svara

kategorija lîdz 85kg) - 3.vieta (51x24kg), Alvis Makejevs

(svara kategorija lîdz 105kg) - 3.vieta (38x32kg).

No Rekavas vidusskolas piedalîjâs Edgars Prancâns,

jaunieðu grupâ lîdz 18 gadiem viòð ieguva 1.vietu svara

kategorijâ lîdz 73kg no desmit dalîbniekiem. Edgars, ceïot

16kg smagas svarbumbas, uzgrûda 155 reizes, un tas ir

viòa labâkais rezultâts un sacensîbâs absolûtais rezultâts

starp jaunieðiem. Elvijs Koniðevs starp jaunieðiem svara

kategorijâ lîdz 85kg ieguva 2.vietu, 16kg smagas svar-

bumbas uzgrûda 124 reizes. Ðis rezultâts Elvijam arî perso-

nîgi ir labâkais. Edgars un Elvijs piedalîjâs arî stafetç

rauðanas vingrinâjumâ, kopâ ar Rugâju Sporta centra

jaunieðiem ieguva 1.vietu un starp junioriem ieguva

3.vietu.

Rugâju Sporta centra pieauguðo komanda ieguva

1.vietu, bet kopvçrtçjumâ  Rugâju jaunieðu komanda

ieguva 2.vietu, juniori - 4.vietu un vîrieðu komanda -

3.vietu.

Lappusi sagatavoja Z.Logina

Balvu Sporta skolas sporta deju

trenere Anita Grâmatiòa gribçtu

uzslavçt teju katru dejotâju pâri. Viòa

uzskata, ka katrs, kurð nâk uz treni-
òiem un izpilda visas prasîbas, agri

vai vçlu tiks pie uzvarâm. Taèu

sporta skolâ ir pâri, kuri kopâ dejo

visilgâk - Matîss Zelès un Samanta

Elizabete Cielaka, kâ arî Deivids

Bebins un Amanda Romka.

Daudzi uzskata, ka sporta dejas ir vis-

skaistâkais sporta veids, un var jau bût,

ka viòiem ir taisnîba. Plastiskas kustîbas,

skaisti tçrpi, glîtas frizûras... Daudzi

gaida sporta dejotâju uzstâðanos Balvu

pilsçtâ un ârpus mûsu novada, lai ar

aplausiem un ziboðâm kamerâm iemû-

þinâtu pa zâli virpuïojoðos skaistos dejo-

tâju pârus. Taèu arî ðajâ sporta veidâ,

tâpat kâ citos, aiz skaistâs ârienes un glîtâ

snieguma sacensîbâs stâv smags un grûts

darbs. “Treniòi mums ilgst divas stundas,

daþreiz pat ilgâk. Un tâ gadu no gada -

èetras reizes nedçïâ. Ja vçl pieskaita sacen-

sîbas, kas iekrît brîvdienâs, laika atpûtai

paliek maz. Smejos, ka man tie ir piekt-

dienu vakari. Toties es cenðos vçl aiziet

paspçlçt volejbolu, esmu spçlçjis arî

futbolu. Izklaidei ar draugiem gan laika

neatliek,” stâsta Balvu Valsts ìimnâzijas

8.c klases skolçns DEIVIDS BEBINS. Viòð

ar AMANDU ROMKU, kura arî mâcâs

ðîs skolas 8.a klasç, kopâ dejo jau kopð

1.klases. “Pirmo pusgadu es dejoju pârî

ar Maksimu Fjodorovu, tagad visu ðo

laiku - ar Deividu. Viòð sâkumâ neko

daudz nesaprata, bet vçlâk ðis sporta

veids iepatikâs,” saka Amanda. Dejotâji

nebaidâs atzît, ka viòu trenere Anita

Grâmatiòa ir stingra, bet pie tâ jau pie-

rasts. Vienîgi Amanda piebilst, ka gribç-

tos tâ maigâk, mîlîgâk parunâties, bet

tad jau laikam arî klausîðana bûtu tâda

viduvçja. Tagad viòi skaidri zina - ja

treniòos strâdâs, kâ liek, panâkumi bûs!

Amanda par laika trûkumu neþçlo-

jas, viòa apmeklç vieglatlçtikas treniòus,

dzied korî, spçlç teâtri. Abi ar Deividu

dejo Juniori II D klasç, kur sacensîbâs

jâizpilda astoòas dejas. Jaunieði zina, cik

dârgs ir ðis sporta veids viòu vecâkiem,

jo divi kurpju pâri standartdejâm un

latîòu dejâm vien maksâ ap 100 eiro

katrs, kur nu vçl citi tçrpi, tâpçc saka

paldies saviem vecâkiem, kurus gribas

iepriecinât ar panâkumiem. Deivids

Bebins un Amanda Romka savâ klasç ir

piektie Latvijâ latîòu dejâs. Viòi ar saviem

panâkumiem  skolâ îpaði nelielâs, bet, ja

klasesbiedri par uzvarâm uzzina, ir

prieks. Uz jautâjumu, vai meitenes par

skaistajiem tçrpiem viòu neapskauþ,

Amanda atbildi îsti nezina, vien piebilst,

- varbût. Bet viòas taèu pat nenojauð,

cik grûti gâjis treniòos!  “Gribçtu pateikt

paldies arî savai vecmammai Dzintai

Pintelei un sveikt viòu 65 gadu jubilejâ,

kas bija vakar, 9.oktobrî. Viòa ir mana

lîdzjutçja, parasti sacensîbu dienâ

piezvana un tur îkðíus par mani,” saka

Amanda.

Amandas un Deivida augstâkais

sasniegums ir Latvijas kausa izcîòas

posmâ Siguldâ Bçrni II E4 klasç iegûtâ

1.vieta (2011.g.), Latvijas kausa izcîòâ -

Treniòos grûti, bet
uzvaras prieks pârâks

2.vieta Bçrni II E4  klasç (2011.g.), Latvijas

kausa izcîòâ - 3.vieta Juniori I E4 + E6

klasç (2013.g.). Mâjâs Amandai ir 13

kausi, 37 medaïas, protams, arî daudzi

diplomi par godalgotâm vietâm sacen-

sîbâs. 2013.gadâ Deivids un Amanda bija

Balvu Sporta skolas laureâti sporta dejâs.

Dod fizisko rûdîjumu
Sporta dejas dod labu fizisko

rûdîjumu, -to atzîst arî MATÎSS ZELÈS

un SAMANTA ELIZABETE CIELAKA,

kuri dejo Juniori II D klasç. Matîss dejot

sâcis pârî ar Justîni Laicâni, un pçc pus-

gada turpinâjis dejot ar Samantu Eliza-

beti. Viòð neslçpj, ka  dejo visilgâk no

visiem - ziemâ bûs jau deviòi gadi, kopð

nodarbojas ar sporta dejâm. Mâjâs ir 18

kausi, daudz medaïu, trîs reizes ar deju

partneri bijuði sporta laureâti. Tikai ar

laiku rodas pârdomas, ka gribçtos pa-

mçìinât  arî ko citu. Ðobrîd viòð paspçj

uzspçlçt volejbolu pie skolotâja Valtera

Duïevska, laiku aizòem mâcîbas Balvu

Valsts ìimnâzijas 8.c klasç, patîk kokap-

strâde, kur savulaik saòçmis I pakâpes

diplomu Latvijâ.  “Pavasarî pabeigsim

sporta skolu,” lietiðíi saka Matîss pie-

bilstot, ka dejo arî tautu dejas  “Rikâ”,

kuras mâca Agris Veismanis. Kâ vienu

no spilgtâkajâm uzvarâm puisis min

Latvijas kausa izcîòu, kurâ 41 pâra kon-

kurencç iekïuvuði 2.vietâ. Jau ðo sestdien

dejotâji dosies uz Liepâju, kur notiks

sacensîbas. Ceïð tâls, mâjâs atgriezîsies

vçlu. Bet jâturas, ko nu vairs, jo daudzu

gadu garumâ ðajâ sporta veidâ ieguldîts

daudz darba.

Samanta Elizabete ar Matîsu dejo jau

astoòus gadus, mâcâs Balvu Valsts ìim-

nâzijas 8.a klasç. Arî viòai  sporta dejâs

ir gandrîz simts diplomi, 20 kausi, 54

medaïas, jo daudzâs sacensîbâs gûtas

godalgotas vietas. “Man patîk parâdît,

ko mâku, uz ko esmu spçjîga. Ir prieks

par uzvarâm, jo zinu - smagais treniòu

darbs atmaksâjies. Sacensîbâs mums ar

Matîsu jâizpilda visas desmit dejas. Ta-

gad esam klasi augstâk, tâpçc konku-

rence ir spçcîgâka. Bet tâ ir parasti, kad

pârej uz augstâku klasi. Soïi ir sareþ-

ìîtâki, asâki griezieni - viss jâdara la-

bâk,” stâsta Samanta Elizabete.  Sacen-

sîbâs pie skaistas frizûras viòai palîdz

tikt mamma Inese, kura ðo prasmi apgu-

vusi paðmâcîbas ceïâ. Jauniete interesçjas

arî par skaistumkopðanu, lasot þurnâlus

“Avene”, “Sîrups”. Un, lai arî stipri jâ-

krâsojas nav, daþi knifiòi mazliet jâzina.

Sporta deju sacensîbas reizçm var redzçt

televîzijâ, “youtube”, vçrts paskatîties

arî, kâ dejo pasaules lîmeòa sportisti.

Nâkamgad arî Samanta Elizabete

absolvçs sporta skolu, lîdzi paòemot  ne

tikai atmiòas par uzvarâm, bet arî labu

stâju, atmiòu un fizisko sagatavotîbu.

Dejo Matîss

Zelès un
Samanta

Elizabete

Cielaka. Viòi

nâkamgad

absolvçs Balvu

Sporta skolu, bet

vçl ðobrîd plûc

laurus daþâda

lîmeòa

sacensîbâs.

Deivids Bebins un Amanda Romka. Sporta dejâs svarîgi sajust katru partnera

kustîbu, mûzikas ritmu, precîzi izpildît katru soli, tikai tad var teikt, ka

priekðnesums bija lielisks.
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Lappusi sagatavoja A.Loèmelis

Pagâjuðo ceturtdien, 2.oktobrî, 301.Balvu,

302.Tilþas un 303.Kârsavas jaunsargu vienîbu
jaunsargi devâs izbraucienâ uz Jelgavas

novada Valgundes pagastu. Jaunieði apskatîja

vienu no vislabâk saglabâtajiem Pirmâ pasau-

les kara kaujas laukiem Eiropâ un imitçtu

kaujas apstâkïu uzdevumos iejutâs karavîru

lomâ.

Jaunsargu instruktors GUNTIS LIEPIÒÐ stâsta,

ka kopumâ ekskursijâ uz vçsturisko vietu Zemgalç

devâs 52 jaunieði, kuri to godam nopelnîja ar pagâ-

juðâ gadâ jaunsardzes aktivitâtçs ieguldîtajâm

pûlçm. Nonâkot galamçríî, jaunsargus sagaidîja

gids, kurð jaunieðiem izrâdîja Ziemassvçtku kauju

muzeju, pastâstîja par leìendârajâm latvieðu strçl-

nieku kaujâm un viòu cîòu vietâm. Turpinâjumâ

jaunsargus sadalîja divâs komandâs – katrâ pa 26

cilvçkiem, un jaunieði no ieinteresçtiem gida stâstî-

juma klausîtâjiem iejutâs karavîru lomâ un ko-

mandu kapteiòu Aleksandra Samoiïenko un Alda

Ðicâna vadîbâ veica daþâdus praktiskus uzdevumus.

Jaunsargu instruktors G.Liepiòð smejot atceras,

ka ekskursijas laikâ neiztika arî bez tehniskâm íibe-

lçm, jo autobusam divreiz pârsprâga riepa. Pirmo

reizi tas notika paðâ ceïojuma sâkumâ netâlu no

Balviem, kâ rezultâtâ Balvu jaunsargu vienîbas

jaunsargiem transportlîdzekli, kas viòus nogâdâs

Loþmetçjkalnâ, nâcâs pagaidît nedaudz ilgâk, jo

bija nepiecieðams nomainît autobusa riepu. Savu-

kârt otro reizi riepa izðâva jau atceïâ no Loþmetçj-

kalna, Litenes pusç. Neskatoties uz neparedzçtajiem

ceïojuma tehniskajiem pârtraukumiem, jaunsargi

pârliecinâti, ka apmeklçt Loþmetçjkalnu bija patie-

ðâm vçrts. Îpaði balvenieðiem un tilþçnieðiem, kuri

Loþmetçjkalnâ ciemojâs pirmo reizi.

Jâpiebilst, ka tuvâkajos mçneðos notiks vairâki

jaunsargiem veltîti pasâkumi. 2011.gadâ biedrîba

“Latvijas ìenerâïu klubs” uzsâka jaunu tradîciju,

ârpus Rîgas neilgi pirms Lâèplçða dienas organizçjot

patriotiska rakstura izglîtojoðus pasâkumus, lai

jaunieðos veidotu dziïâku izpratni par Lâèplçða

dienas un 18.novembra nozîmi Latvijas vçsturç,

skaidrotu armijas un karavîra lomu gan vçsturç,

gan mûsdienâs. 2011.gadâ ðâds pasâkums notika

Trikâtâ, 2012.gadâ – Jçkabpilî, 2013.gadâ –

Skrundâ. Ðogad 6. un 7.oktobrî jaunieði no visas

Latvijas pulcçsies Balvos. Turpinâjumâ 11.oktobrî

Balvu un Tilþas jaunsargu vienîbu jaunsargi pieda-

lîsies orientçðanâs sacensîbâs Cçsîs. Savukârt 18.no-

vembrî jaunsargi dosies uz Latvijas Neatkarîbas

proklamçðanas gadadienai veltîtu parâdi un Latvijas

Kara muzeju.

� Tîreïpurvâ un Loþmetçjkalnâ apskatâmas
1916.gada leìendâro Ziemassvçtku kauju piemiòas
vietas: krievu un vâcu ierakumi, piemiòas akmeòi
latvieðu strçlnieku pulku izejas pozîcijâs, piemiòas
zîmes frontes pârrâvuma vietâs, Brâïu kapi un
piemineklis latvieðu strçlniekiem Loþmetçjkalnâ.
Gadu gaitâ Loþmetçjkalns tapis par latvieðu strçlnieku
varonîbas un piemiòas simbolu. Apmeklçtâju çrtîbâm
ðeit ierîkotas atpûtas vietas un uzstâdîts 27 metrus
augsts skatu tornis, no kura paveras panorâmas skats
uz Ziemassvçtku kauju vietâm. Katru gadu janvâra
sâkumâ Loþmetçjkalna apkârtnç notiek latvieðu
strçlnieku piemiòas pasâkumi, atceroties
Ziemassvçtku kaujas.

� Ziemassvçtku kaujas bija lielâkâ Krievijas
armijas militârâ operâcija Rîgas frontç Pirmâ
pasaules kara laikâ. Tajâs aptuveni 9000 latvieðu
strçlnieku krita, guva ievainojumus vai pazuda bez
vçsts. “Mangaïos” iekârtots muzejs, kurâ aplûkojama
izstâde par Ziemassvçtku kaujâm un kauju makets.
Mâju teritorijâ iespçjams apskatît arî autentiski
rekonstruçtu vâcu armijas nocietinâjuma lîniju.

Liedz izceïot nepilsonim
4.oktobrî Vientuïu robeþkontroles punktâ izceïoðana

no valsts liegta kâdam Latvijas nepilsonim, jo vîrieða pase

nav derîga ceïoðanai ârpus Ðengenas valstu teritorijas.

Persona atgriezta Latvijâ.

Informç robeþsardze

Jaunsargi iepazîst leìendâro
Loþmetçjkalnu

Gida stâstîjums. Nonâkot ceïojuma galamçríî, jaunsargus ar
Loþmetçjkalnu, kas ir Valsts nozîmes vçstures piemineklis un vienîgais
kultûrvçsturiskais liegums Latvijâ, iepazîstinâja gids. Jâpiebilst, ka savu
nosaukumu Loþmetçjkalns ieguva jau Pirmâ pasaules kara laikâ, jo
vâcu armija ðo vietu bija ïoti spçcîgi nocietinâjusi.

Apskata torni. Ekskursijas laikâ jaunsargi apskatîja arî 27 metrus
augsto Loþmetçjkalna skatu torni.

Imitçti izrakumi. Viens no jaunsargu uzdevumiem bija skrieðana
pa imitçtiem izrakumiem. Jaunieðiem bija jâatbild arî uz daþâdiem
jautâjumiem. Piemçram, kâpçc ierakumus veido nevis vienâ taisnâ
lînijâ, bet gan “zig - zag” veidâ? Izrâdâs, tâ ir droðâk un karavîriem
samazinâs iespçjamîba kaujâs zaudçt dzîvîbu.

Ievainotâ nogâdâðana droðîbâ. Jaunsargi iejutâs arî sanitâra un
ievainotâ lomâ. Sanitâram ar gâzmasku un no koka darinâtu
automâtu caur ðíçrðïiem droðîbâ bija jânogâdâ ievainotais. Turklât
tâ, lai karavîrs, kurð cietis kaujâs, neiedzîvotos arî citos ievainojumos.
Uzdevumu braði pildîja ne tikai puiði, bet arî daiïâ dzimuma
pârstâves. Attçlâ ar gâzmasku redzama Samanta Loèmele, kura
iejutâs sanitâres lomâ. Imitçtajos kaujas apstâkïos ievainotâ bija
Una Kuìeniece.
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Policija meklç!
Valsts policijas Balvu

iecirknis meklç apsûdzçto

1989.gadâ dzimuðo

EDIJU PAMPUHU, kurð

apsûdzçts par

piesavinâðanos personu

grupâ (pçc

Kriminâllikuma

179.panta 2.daïas).

Ja kâdam zinâma

minçtâs personas

atraðanâs vieta, lûdzam

ziòot pa tâlr. 64501600
vai 110.

Valsts policijas Balvu

iecirknis meklç notiesâto

1976.gadâ dzimuðo JÂNI

GRÞIBOVSKI, kurð

izvairâs no brîvîbas

atòemðanas soda izpildes.

Ja kâdam zinâma

minçtâs personas

atraðanâs vieta, lûdzam

ziòot pa tâlr. 64501600
vai 110.

Cilvçkiem traucç gulçt
6.oktobrî saòemts iesniegums, ka 1969.gadâ dzimis

vîrietis ap pulksten 2 naktî daudzdzîvokïu mâjas kâpòu

telpâ Bçrzpils ielâ, Balvos, trokðòoja, tâdçjâdi traucçjot

mâjas iedzîvotâju naktsmieru. Uzsâkta administratîvâ

lietvedîba.

Nozog telefonus, norçíinu kartes un
naudu

6.oktobrî saòemts iesniegums, ka pagaidâm neno-

skaidrota persona nozaga kâdai sievietei piederoðo vied-

tâlruni “HTC One”, kas bija atstâts kâdâ iestâdç Balvos

uz galda. Uzsâkts kriminâlprocess.

Tajâ paðâ dienâ saòemts iesniegums, ka Balvos kopîgas

alkohola lietoðanas laikâ kâdai citai sievietei nozagts

mobilais telefons, norçíinu kartes un nauda. Uzsâkts

kriminâlprocess.

Nozog krûmgriezi un skrûvgriezi
7.oktobrî saòemts iesniegums, ka Balvos, izsitot logu

jaunceltnei, nozagts krûmgriezis, skrûvgriezis un motor-

zâìis. Uzsâkts kriminâlprocess.

Pamostas bez datora, telefona un
íçdîtes

7.oktobrî saòemts iesniegums, ka 5.oktobrî Balvu

pilsçtâ pçc kopîgas alkohola lietoðanas kâds puisis, no

rîta pamostoties, konstatçja, ka pazudis planðetdators,

mobilais telefons un sudraba íçdîte. Vainîgâs personas

noskaidrotas. Notiek pârbaude.

Aplejas ar benzînu un aizdedzinâs
7.oktobrî saòemts izsaukums no neatliekamâs medi-

cîniskâs palîdzîbas brigâdes, jo 1983.gadâ dzimis vîrietis

Viïakas novadâ aplçjâs ar benzînu un aizdedzinâjâs.

Iemesls – strîds ar draudzeni. Vîrietis nogâdâts Valsts

Apdegumu centrâ.

Nelikumîgi cçrt kokus
8.oktobrî Balvu novada Vectilþas pagasta teritorijâ

konstatçta patvaïîga augoðu koku cirte. Uzsâkts

kriminâlprocess.

Nozog degvînu
8.oktobrî Balvos, veikalâ “Maxima”, 1963.gadâ dzi-

musi sieviete nozaga degvîna pudeli 7 eiro vçrtîbâ. Prece

atgriezta veikalam. Uzsâkts kriminâlprocess.
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Nakts Diena

Viïakas novadâ par Skolotâju dienas pasâkumu

ðogad rûpçjâs Upîtes pamatskolas kolektîvs. Sagaidot

ciemiòus no citâm novada izglîtîbas iestâdçm, Upîtes

tautas nama vadîtâjs Andris Sliðâns aicinâja viesus

uz Upîtes âbeïdârzu, kur visi kolektîvi iestâdîja katrs
savu âbelîti.

Skolotâju profesionâlos svçtkus –  Skolotâju dienu -

Viïakas novadâ svin jau sesto gadu, bet piekto reizi  godina

darba jubilârus. Pasâkums iesâkâs ar Upîtes himnu Kates un

Dominika Sliðânu izpildîjumâ un ar auglîbas rituâlu, uz kuru

aicinâja tautas nama vadîtâjs Andris Sliðâns. Viòð vçlçja, lai

novada skolâs skolçnu skaits pieaug tik daudz, ka tuvâkajâ

laikâ novadâ bûtu jâatver divas jaunas skolas. Skolotâjus

viòu profesionâlajos svçtkos sveica Viïakas novada domes

priekðsçdçtâjs Sergejs Maksimovs un Izglîtîbas, kultûras un

sporta pârvaldes izglîtîbas darba speciâliste Maruta Brokâne,

vçlot veselîbu, sirdsgudrîbu, radoðumu, mîlestîbu, skolçnu

atzinîbu, labu sadarbîbu ar skolçnu vecâkiem un sabiedrîbu.

Apsveikumus skolotâjiem sûtîja Izglîtîbas, kultûras un sporta

pârvaldes vadîtâja Sarmîte Ðaicâne un novada psiholoìe

Skaidrîte Krakope, vçlot skolotâjiem arî turpmâk bût kâ

mirdzoðâm zvaigznçm un pçrlçm, kam uztic vislielâko

dârgumu – bçrnus. Ar krâðòiem rudens ziediem un Izglîtîbas,

kultûras un sporta pârvaldes sarûpçtâm dâvanâm sirsnîgi

sveica 24 novada skolotâjus - darba jubilârus: 45 gadu darba

jubilejâ – Irçnu Keiðu un Virgînu Riekstiòu; 40 gadu darba

jubilejâ – Getrûdi Loginu un Birutu Miòinu; 35 gadu darba

jubilejâ – Dainu Puþuli, Lilitu Ðaicâni un Igoru Ðneperu; 30

gadu darba jubilejâ – Inâru Sokirku, Liliju Zondaku, Svetlanu

Jurjâni un Tatjanu Nâgeli; 25 gadu darba jubilejâ – Gunti

Priedeslaipu, Ilzi Saidâni, Inesi Petrovu un Ilzi Strapcâni; 20

gadu darba jubilejâ – Birutu Loginu, Irçnu Loginu, Inesi Circeni

un Sandru Andrejevu; 10 gadu darba jubilejâ – Jâni Dokânu,

Karînu Romanovu, Inesi Saidu un Daigu Elksnîti; 5 gadu darba

jubilejâ – Vladislavu Skromânu.

Viïakas novada skolotâju saimç uzòçma jaunu skolotâju

Lîgu Carevu, kura strâdâs Viïakas novada Bçrnu un jaunatnes

sporta skolâ. Pateicîbâ par pasâkuma rîkoðanu un vadîðanu

Izglîtîbas, kultûras un sporta pârvalde Upîtes pamatskolas

kolektîvam dâvinâja baltu rozi, ko stâdît skolas dârzâ. Mâji-

nieki – Upîtes pamatskolas skolotâji un skolçni - priecçja

novada skolotâjus un viesus ar skanîgâm dziesmâm, ugunîgâm

dejâm un aizraujoðu teâtra uzvedumu. Katras izglîtîbas

iestâdes kolektîvs bija sagatavojis nelielu pârsteigumu - vakara

gaitâ skançja sveicieni, novçlçjumi un dziesmas, visi klâtesoðie

piedalîjâs aizraujoðâs rotaïâs. Skolotâju ballç uz jestrâm dejâm

Upîtç atzîmç Skolotâju dienu

Godina 45 gadu darba jubilejâ. Skolotâju Irçnu Keiðu sveic
Viïakas novada vadîtâjs Sergejs Maksimovs. Skolotâja
strâdâ Upîtes pamatskolâ, mâca pasaules vçsturi, Latvijas
vçsturi un angïu valodu.

Biedrîbas “Balvu rajona partnerîba” paziòojums

Biedrîba “Balvu rajona partnerîba” izsludina atklâta konkursa projektu iesniegumu pieòemðanas 9.kârtu
Lauku attîstîbas programmas 2007.-2013.gadam pasâkuma “Vietçjâs attîstîbas stratçìijas” ietvaros
apstiprinâtâs vietçjâs attîstîbas stratçìijas ievieðanai.

Projektu iesniegumu pieòemðana notiks no 2014.gada 10.novembra lîdz 2014.gada 10.decembrim.

9.kârtâ pieejamais publiskais finansçjums ir EUR 3677,09.

Projektu iesniegumi jâiesniedz biedrîbâ “Balvu rajona partnerîba”, Brîvîbas ielâ 48, Balvos, çkas 2.stâvâ.
Kontakttâlrunis 26691977 (stratçìijas administratîvâ vadîtâja Svetlana Tomsone). Projekta iesniegumu
elektroniskâ dokumenta formâ, parakstîtu ar elektronisko parakstu un apliecinâtu ar laika zîmogu “Elektronisko
dokumentu likumâ” noteiktâ kârtîbâ, iesniedz, nosûtot uz: lad@lad.gov.lv.

Projektu iesniegumu pieòemðana notiks Lauku attîstîbas programmas 2007.-2013.gadam 4. ass 413.
pasâkuma “Lauku ekonomikas daþâdoðana un dzîves kvalitâtes veicinâðana vietçjo attîstîbu
stratçìiju îstenoðanas teritorijâ” ietvaros:

6.2. aktivitâtç: iekârtu, tehnikas, aprîkojuma, informâcijas tehnoloìiju un programmu nodroðinâjuma
iegâde un uzstâdîðana un infrastruktûras izveide sabiedrisko aktivitâðu (tajâ skaitâ apmâcîbu un intereðu klubu,
kultûras, vides aizsardzîbas, sporta un cita brîvâ laika pavadîðanas aktivitâðu) daþâdoðanai vietçjiem iedzîvotâjiem.

4.rîcîbâ “Jaunieðu centru izveide un attîstîba”, pieejamais finansçjums EUR 3677,09.
Ar Vietçjâs attîstîbas stratçìiju, rîcîbu mçríiem, plânotajâm darbîbâm, projektu vçrtçðanas kritçrijiem un

minimâlo punktu skaitu pozitîva atzinuma saòemðanai var iepazîties Brîvîbas ielâ 48, Balvos, çkas 2. stâvâ,
Lauku atbalsta dienesta mâjaslapâ www.lad.gov.lv  un partnerîbas mâjaslapâ www.balvi.partneribas.lv,
kontaktpersona: stratçìijas administratîvâ vadîtâja Svetlana Tomsone, mob.tâlr. 26691977, e-pasts:
svetlana.tomsone@gmail.com.

Projekts Piedâvâ darbu

aicinâja un ar savu muzikâlo sniegumu priecçja Rasma un

Gunârs Igauòi.

MARUTA BROKÂNE, Izglîtîbas, kultûras un sporta
pârvaldes izglîtîbas darba speciâliste

Uzòçmums Balvos aicina darbâ ÐOFERI ar E kategoriju,
TRAKTORISTU darbam ar meþa izvedçjtraktoru.

 Zvanît 29226863.

Vajadzîgi ZÂÌERI. Tâlr. 29332303.

Piemâjas saimniecîbâ Kubulu pagastâ vajadzîgs STRÂDNIEKS
bez kaitîgiem ieradumiem. Tâlr. 26321877.

A/S “Balvu maiznieks” steidzami vajadzîgi DARBINIEKI
 raþoðanas cehâ. Tâlr. 26175751.

SIA “AIBI” aicina darbâ Ineðos KAUTUVES

DARBINIEKUS. Labs atalgojums. Dzîvesvieta.

Tâlr. 29478728.

Vajadzîga DATOROPERATORE. Vçlams ar sveðvalodas
zinâðanâm. CV sûtît uz e-pastu: igo575@inbox.lv

VÎZAS. Ceïojumi pa visu
pasauli.  I.K. Molena,

 Bçrzpils 44-16.

 Transporta pakalpojumi.
Piegâdâ bûvmateriâlus,
ðíembas, smilti, granti.

Tâlr. 29105572.

Aku urbðana.
 Tâlr. 29142220.

Pastâvîgi pârvadâ mâjlopus
(specpiekabe).
Tâlr. 29230080.

Arðana. Tâlr. 28772537.

Pârvietojamais gateris izbraucot
zâìç ar elektrîbu 10,7 m garus

un ar benzînu 6,5 m garus
baïíus un stabus.
Augsta kvalitâte.
Tâlr. 26161501.

Ekskavatora pakalpojumi (24t).
 Tâlr. 29285589.

Veic daþâda veida iekðdarbus.
Maina logus, durvis.

Tâlr. 25637023, 25425021.

Daþâdi

Tehnisku iemeslu dçï  pagâjuðâ,  7.oktobra laikraksta

numurâ, netika nopublicçti divu pagastu un Viïakas pilsçtas

vçlçðanu rezultâti. Lûk, kâ vçlçtâji nobalsojuði ðajos pagastos

un  pilsçtâ.

Vçlçðanu rezultâti
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 Ikvienam ir iespçja
îsi un konkrçti pateikt

paldies kâdam labvçlim,
sponsoram,

atbalstîtâjam, palîgam.
Dârgi tas nemaksâs - tikai

3 eiro par 25 vârdiem.
Jo ðie ir “Pateicîbas vârdi”.

Pçrk
bçrza

finierkluèus
- meþâ pie ceïa

o 22 < cena           60-90 eiro

Balvu koklaukumâ
o 18-21               53 eiro

o 22-25               62 eiro

o 26 <                  74 eiro

A klase              120 eiro

Samaksa vienas

darbdienas laikâ

 Tâlr. 29396200

             www.privatbuve.lv

 SIA “AIBI” pçrk
liellopus, jaunlopus, aitas,

zirgus, cûkas.

Labas cenas! Samaksa tûlîtçja.
Tâlr.   26142514, 20238990.

Z.s “Strautiòi”

iepçrk mâjlopus.mâjlopus.mâjlopus.mâjlopus.mâjlopus.
Samaksa tûlîtçja. Labas cenas.

Tâlr. 29411033.

SIA “LATVIJAS GAÏA”  iepçrk

    liellopus, jaunlopus, aitas,

 zirgus.  Samaksa tûlîtçja.

Svari.  Tâlr. 28761515.

SIA “Lauku Miesnieks”
iepçrk mâjlopus.

Augstas cenas. Samaksa tûlîtçja. Svari.

Tâlr. 20207132.

Pçrk visa veida meþa îpaðumus,

 kâ arî cirsmas.

Tâlr.  26489727, 25633301.

Pçrk LATUS un santîmus. Arî

SUDRABA. Tâlr. 26556678.

Pçrk meþus ar zemi, var bût ar

apgrûtinâjumiem.

 Tâlr. 29433000.

SIA “Senlejas” pçrk liellopus,
teïus, jçrus. Samaksa tûlîtçja.

 Tâlr. 26604491, 26319888,
65033720.

SIA “Baltijas Meþi AB” pçrk meþa

îpaðumus! www.baltijasmezi.lv,

info@baltijasmezi.lv,

 tâlr. 20284139, Inga.

Pçrk zemi ar meþu. Tâlr. 26630249.

Pçrk nolietotus elektromotorus.

Tâlr. 25602554.

Pçrk GAZ-53 radiatoru, motoru.

 Tâlr. 29445889.

SIA “Aïòi AS”

IEPÇRK

ZÂÌBAÏÍUS EUR/m3

Piegâdes vieta: Varakïâni
Ir transports!

SAMAKSA 1DIENAS LAIKÂ!
   T. 64866070, 29806775, 25916403.

  14-17
  18-24
    25<

   Diam./

   Garums     4.9; 5.5; 6.1      3.7; 4.3
 Egle

55
72
74

55
68
70

  14-17
  18-24
     25<

   Diam./

   Garums     4.9; 5.5; 6.1      3.7; 4.3
Priede

55
70
72

55
68
70

JUMS IR ÎPAÐUMÂ MEÞS?
JÛSU MEÞÂ NAV KO CIRST?

JUMS VAJAG NAUDU?
Zvaniet -

atradîsim labâko risinâjumu.

Tâlr. 29227712.

 Pçrk

Sirsnîgs PALDIES Valsts policijas Viïakas

iecirkòa policistiem Andrejam Supem un

Edgaram Bukðam par operatîvo rîcîbu

nozagtâ  mobilâ telefona meklçðanâ un

atraðanâ. Viïakas novada domes darbiniece

Pacientes Annas visdziïâkais PALDIES

dr. A.Baranovskim, íiruìijas nodaïas

darbiniekiem par iejûtîbu, profesionalitâti, mani

ârstçjot. Lai Jums veiksmîga katra diena!

Z/s “Uþgava” pârdod pârtikas,

lopbarîbas kartupeïus,

 galda bietes, burkânus.

Tâlr. 29432655.

13.oktobrî z/s “Graèuïi” pârdos

daþâdu krâsu un ðíiròu jaunputnus

(5-6mçn.), dçjçjvistas, gaiïus.

Pçdçjais izbraukums ðajâ gadâ!

Tâlr. 29186065.

Bçrzpilî 7.20, Lieparos 7.30,

Skujetniekos 7.40, Tikaiòos 7.50,

Lazdukalnâ 8.00,  Kapûnç 8.05,

Rugâjos 8.15,  Medòos 8.25,

Naudaskalnâ 8.35, Balvos 8.45,

Kubulos 9.15,  Vîksnâ 9.30,

Kupravâ 9.50,  Viïakâ 10.10,

Þîguros 10.30,  Borisovâ 10.50,

Semenovâ 11.05, Ðíilbçnos 11.20,

Rekovâ 11.30,  Upîtç 11.40,

Baltinavâ 12.00,  Brieþuciemâ12.15,

Egïuciemâ 12.30,  Vectilþâ 12.45,

Tilþâ 13.00, Golvoros 13.10,

Bçrzpilî13.25.

Pârdod lopbarîbas burkânus -

 10 centi/kg. Tâlr. 29432655.

Pârdod MB-190 D. Tâlr. 29122148.
Vâcu kvalitâtes PVC

LOGI, DURVIS.

Atlaides lîdz 40%.

Balvu, Tautas 1.

 Tâlr. 20399903.

LOGI    DURVIS

       Piedâvâjumâ vairâk nekâ 20 ârdurvju modeïi.

   Bçrzpils 2a. T. 26343039, 26600508.

 Apsveikumi

 Sludinâjumi

Dçjçjvistas, jaunputni.

Tâlr. 29424509.

Pârdod govi Kubulos.

Tâlr. 22028755.

Pârdod 2 pirmpienes vai maina pret

automaðînu. Tâlr. 29157479.

Steidzami pârdod govi, atnesîsies

martâ, un 6 mçn. vecu bullîti.

Tâlr. 29851540.

Pârdod grûsnu teli, iespçjama

piegâde. Lçti pârdod zirgu

kûtsmçslus. Tâlr. 26556076.

Pârdod sivçnus. Tâlr. 29234943.

Pârdod sivçnus. Tâlr. 25766614.

Pârdod bçrnu ratiòus ABC,

transformeri. Tâlr. 22011601.

Pârdod ziemas kvieðus. Var ar

piegâdi. Tâlr. 22455238.

Pârdod tritikâli, auzas (tîrîtas,

kaltçtas). Tâlr. 26552517.

 Pârdod

Pârdod 4-istabu dzîvokli.

Tâlr. 28623960.

Pârdod vai izîrç 3-istabu dzîvokli

 1. stâvâ. Tâlr. 26614650.

Pârdod 4-istabu dzîvokli.

Tâlr. 29219207.

Pârdod 3-istabu dzîvokli.

Tâlr. 26267012.

Pârdod 2-istabu dzîvokli ar malkas

apkuri vai izîrç ar izpirkðanas

tiesîbâm. Tâlr. 27715595.

Pârdod mazdârziòu Verpuïevâ.

Tâlr. 26285553.

Pârdod skaldîtu malku ar piegâdi.

Tâlr. 25261131.

Pârdod skaldîtu malku, 20 EUR/m2.

Tâlr. 26758414.

Pârdod skujkoka zâìmateriâlus.

Rudens izpârdoðana, labas cenas.

Tâlr. 28668506.

Pârdod metâla jumtus un

noteksistçmas no raþotâja.

Cena no 4,55 EUR/m2.

Tâlr. 26160081.

Meþa ziedu medus Katleðos.

 Tâlr. 26405966.

Pârdod traktoru T-40AM, ejoðs,

EUR 1400. Tâlr. 28642010.

Pârdod mçslu ârdîtâju ROU-4.

Tâlr. 26377334.

Pârdod zirgu mçslus ar piegâdi.

Tâlr. 28759616.

Metâla jumta segumi no

4,50 EUR/m2. Piegâde, uzstâdîðana.

 Tâlr. 29995030.

Pârdod mazlietotu dîvânu

(guïamplatîba 180x200), galdu.

 Tâlr. 26544312.

Pârdod riepas M+S (185/65 R15) uz

Mercedes diskiem. Tâlr. 26478122.

BANKROTA CENAS!!!

Zvaigzne ABC grâmatnîcâ,

t.c. “Plançta” 2. stâvâ.

Sestdien, 11.oktobrî, Lauku labumu

tirdziòâ bûs veltas sievieðu hûtes,

beretes, kazu vilnas zeíes, dzija.

Tâlr. 25453463.

“Rûpniecîbas precçs” atvçrti jauni

veikali, Brîvîbas 63/65 (blakus

“Labais”). Pârdoðanâ vîrieðu,

sievieðu apìçrbi un apavi.

 Paziòojumi

 Daþâdi

Apsardzes kursi. Tâlr. 29107155.

Daugavpils un Partizânu ielas

krustojumâ atrasta atslçga.

Interesçties redakcijâ.

Vingroðana.

Tâlr. 29203754.

Lai ir kâda zeltaina kïava arvien,

Kam galotnç sirdi tu rudeòos sien,

Un pâri lapâm, kad sniegpârslas krît,

Lai ir kâda roze, kas dvçselç zied.

Mîïi sveicam Silviju Rudzeiðu skaistajâ dzîves jubilejâ!

Vçlam veselîbu, dzîvesprieku un Dieva svçtîbu turpmâkajos

dzîves gados.

Inâra, Indra, Arnis

Nebçdâ, ja dzîve grûta,

Bçdâ - ja par vieglu tâ,

Grûtais solis vârpu sûta,

Vieglais paliek atmiòâ.

Mîïi sveicu Ilgu Vîcupi 50 gadu dzîves jubilejâ!

Krustmâte
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LOFBERGS LILA MEDIUM IN CUP

 maltâ kafija, 400 g
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EUR1.59

EUR4.99

EUR2.99
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Bij’ pavasari, vasaras un ziedi,
bij’ skaistums, mîlestîba sirdî dega...
Te pçkðòi ceïð, te ðíirðanâs un
                                                   biedi
kâ tumðâ miglâ tîta melna ceïa sega.

                         (V.Kokle-Lîviòa)

Ðobrîd Jums, tuviniekiem, ir domâs
tik daudz: “Kâpçc?”, bet nav mûsu

spçkos mainît cilvçka likteni...
Negaidîtajâ sâpju brîdî izsakâm
visdziïâko lîdzjûtîbu Lilitai un

Marjanam Locâniem, brâlim ar
ìimeni, pâragri zaudçjot mîïo

MODRI LOCÂNU.
Draugi

Kâdçï nepateikts paliek vârds?
Kâdçï nepabeigts paliek darbs?
Kâdçï? - mûþîgi neatbildçts...

Kad rudeòos aizlido gâjputni, mçs
bieþi tos nepamanâm, bet ðogad tie
aiznes sev lîdzi vienu mîïu dçlu un
brâli - MODRI LOCÂNU, par kuru

tuviniekiem tik ïoti sâp sirdis.
Mierinâjuma un atbalsta vârdi Jûsu

ìimenei.
Marutas un Jâòa ìimene Rekovâ

Paliek  neatbildçti “kâpçc”,
Paliek neizsâpçtas sâpes,
Paliek nedzesçjamas slâpes.
Paliek  - ak, kâpçc?
                          (C.Dinere)

Negaidîtajâ sâpju brîdî izsakâm
visdziïâko lîdzjûtîbu Locânu

ìimenei, dçlu, brâli Modri pçkðòi
zaudçjot.

Mâjas iedzîvotâji

Ik diena  - jauni ziedçðanas vârti,
Bet tavi  - pçkðòi aizvçruðies ciet,
Mums paliek sirdî tavi saules vârdi
Un mîlestîba, kura neaiziet.

Mûsu klusa un patiesa lîdzjûtîba
Marjanam Locânam, pavadot

DÇLU kapu kalniòâ.
VRS VIP Lavoðnieku RSN kolektîvs

Tâds dîvains klusums ðodien
                                             priedçs,
Tur dzenis serdei laukâ sâpi kaï...
Bet brûci sirdî putnçns nesadziedçs,
Nav spçka dzîvîbu griezt atpakaï.
                                          (A.Vçjâns)

Skumju un atvadu brîdî izsakâm
patiesu lîdzjûtîbu Marjanam

Locânam un pârçjiem
tuviniekiem, dçlu MODRI pâragri

zaudçjot.
Roberts ar ìimeni

Cik neþçlîgs mirklis
Starp bût un nebût,
Starp tuvumâ palikt
Un projâm iet...             (J.Breþìis)

No sirds skumstam, zaudçjot
MODRI LOCÂNU, un izsakâm

lîdzjûtîbu piederîgajiem.
Ainis un Jolanta

Vçl bija jâdzîvo,
Vçl jâskata bij’ daudzu dienu
                                            spoþums
Un klusâs naktîs sapòiem jâïaujas.
Vçl daudz bij’ òemams, dodams,
                                            mijams,
Bet stunda nolikta bij’ dvçselei,
Kad mieru rast.

(Rainis)

Skumju brîdî esam kopâ ar Marjanu
Locânu, DÇLU aizsaulç aizvadot.
Iekðlietu ministrijas Nodroðinâjuma

Valsts aìentûras Ludzas sektora
kolçìi

Viss satîts nu kamolâ cieðâ,
Kur katrai dienai mezgls siets.
Tâ pavediens tinies no dienas dienâ,
Lîdz mûþîbas slieksnis sniegts.

(M.Jansone)

Mûsu patiesa lîdzjûtîba Lolitai
Kokorevièai, VECMÂMIÒU

mûþîbas ceïâ pavadot.
Bçrzpils pagasta vçlçðanu komisija

 Sçru ziòa

Mûþa miegâ aizmigusi

 mîïâ sieva, mâmiòa,

vecmâmiòa

VELTA DZINTRA BUÞA.

Atvadîsimies sestdien,
11.oktobrî plkst. 14.00

Tutinavas kapsçtâ.

VÎRS, MEITA, DÇLS,

MAZBÇRNI

Daudz darbiòu padarîts,
Daudz solîðu iztecçts.
Lai nu mîïi Zemesmâte
Pârklâj savu seìenîti.

(Latv.t.dz.)

Skumju brîdi esam kopâ ar Lolitu
Kokorevièu, pavadot VECMÂMIÒU

mûþîbas ceïâ.
Deju kopa “Asjate”

Kaut nekad vairs neatnâksi
Savâ sçtâ ciemoties,
Tiem, kas tevi mîlçjuði,
Tava gaisma lîdzi ies.
             (Z. Purvs)

Skumju brîdî esam kopâ ar Lolitu
Kokorevièu, no vecmâmiòas
EMÎLIJAS LUÞAS uz mûþu

atvadoties.
 Bçrzpils vidusskolas kolektîvs

Pâri sirmâm kapu priedçm
Pârðalc tavas dzîves stâsts.
Pâri darbam, sâpçm, ilgâm -
Baltu, vieglu smilðu klâsts.

Izsakâm lîdzjûtîbu audzinâtâjai
Lolitai Kokorevièai, VECMÂMIÒU

mûþîbas ceïâ pavadot.
Bçrzpils vidusskolas 8.klases
audzçkòi un audzçkòu vecâki

Tu aizej prom pa krâðòu ziedu ceïu
Uz mûþîbu! Ðalc egle, priede, bçrzs.
Tik kâdâ mâjâ, kâdâ istabiòâ
Gan tavas balss, gan tavu soïu
                                                trûks.

                              (N.Dzirkale)

Izsakâm visdziïâko lîdzjûtîbu Velgai
Jeromenokai, VECMÂMIÒU

mûþîbas ceïâ pavadot.
Rugâju novada dome

Dzçrves aiznes mûþa dienas,
Baltas smiltis lçni birst.
To, kas dzîvç dârgs ir bijis,
Sirds nemûþam neaizmirst.

Mûsu klusa un patiesa lîdzjûtîba
Lâsmai, VECMÂMIÒU mûþîbâ

pavadot.
Rekavas vidusskolas 11.klase

un audzinâtâja

Norimst sâpes, izskan dziesma,
Apklust mîïa valodiòa,
Dvçselîte aizgâjusi,
Saules stariem apbirusi.

Skumju un atvadu brîdî izsakâm
patiesu lîdzjûtîbu Lûcijas Ðmites

ìimenei,  pavadot mâti VERONIKU
GRIESTIÒU pçdçjâ gaitâ.

Latgales Reìionâlais atbalsta centrs
“Rasas pçrles”

 Lîdzjûtîbas

Nekad no rudens
        mâkoòiem,
nav tik daudz
   tumðu skumju lijis.
Nekad  vçl vçjð
      zem debesîm
tik neþçlîgs un
          ass nav bijis.
Mûsu patiesi mierinâjuma

un lîdzjûtîbas vârdi lai atbalsts
Lilitai, Marjanam, Normunda

ìimenei, mîïo dçlu, brâli MODRI
LOCÂNU traìiski zaudçjot.

Supes, Nicecku ìimenes

Daudz darbiòi padarîti,
Daudz solîði iztecçti:
Lai nu mîïâ Zemes mâte
Pârklâj savu seìenîti.
            (Latv.t.dz.)

Mûsu klusa un patiesa lîdzjûtîba
Karînai un Andrim

Jeromenokiem un viòu ìimenei,
pavadot VECVECMÂMIÒU mûþîbas

ceïâ.
Rugâju novada vidusskolas 2. un

12.klases skolçni, vecâki un
audzinâtâjas

Pierimst soïi, klusç domas,
Neskan mîïâs mâtes balss.
Tikai klusa sâpe sirdî
Ilgi vçl pçc tevis sauks.

Izsaku visdziïâko lîdzjûtîbu Veltai
Ðakinai ar ìimeni, pavadot

MÂMIÒU mûþîbas ceïâ.
Silvija

Tuvs cilvçks neaiziet,
Viòð tikai pârstâj lîdzâs bût...

Izsakâm patiesu lîdzjûtîbu Santai
Ðakinai, mîïo VECMÂMIÒU mûþîbâ

pavadot.
Rûta, Linda, Aiga, Laurita, Raivis,

Mareks, Raimonds, Arnolds, Jçkabs

Aiz tevis dzîvîba un gaisma paliek,
Un piemiòa kâ saules zieds.

Izsakâm visdziïâko lîdzjûtîbu
bçrniem, mâsai Itai, brâlim

Andrejam un pârçjiem
tuviniekiem, pavadot brâli

EDGARU OZOLIÒU pçdçjâ gaitâ.
Ausma, Valentîna

Tu aizgâji prom pa sarmotu rîta ceïu
Uz mûþîbu! Ðalc egle, priede, bçrzs.
Tik kâdâ mâjâ, kâdâ istabiòâ
Gan tavas balss, gan tavu soïu
                                                trûks.

                              (N.Dzirkale)

Klusi  un patiesi lîdzjûtîbas vârdi
Marutai, tçvu JÂNI LOGINU

mûþîbâ aizvadot.
Iveta, Vaira

Mûþa vakars krçslas spârniem
Tumsu auþ un zvaigznes dedz.
Un pâr gadiem aizgâjuðiem,
Lielais miers nu sagðu sedz.
                               (Z. Purvs)

Skumju un atvadu brîdî mûsu
patiesa lîdzjûtîba Marutai ar dçliem,

tçvu, vectçvu JÂNI LOGINU
mûþîbâ pavadot.

Kaimiòi:  Kuduri, Klimovièa, Sliðâni,
Baranòikovi, Dubkeviès, Ivanova,

Ðîriòi, Kuzmani

Vçl bija jâdzîvo,
Vçl jâskata bij’ daudzu dienu
                                            spoþums
Un klusâs naktîs sapòiem jâïaujas.
Vçl daudz bij’ òemams, dodams,
                                            mijams,
Bet stunda nolikta bij’ dvçselei,
Kad mieru rast.

(Rainis)

Izsakâm visdziïâko lîdzjûtîbu un
skumju brîdî esam kopâ ar JÂÒA

RUDUKA tuviniekiem, viòu smilðu
kalniòâ pavadot.
Lîvânu mâju kaimiòi, Dakuïi

Kïûst dzîvîbas siltums par sveci,
Kas gaismu ir beigusi liet,
Mîïð cilvçks pa rudenîgu taku
Kad projâm mûþîbâ iet...
                              (K.Apðkrûma)

Kad pa krâsainu lapu klâto rudenîgo
taku mûþîbâ negaidîti aizgâjis JÂNIS
RUDUKS, izsakâm patiesu lîdzjûtîbu

sievai Anitai, dçliem Didzim,
Dâvim un mâtei.

Kaimiòi no “Ezermalas 6”; Maruta,
Gunârs, Koïa, Rita Rîgâ

Tâ aiziet mûsu mîïie,
Aiziet no ikdienas rûpçm
Mierâ un klusumâ prom,
Paliek vien dvçseles gaisma...
                                      (Â.Elksne)

Mûsu visdziïâkâ lîdzjûtîba JÂÒA
RUDUKA tuviniekiem, pavadot

viòu smilðu kalniòâ.
J.Dubrovska un D.Pomeranceva

Ja iepriekð zinâtu, ka mirklis skaists
Tik drîzi gaisîs lîdzi vçja þûþâm.
Mçs censtos saglabât to visam
                                             mûþam,
Pirms tas uz mûþu gaist.
                                 (A.Immermanis)

Lai mûsu klusa un patiesa lîdzjûtîba
ir mierinâjums Ruduku ìimenei,

dçlu, vîru, tçvu, vectçvu JÂNI
pavadot mûþîbas ceïâ.

Einârs, Ivars, Gunta

Gaisma, kas cilvçkâ dzîvo,
Un siltums, ko izstaroja sirds.
Tas nezûd. Tas paliek
Un mirdz.
        (V.Egle)

Izsakâm visdziïâko lîdzjûtîbu
Marutai Dadþânei un tuviniekiem,

tçvu, vectçtiòu JÂNI LOGINU
aizsaulç aizvadot.

Ilga, Ilze

 Reklâma

�

 Pateicîba

    Jauna, kârtîga un ïoti mîïa (apmçram
2,5 mçneðus veca) kaíenîte ïoti cer
satikt labus saimniekus, jo iepriekðç-
jiem saimniekiem viòa bija par
apgrûtinâjumu un atstâja ielas vidû.
Kaíenîte ir attârpota, izmazgâta.
Zvanît  pa tâlr. 28315374.

 Atrasts

Izsakâm lielu pateicîbu visiem, kuri bija kopâ ar mums grûtajâ brîdî, pavadot
mîïo mâmiòu kapu kalniòâ.

Pateicamies dakterei Ârijai Baranovskai un medmâsai
Valentînai Gorbaèai par palîdzîbu mammai slimîbas laikâ.

TAISIJAS ASTAHOVAS MEITAS

VISSIRSNÎGÂKAIS PALDIES un PATEICÎBA par sniegto
atbalstu - mâcîtâjam I.Vigulim, J.Komanei, Laurim un

puiðiem no apbedîðanas biroja “Smiltâjs K”, kâ arî Skaidrîtei, Indrai, Guntim,
Leonam, Jânim, Matîsam, Intai.

Sirsnîgs PALDIES radiem, draugiem, kolçìiem, kaimiòiem un dziedâtâjâm
par lîdzjûtîbu un atbalstu, pavadot pçdçjâ gaitâ uz dzimto kapu kalniòu

 Jâni Keiðu.
ZANE UN MARIJA


